












Í N D I C E

6

GRECIA ANTIGUA 0001 - 0039

MONEDAS HISPÁNICAS 0040 - 0093

MONEDAS ROMANAS 0094 - 0205

REPÚBLICA 0094 - 0099A

IMPERIO 0100 - 0205

MONEDAS BIZANTINAS 0207 - 0226

MONEDAS OSTROGODAS 0227 - 0227

MONEDAS HISPANO-ÁRABES 0228 - 0276

EMIRATO 0228 - 0228

CALIFATO 0229 - 0240

TAIFAS-HAMMUDÍES 0241 - 0241

TAIFA DE DENIA 0242 - 0246

TAIFA DE ZARAGOZA 0247 - 0247

ALMORÁVIDES 0248 - 0251

TAIFAS ALMORÁVIDES 0252 - 0256

ALMOHADES 0257 - 0257

TAIFAS ALMOHADES 0258 - 0259

NAZARÍES DE GRANADA 0260 - 0261

LOTES 0262 - 0263

OMEYAS-CALIFATO DE DAMASCO 0264 - 0265

ABASIDAS 0266 - 0266

FATIMITAS 0267 - 0270

KHWARIZM SHAHS 0271 - 0271

OTOMANOS TURCOS 0272 - 0272

LOTES 0273 - 0276

MONEDAS SASÁNIDAS 0277 - 0277



7

Í N D I C E
MONEDAS MEDIEVALES 0278 - 0291

CATALUNYA-ARAGÓN 0278 - 0287

MONEDAS CATALANA LOCAL Y PELLOFES 0288 - 0288

REINO DE CASTILLA Y LEÓN 0289 - 0290

LAS CRUZADAS 0291 - 0291

MONARQUÍA ESPAÑOLA 0292 - 0572

FERNANDO E ISABEL 0292 - 0296

JUANA Y FELIPE I 0297 - 0297

JUANA Y CARLOS 0298 - 0301

CARLOS I (V DEL SACRO IMPERIO ROMANO) 0302 - 0303

FELIPE II 0304 - 0311

FELIPE III 0312 - 0318

ALBERTO E ISABEL 0319 - 0320

FELIPE IV 0321 - 0331

CARLOS II 0332 - 0340

CARLOS III, PRETENDIENTE 0341 - 0343

FELIPE V 0344 - 0367

FERNANDO VI 0368 - 0382

CARLOS III 0383 - 0423

INFANTES DE ESPAÑA 0424 - 0425

CARLOS IV 0426 - 0485

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA 0486 - 0488

JOSÉ NAPOLEÓN 0489 - 0491

FERNANDO VII 0492 - 0546

ISABEL II 0547 - 0572

GOBIERNO PROVISIONAL Y I REPÚBLICA 0573 - 0577



8

Í N D I C E
AMADEO I 0578 - 0581

ALFONSO XII 0582 - 0593

ALFONSO XIII 0594 - 0599

LOTES Y COLECCIONES CENTENARIO 0600 - 0625

REVOLUCIÓN CANTONAL 0626 - 0626

UNIÓ CATALANISTA 0627 - 0630

FALSAS DE ÉPOCA 0631 - 0632

II REPUBLICA 0633 - 0633

EMISIONES LOCALES GUERRA CIVIL 0634 - 0636

ESTADO ESPAÑOL 0637 - 0652

ESTADO ESPAÑOL 0637 - 0650

LOTES Y CARTUCHOS F.N.M.T. 0651 - 0652

REACUÑACIONES OFICIALES 0653 - 0655

JUAN CARLOS I 0656 - 0672

JUAN CARLOS I 0656 - 0667

V CENTENARIO 0668 - 0669

OLIMPIADA BARCELONA´92 0670 - 0671

EMISIONES EN ECU 0672 - 0672

LOTES Y COLECCIONES 0673 - 0702

MONEDAS EXTRANJERAS 0703 - 1136

ESTADOS ALEMANES 0703 - 0760

ALEMANIA 0761 - 0764

ANDORRA 0765 - 0774

ARGENTINA 0775 - 0776

AUSTRALIA 0777 - 0787

AUSTRIA 0788 - 0821



9

Í N D I C E
BARBADOS 0822 - 0822

BÉLGICA 0823 - 0825

BOLIVIA 0826 - 0827

BRASIL 0828 - 0829

CAMBOYA 0830 - 0830

CANADÁ 0831 - 0837

CHILE 0838 - 0841

CHINA 0842 - 0852

CUBA 0853 - 0862

EL SALVADOR 0863 - 0863

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 0864 - 0879

ESTONIA 0880 - 0880

FILIPINAS 0881 - 0882

FINLANDIA 0883 - 0883

FRANCIA 0884 - 0906

GRAN BRETAÑA 0907 - 0933

GRECIA 0934 - 0934

HOLANDA 0935 - 0941

HONDURAS 0942 - 0942

HUNGRÍA 0943 - 0945

INDIA 0946 - 0979

INDIA BRITÁNICA 0980 - 0981

INDIA PORTUGUESA 0982 - 0982

INDOCHINA FRANCESA 0983 - 0983

INDONESIA 0984 - 0984

IRÁN 0985 - 0987



10

Í N D I C E
ISLAS FEROE 0988 - 0988

ISLA DE MAN 0989 - 0989

ISRAEL 0990 - 0990

ESTADOS ITALIANOS 0991 - 1000

ITALIA 1001 - 1002

JAMAICA 1003 - 1004

JERSEY 1005 - 1005

LUXEMBURGO 1006 - 1007

MALTA 1008 - 1008

MÉXICO 1009 - 1020

PANAMÁ 1021 - 1021

PERÚ 1022 - 1034

PORTUGAL 1035 - 1035

REPÚBLICA DOMINICANA 1036 - 1036

RHODESIA 1037 - 1037

RUSIA 1038 - 1054

SARRE 1055 - 1055

STRAITS SETTLEMENTS 1056 - 1056

SUDÁFRICA 1057 - 1064

SUECIA 1065 - 1065

SUIZA 1066 - 1113

TAILANDIA 1114 - 1114

TÚNEZ 1115 - 1115

TURQUÍA 1116 - 1117

URUGUAY 1118 - 1118

VIETNAM 1119 - 1119



11

Í N D I C E
YEMEN 1120 - 1120

LOTES Y COLECCIONES EXTRANJERO 1121 - 1136

BILLETES ESPAÑOLES 1137 - 1367

BILLETES ESPAÑOLES 1137 - 1204

GUERRA CIVIL 1205 - 1216

ESTADO ESPAÑOL 1217 - 1351

JUAN CARLOS I 1352 - 1367

BILLETES DE ULTRAMAR 1368 - 1368

CONSELL GENERAL DE LES VALLS D´ANDORRA 1369 - 1371

LOTES Y COLECCIONES DE BILLETES 1372 - 1411

BILLETES EXTRANJEROS 1412 - 1433

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 1434 - 1447

FICHAS COOPERATIVAS Y PROPAGANDA 1448 - 1449

MEDALLAS ESPAÑOLAS 1450 - 1459

MEDALLAS EXTRANJERAS 1460 - 1463

CONDECORACIONES ESPAÑOLAS 1464 - 1472

CONDECORACIONES EXTRANJERAS 1473 - 1473

DOCUMENTOS Y VARIOS 1474 - 1476

BIBLIOGRAFÍA 1477 - 1493



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

12"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0001  50€ 0002  90€ 0003  40€

0004  150€ 0005  50€ 0006  50€

0007  70€ 0008  100€ 0009  60€

0010  45€ 0011  50€ 0012  50€

0013  80€ 0014  70€ 0015  75€



13"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0016  100€ 0017  200€ 0018  200€

0019  20€ 0020  50€ 0021  90€

0022  1750€ 0023  50€ 0024  200€

0025  50€ 0026  60€ 0027  40€

0028  60€ 0029  40€ 0030  40€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

14"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0031  30€ 0032  35€ 0034  200€

0035  120€ 0036  120€ 0037  150€

0038  150€ 0039  250€ 0040  40€

0041  50€ 0042  50€ 0043  45€

0044  70€ 0045  90€ 0046  270€



15"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0047  140€ 0048  40€ 0049  60€

0050  60€ 0051  60€ 0052  35€

0053  250€ 0054  40€ 0055  60€

0056  60€ 0057  80€ 0058  40€

0059  150€ 0060  80€ 0061  70€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

16"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0062  60€ 0063  150€ 0064  90€

0065  90€ 0066  400€ 0067  800€

0068  120€ 0069  35€ 0070  50€

0071  90€ 0072  15€ 0073  800€

0074  900€ 0075  2200€ 0076  85€



17"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0077  100€ 0078  125€ 0079  500€

0080  125€ 0081  70€ 0082  170€

0083  60€ 0084  75€ 0085  70€

0086  80€ 0087  50€ 0088  120€

0089  120€ 0090  100€ 0091  120€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

18"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0092  200€ 0093  150€ 0094  50€

0095  50€ 0096  50€ 0097  50€

0098  100€ 0099  100€ 0099A 550€

0100  150€ 0101  30€ 0102  45€

0103  300€ 0104  110€ 0105  50€



19"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0106  2500€ 0107  30€ 0108  1300€

0109  60€ 0110  60€ 0111  1000€

0112  50€ 0113  70€ 0114  90€

0115  800€ 0116  100€ 0117  250€

0118  75€ 0119  50€ 0120  60€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

20"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0121  1400€ 0122  150€ 0123  1200€

0124  150€ 0125  300€ 0126  75€

0127  200€ 0128  200€ 0129  50€

0130  200€ 0131  300€ 0131A 150€

0132  60€ 0133  50€ 0136  200€



21"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0137  150€ 0138  90€ 0139  70€

0140  90€ 0141  90€ 0142  180€

0143  60€ 0144  50€ 0145  50€

0146  100€ 0147  225€ 0148  100€

0149  50€ 0150  2500€ 0151  2500€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

22"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0152  50€ 0153  120€ 0154  40€

0155  100€ 0156  60€ 0157  30€

0158  75€ 0159  50€ 0160  50€

0161  30€ 0162  60€ 0163  50€

0164  50€ 0165  75€ 0166  100€



23"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0167  100€ 0168  5000€ 0169  30€

0170  30€ 0171  50€ 0172  40€

0173  30€ 0174  60€ 0175  75€

0176  60€ 0177  100€ 0178  50€

0179  70€ 0180  60€ 0181  1400€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

24"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0182  50€ 0183  80€ 0184  30€

0185  450€ 0186  400€ 0187  450€

0188  400€ 0189  400€ 0189A 50€

0190  50€ 0191  50€ 0192  70€

0193  100€ 0194  60€ 0195  60€



25"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0196  100€ 0197  120€ 0198  150€

0199  100€ 0200  120€ 0201  50€

0202  80€ 0203  70€ 0204  90€

0205  250€ 0207  450€ 0208  150€

0209  35€ 0210  350€ 0211  350€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

26"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0212  300€ 0213  300€ 0214  400€

0215  375€ 0216  300€ 0217  350€

0218  350€ 0219  400€ 0220  300€

0221  350€ 0222  40€ 0223  350€

0224  50€ 0225  60€ 0226  40€



27"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0227  70€ 0228  50€ 0229  60€

0230  30€ 0231  30€ 0232  70€

0233  40€ 0234  50€ 0235  60€

0236  50€ 0237  50€ 0238  40€

0239  40€ 0240  30€ 0241  250€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

28"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0242  125€ 0243  125€ 0244  530€

0245  875€ 0246  700€ 0247  50€

0248  60€ 0249  100€ 0250  1500€

0251  2200€ 0252  40€ 0253  250€

0254  200€ 0255  200€ 0256  1500€



29"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0257  70€ 0258  4000€ 0259  200€

0260  25€ 0261  60€ 0262  50€

0263  60€ 0264  40€ 0265  100€

0266  200€ 0267  100€ 0268  100€

0269  100€ 0270  200€ 0271  40€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

30"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0272  150€ 0273  45€ 0274  100€

0275  75€ 0276  125€ 0277  90€

0278  50€ 0279  80€ 0280  40€

0281  30€ 0282  50€ 0283  25€

0284  30€ 0285  100€ 0286  35€



31"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0287  50€ 0288  175€ 0289  75€

0290  100€ 0291  50€ 0292  60€

0293  50€ 0294  90€ 0295  75€

0296  120€ 0297  300€ 0298  40€

0299  50€ 0300  60€ 0301  40€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

32"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0302  185€ 0303  165€ 0304  50€

0305  100€ 0306  60€ 0307  500€

0308  500€ 0309  850€ 0310  60€

0311  1300€ 0312  25€ 0313  75€

0314  50€ 0315  50€ 0316  40€



33"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0317  60€ 0318  100€ 0319  100€

0320  325€ 0321  40€ 0322  40€

0323  40€ 0324  40€ 0325  30€

0326  50€ 0327  70€ 0328  40€

0329  40€ 0330  40€ 0331  100€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

34"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0332  120€ 0333  40€ 0334  40€

0335  40€ 0336  50€ 0337  40€

0338  50€ 0339  50€ 0340  30€

0341  40€ 0342  40€ 0343  40€

0344  100€ 0345  75€ 0346  30€



35"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0347  40€ 0348  40€ 0349  30€

0350  90€ 0351  250€ 0352  40€

0353  50€ 0354  175€ 0355  150€

0356  125€ 0357  175€ 0358  125€

0359  150€ 0360  180€ 0361  150€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

36"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0362  90€ 0363  150€ 0364  160€

0365  200€ 0366  150€ 0367  1000€

0368  50€ 0369  120€ 0370  45€

0371  50€ 0372  110€ 0373  100€

0374  150€ 0375  100€ 0376  120€



37"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0377  100€ 0378  100€ 0379  110€

0380  120€ 0381  90€ 0382  3000€

0383  100€ 0384  30€ 0385  60€

0386  90€ 0387  150€ 0388  160€

0389  125€ 0390  60€ 0391  70€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

38"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0392  600€ 0393  100€ 0394  120€

0395  150€ 0396  100€ 0397  125€

0398  150€ 0399  120€ 0400  120€

0401  150€ 0402  100€ 0403  70€

0404  100€ 0405  175€ 0406  120€



39"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0407  100€ 0408  150€ 0409  70€

0410  100€ 0411  125€ 0412  250€

0413  150€ 0414  100€ 0415  120€

0416  75€ 0417  120€ 0418  110€

0419  90€ 0420  90€ 0421  150€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

40"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0422  250€ 0423  1000€ 0424  60€

0425  60€ 0426  100€ 0427  25€

0428  80€ 0429  40€ 0430  60€

0431  125€ 0432  60€ 0433  70€

0434  140€ 0435  90€ 0436  90€



41"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0437  135€ 0438  80€ 0439  250€

0440  75€ 0441  50€ 0442  175€

0443  80€ 0444  100€ 0445  70€

0446  140€ 0447  120€ 0448  70€

0449  60€ 0450  100€ 0451  90€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

42"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0452  50€ 0453  100€ 0454  90€

0455  75€ 0456  100€ 0457  75€

0458  70€ 0459  80€ 0460  50€

0461  140€ 0462  125€ 0463  140€

0464  70€ 0465  175€ 0466  140€



43"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0467  40€ 0468  60€ 0469  175€

0470  100€ 0471  70€ 0472  120€

0473  75€ 0474  175€ 0475  150€

0476  150€ 0477  140€ 0478  140€

0479  240€ 0480  250€ 0481  250€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

44"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0482  500€ 0483  450€ 0484  1080€

0485  1000€ 0486  30€ 0487  200€

0488  1250€ 0489  600€ 0490  100€

0491  125€ 0492  30€ 0493  350€

0494  25€ 0495  40€ 0496  70€



45"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0497  90€ 0498  90€ 0499  60€

0500  40€ 0501  60€ 0502  90€

0503  75€ 0504  70€ 0505  70€

0506  50€ 0507  100€ 0508  90€

0509  125€ 0510  100€ 0511  100€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

46"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0512  80€ 0513  75€ 0514  100€

0515  100€ 0516  90€ 0517  120€

0518  120€ 0519  90€ 0520  125€

0521  70€ 0522  90€ 0523  120€

0524  120€ 0525  50€ 0526  60€



47"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0527  120€ 0528  120€ 0529  300€

0530  70€ 0531  70€ 0532  150€

0533  150€ 0534  70€ 0535  60€

0536  100€ 0537  120€ 0538  175€

0539  70€ 0540  120€ 0541  150€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

48"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0542  80€ 0543  70€ 0544  70€

0545  600€ 0546  1100€ 0547  50€

0548  35€ 0549  50€ 0550  40€

0551  30€ 0552  150€ 0553  200€

0554  250€ 0555  275€ 0556  90€



49"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0557  100€ 0558  80€ 0559  75€

0560  180€ 0561  120€ 0562  300€

0563  350€ 0564  300€ 0565  320€

0566  320€ 0567  300€ 0568  400€

0569  300€ 0570  150€ 0571  65€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

50"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0572  65€ 0573  350€ 0574  45€

0575  220€ 0576  300€ 0577  35€

0578  350€ 0579  180€ 0580  250€

0581  50€ 0582  260€ 0583  300€

0584  300€ 0585  300€ 0586  280€



51"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0587  300€ 0588  300€ 0589  300€

0590  350€ 0591  300€ 0592  300€

0593  300€ 0594  60€ 0595  50€

0596  250€ 0597  70€ 0598  75€

0599  50€ 0600  150€ 0601  50€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

52"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0602  40€ 0603  90€ 0604  90€

0605  60€ 0606  120€ 0607  100€

0608  375€ 0609  120€ 0610  30€

0611  225€ 0612  365€ 0613  60€

0614  120€ 0615  75€ 0616  120€



53"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0617  200€ 0618  225€ 0619  100€

0620  215€ 0621  240€ 0622  260€

0623  450€ 0624  450€ 0625  500€

0626  150€ 0627  80€ 0628  100€

0629  150€ 0630  750€ 0631  100€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

54"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0632  30€ 0633  40€ 0634  90€

0635  50€ 0636  80€ 0637  25€

0638  80€ 0639  20€ 0640  120€

0641  75€ 0642  70€ 0643  20€

0644  300€ 0645  30€ 0646  15€



55"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0647  90€ 0648  50€ 0649  80€

0650  120€ 0651  90€ 0652  100€

0653  120€ 0654  120€ 0655  250€

0656  60€ 0657  60€ 0658  60€

0659  350€ 0660  150€ 0661  120€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

56"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0662  50€ 0663  90€ 0664  400€

0665  20€ 0667  50€ 0668  90€

0669  150€ 0670  30€ 0671  300€

0672  50€ 0673  60€ 0674  60€

0675  95€ 0676  50€ 0677  150€



57"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0678  100€ 0679  50€ 0680  120€

0681  125€ 0682  50€ 0683  100€

0684  95€ 0685  200€ 0686  150€

0687  20€ 0688  120€ 0689  50€

0690  120€ 0691  100€ 0692  60€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

58"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0693  120€ 0694  200€ 0697  120€

0698  600€ 0699  150€ 0700  70€

0702  200€ 0703  100€ 0704  50€

0705  100€ 0706  100€ 0707  300€

0708  300€ 0709  300€ 0710  300€



59"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0711  300€ 0712  300€ 0713  300€

0714  300€ 0715  300€ 0716  300€

0717  300€ 0718  50€ 0719  100€

0720  75€ 0721  50€ 0722  300€

0723  300€ 0724  300€ 0725  300€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

60"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0726  300€ 0727  300€ 0728  300€

0729  300€ 0730  300€ 0731  300€

0732  300€ 0733  300€ 0734  300€

0735  300€ 0736  300€ 0737  300€

0738  300€ 0739  300€ 0740  300€



61"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0741  1200€ 0742  300€ 0743  300€

0744  1500€ 0745  300€ 0746  300€

0747  300€ 0748  300€ 0749  300€

0750  300€ 0751  300€ 0752  300€

0753  300€ 0754  300€ 0755  1500€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

62"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0756  300€ 0757  300€ 0758  600€

0759  300€ 0760  150€ 0761  100€

0762  50€ 0763  50€ 0764  180€

0765  60€ 0766  40€ 0767  80€

0768  200€ 0769  650€ 0770  150€



63"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0771  600€ 0772  200€ 0773  25€

0774  325€ 0775  30€ 0776  900€

0777  400€ 0778  300€ 0779  300€

0780  300€ 0781  300€ 0782  300€

0783  300€ 0784  300€ 0785  300€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

64"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0786  300€ 0787  300€ 0788  120€

0789  120€ 0790  1200€ 0791  1200€

0792  1200€ 0793  1200€ 0794  1200€

0795  1200€ 0796  1200€ 0797  1200€

0798  1200€ 0799  1200€ 0800  120€



65"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0801  240€ 0802  250€ 0803  250€

0804  250€ 0805  500€ 0806  250€

0807  250€ 0808  350€ 0809  250€

0810  250€ 0811  375€ 0812  550€

0813  550€ 0814  550€ 0815  550€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

66"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0816  1250€ 0817  1250€ 0818  1250€

0819  1250€ 0820  1250€ 0821  1250€

0822  130€ 0823  20€ 0824  240€

0825  240€ 0826  45€ 0827  50€

0828  60€ 0829  30€ 0830  60€



67"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0831  400€ 0832  1250€ 0833  1250€

0834  1250€ 0835  650€ 0836  625€

0837  625€ 0838  1100€ 0839  450€

0840  375€ 0841  750€ 0842  40€

0843  20€ 0844  20€ 0845  45€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

68"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0846  20€ 0847  20€ 0848  100€

0849  60€ 0850  30€ 0851  60€

0852  20€ 0853  2500€ 0854  40€

0855  30€ 0856  25€ 0857  30€

0858  2000€ 0859  40€ 0860  2500€



69"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0861  2000€ 0862  460€ 0863  600€

0864  100€ 0865  12€ 0866  300€

0867  30€ 0868  90€ 0869  100€

0870  120€ 0871  50€ 0872  130€

0873  600€ 0874  600€ 0875  325€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

70"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0876  1250€ 0877  1250€ 0878  650€

0879  1300€ 0880  15€ 0881  90€

0882  750€ 0883  20€ 0884  45€

0885  55€ 0886  70€ 0887  25€

0888  175€ 0889  65€ 0890  135€



71"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0891  75€ 0892  120€ 0893  65€

0894  50€ 0895  220€ 0896  220€

0897  240€ 0898  240€ 0899  220€

0900  240€ 0901  240€ 0902  130€

0903  40€ 0904  90€ 0905  100€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

72"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0906  15€ 0907  50€ 0908  30€

0909  30€ 0910  140€ 0911  150€

0912  150€ 0913  325€ 0914  300€

0915  300€ 0916  300€ 0917  300€

0918  300€ 0919  300€ 0920  300€



73"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0921  300€ 0922  300€ 0923  300€

0924  300€ 0925  300€ 0926  300€

0927  300€ 0928  300€ 0929  300€

0930  300€ 0931  30€ 0932  75€

0933  75€ 0934  80€ 0935  240€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

74"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0936  250€ 0937  250€ 0938  140€

0939  140€ 0940  140€ 0941  280€

0942  70€ 0943  250€ 0944  1250€

0945  1250€ 0946  160€ 0947  275€

0948  300€ 0949  30€ 0950  40€



75"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0951  40€ 0952  40€ 0953  40€

0954  40€ 0955  30€ 0956  40€

0957  40€ 0958  40€ 0959  40€

0960  40€ 0961  30€ 0962  30€

0963  30€ 0964  50€ 0965  30€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

76"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0966  50€ 0967  30€ 0968  60€

0969  50€ 0970  40€ 0971  60€

0972  40€ 0973  25€ 0974  60€

0975  40€ 0976  90€ 0977  70€

0978  180€ 0979  80€ 0980  30€



77"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0981  95€ 0982  60€ 0983  60€

0984  85€ 0985  2100€ 0986  300€

0987  300€ 0988  60€ 0989  300€

0990  1800€ 0991  135€ 0992  120€

0993  55€ 0994  90€ 0995  175€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

78"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0996  40€ 0997  85€ 0998  30€

0999  270€ 1000  25€ 1001  75€

1002  240€ 1003  300€ 1004  400€

1005  2000€ 1006  18€ 1007  50€

1008  20€ 1009  225€ 1010  300€



79"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1011  300€ 1012  300€ 1013  300€

1014  625€ 1015  630€ 1016  630€

1017  1550€ 1018  1550€ 1019  1550€

1020  1550€ 1021  60€ 1022  300€

1023  300€ 1024  300€ 1025  50€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

80"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1026  1150€ 1027  750€ 1028  250€

1029  1500€ 1030  350€ 1031  350€

1032  850€ 1033  1700€ 1034  1750€

1035  30€ 1036  30€ 1037  375€

1038  40€ 1039  160€ 1040  325€



81"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1041  325€ 1042  350€ 1043  350€

1044  350€ 1045  350€ 1046  625€

1047  625€ 1048  625€ 1049  625€

1050  625€ 1051  300€ 1052  300€

1053  300€ 1054  300€ 1055  10€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

82"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1056  90€ 1057  300€ 1058  300€

1059  450€ 1060  1300€ 1061  1250€

1062  1250€ 1063  1250€ 1064  1250€

1065  55€ 1066  55€ 1067  65€

1068  50€ 1069  200€ 1070  110€



83"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1071  100€ 1072  250€ 1073  240€

1074  240€ 1075  240€ 1076  480€

1077  240€ 1078  240€ 1079  240€

1080  250€ 1081  250€ 1082  240€

1083  480€ 1084  240€ 1085  240€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

84"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1086  240€ 1087  480€ 1088  240€

1089  240€ 1090  480€ 1091  240€

1092  720€ 1093  240€ 1094  240€

1095  240€ 1096  720€ 1097  720€

1098  240€ 1099  240€ 1100  720€



85"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1101  1200€ 1102  1200€ 1103  240€

1104  240€ 1105  240€ 1106  480€

1107  1200€ 1108  1200€ 1109  1200€

1110  1200€ 1111  1200€ 1112  1200€

1113  1200€ 1114  575€ 1115  120€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

86"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1116  650€ 1117  1300€ 1118  50€

1119  20€ 1120  40€ 1121  20€

1122  20€ 1123  30€ 1124  30€

1125  90€ 1126  80€ 1127  50€

1128  150€ 1129  200€ 1130  250€



87"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1131  100€ 1132  650€ 1133  300€

1134  100€ 1135  500€ 1137  100€

1138  200€ 1139  600€ 1140  750€

1141  50€ 1142  60€ 1143  100€

1144  30€ 1145  1000€ 1146  50€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

88"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1147  60€ 1148  100€ 1149  150€

1151  100€ 1152  100€ 1153  50€

1154  100€ 1155  200€ 1156  75€

1157  80€ 1158  100€ 1159  70€

1160  70€ 1161  100€ 1162  75€



89"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1163  200€ 1164  100€ 1165  200€

1166  120€ 1167  80€ 1168  70€

1169  100€ 1170  200€ 1171  200€

1172  175€ 1173  250€ 1174  150€

1175  50€ 1176  75€ 1177  60€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

90"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1178  275€ 1179  175€ 1180  150€

1181  120€ 1182  60€ 1183  40€

1184  200€ 1185  75€ 1186  70€

1187  75€ 1188  75€ 1189  75€

1190  75€ 1191  75€ 1192  150€



91"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1193  150€ 1194  150€ 1195  150€

1196  0€ 1197  100€ 1198  100€

1199  150€ 1200  100€ 1201  500€

1202  200€ 1203  150€ 1204  600€

1205  75€ 1206  150€ 1207  70€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

92"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1208  150€ 1209  120€ 1210  75€

1211  40€ 1212  50€ 1213  300€

1214  150€ 1215  70€ 1216  125€

1217  50€ 1218  50€ 1219  30€

1220  100€ 1221  150€ 1222  40€



93"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1223  60€ 1224  40€ 1225  80€

1226  25€ 1227  40€ 1228  100€

1229  75€ 1230  30€ 1231  6€

1232  50€ 1233  75€ 1234  100€

1235  40€ 1236  50€ 1237  350€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

94"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1238  75€ 1239  60€ 1240  60€

1241  40€ 1242  50€ 1243  80€

1244  75€ 1245  50€ 1246  50€

1247  50€ 1248  50€ 1249  600€

1250  50€ 1251  90€ 1252  100€



95"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1253  200€ 1254  160€ 1255  60€

1256  30€ 1257  500€ 1258  75€

1259  75€ 1260  50€ 1261  50€

1262  90€ 1263  125€ 1264  170€

1265  90€ 1266  140€ 1267  50€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

96"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1268  60€ 1269  150€ 1270  40€

1271  120€ 1272  40€ 1274  100€

1275  120€ 1276  100€ 1277  120€

1278  200€ 1279  170€ 1280  170€

1281  180€ 1282  300€ 1283  80€



97"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1284  140€ 1285  120€ 1286  110€

1287  300€ 1288  60€ 1291  200€

1292  90€ 1293  120€ 1295  340€

1296  20€ 1299  250€ 1300  30€

1301  50€ 1302  20€ 1303  75€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

98"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1304  35€ 1305  250€ 1306  100€

1307  100€ 1308  100€ 1310  300€

1311  150€ 1312  100€ 1313  75€

1314  150€ 1315  120€ 1316  300€

1317  400€ 1318  150€ 1319  120€



99"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1320  180€ 1321  350€ 1322  120€

1323  200€ 1324  120€ 1325  250€

1326  400€ 1327  300€ 1328  40€

1329  50€ 1330  25€ 1331  120€

1332  120€ 1333  200€ 1334  200€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

100"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1335  70€ 1336  150€ 1337  70€

1338  70€ 1339  30€ 1340  75€

1341  75€ 1342  160€ 1343  150€

1344  90€ 1345  60€ 1346  40€

1347  40€ 1348  75€ 1349  40€



101"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1350  35€ 1351  75€ 1352  20€

1353  50€ 1354  90€ 1355  30€

1356  120€ 1357  120€ 1358  90€

1359  80€ 1360  40€ 1361  70€

1362  140€ 1363  140€ 1365  200€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

102"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1366  120€ 1367  230€ 1368  60€

1369  150€ 1370  600€ 1371  2000€

1372  40€ 1373  50€ 1374  50€

1375  75€ 1376  60€ 1377  60€

1378  75€ 1379  80€ 1380  90€



103"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1381  90€ 1382  100€ 1383  90€

1384  60€ 1385  50€ 1386  90€

1387  50€ 1388  60€ 1389  75€

1390  75€ 1391  125€ 1392  175€

1393  90€ 1394  25€ 1395  50€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

104"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1396  120€ 1397  50€ 1398  150€

1404  70€ 1406  200€ 1408  75€

1409  60€ 1412  60€ 1413  20€

1414  30€ 1415  50€ 1416  50€

1417  15€ 1418  15€ 1419  30€



105"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1420  15€ 1421  20€ 1422  50€

1423  50€ 1424  15€ 1425  50€

1426  50€ 1427  50€ 1428  30€

1429  60€ 1430  15€ 1431  15€

1432  20€ 1433  100€ 1434  50€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

106"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1435  30€ 1436  15€ 1437  25€

1438  90€ 1439  55€ 1440  35€

1441  50€ 1443  40€ 1444  25€

1445  35€ 1446  35€ 1448  40€

1449  20€ 1450  2650€ 1451  220€



107"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1452  60€ 1453  30€ 1454  100€

1455  30€ 1456  60€ 1457  15€

1458  175€ 1459  100€ 1460  450€

1461  30€ 1462  100€ 1463  25€

1464  50€ 1465  100€ 1466  120€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

108"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1467  35€ 1468  90€ 1469  75€

1470  40€ 1471  70€ 1472  90€

1473  100€ 1474  200€ 1475  60€

1476  120€ 1477  25€ 1478  30€

1479  15€ 1480  15€ 1482  20€



109"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1483  30€ 1484  20€ 1485  30€

1486  30€ 1487  25€ 1488  35€



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

110 ir al ÍNDICE

GRECIA ANTIGUA

0001 50,-

Óbolo. 350 a.C. MASSALIA. Anv.: Cabeza de Apolo a izquierda.

Rev.: M. A. Rueda de cuatro radios. 0, 46 grs. AR. Pátina irregular.

Cy-3, Se-72. MBC+.

0002 90,-

Estátera. 100-50 a.C. CELTAS, NORESTE DE GALIA. ARMORICA.

Anv.: Cabeza a derecha. Rev.: Carro a derecha, jabalí debajo. 5,5 grs.

5,5 grs. De la Tour-6598; SCBC-15. MBC-.

0003 40,-

Lote 2 monedas Estáteras de Vellón. CELTAS, NORESTE DE

GALIA. ARMORICA. Ve. BC+/MBC-.

0004 150,-

Tetradracma. Siglo III a.C. CELTAS DEL DANUBIO. TRIBU

INCIERTA. Anv.: Cabeza laureada de Zeus a derecha. Rev.: Joven a

caballo a derecha, sosteniendo palma levantando mano derecha, L

sobre antorcha, debajo abeja. 13,08 grs. AR. Imitando estátera de

Filipo II de Macedonia, ceca de Anfípolis. Le Rider-26; SNG ANS-799;

De la Tour-9694. MBC+.

0005 50,-

AE 16. 280-260 a.C. THOURIOI. LUCANIA. Anv.: Cabeza laureada

de Apolo a izquierda, detrás monograma. Rev.: Lira. 4,40 grs. AE.

Pátina. ESCASA. HN Italy-1926; SNG ANS-1197. MBC.

0006 50,-

Sextans. 193-150 a.C. THOURIOI (como copiae). LUCANIA. Anv.:

Cabeza de Mercurio a derecha. Rev.: Cornucopia, dos puntos y

cadúceo. 1,75 grs. AE. Ex Col Tony Hardy. ESCASA. HN Italy-1939;

SNG Cop-1520.

0007 70,-

Lote 3 monedas Semis. (S. III a.C.). BRUTTIUM. Vibo Valentia

(Hipponion). Anv.: Cabeza de Hera, detrás S. Rev.: Doble

cornucopia. AE. A EXAMINAR. S-661 sim. BC a MBC-.

0008 100,-

As. 192-89 a.C. BRUTTIUM. Vibo Valentia (Hipponion). Anv.:

Cabeza laureada de Zeus a derecha, I detrás. Rev.: VALENTIA. Haz

de rayos, delante Victoria sobre I. 8,32 grs. AE. EX Col Alain

Lagrange (CNG 173, lot 295). Pátina verde. RARA. HN Italy-2262;

SNG Cop-1836. MBC+.

0009 60,-

As. 192-89 a.C. BRUTTIUM. Vibo Valentia (Hipponion). Anv.:

Cabeza laureada de Zeus a derecha, I detrás. Rev.: VALENTIA. Haz

de rayos, delante Victoria. 9,47 grs. AE. Pátina oscura. RARA. HN

Italy-2262; SNG COP-1836. MBC/MBC-.

0010 45,-

Triens. 193-150 a.C. BRUTTIUM, Vibo Valentia (Hipponion). 3,14

grs. AE. Ex CNG 233, lote 95. Ligera pátina verde. ESCASA. HN Italy-

2264; SNG ANS-488. MBC+/MBC.

0011 50,-

Triens. 193-150 a.C. BRUTTIUM. Vibo Valentia (Hipponion). Anv.:

Cabeza de Atenea con casco a derecha. Rev.: VALENTIA. Buho

estante a derecha. 2,55 grs. AE. Pátina verde. HN Italy-2264; SNG

Cop-1850. MBC-/MBC.

0012 50,-

Sextans. 192-89 a.C. BRUTTIUM. Vibo Valentia (Hipponion). Anv.:

Cabeza laureada de Apolo a derecha, dos puntos detrás. Rev.:

VALENTIA. Lira y dos puntos detrás. 1,55 grs. AE. Ex Col Tony

Hardy. ESCASA. HN Italy-2266; SNG ANS-494. MBC.

0013 80,-

Lote 3 monedas AE14 a AE24. 330-275 a.C. BRUTTIUM. Vibo

Valentia (Hipponium). AE. Una del tipo Zeus a derecha/ ánfora y

tridente a izquierda (SNG ANS-459), una del tipo cabeza de Apolo /

Victoria (SNG ANS-460) y una del tipo Zeus a derecha / haz de rayos

(SNG ANS-472, 473). Todas con pátina. A EXAMINAR. MUY RARAS.

MBC- a MBC.

0014 70,-

AE 31. 169-168 a.C. ANTÍOCOS IV. REINO SELÉUCIDA.

ANTIOQUÍA. Anv.: Cabeza laureada de Zeus a derecha. Rev.: Águila

estante a derecha sobre haz de rayos. 38,02 grs. AE. Se-1413.

MBC+.

0015 75,-

Lote 4 monedas 1/4 Estátera. 400-350 a.C. ISTROS. TRACIA. Anv.:

Dos cabezas imberbes yuxtapuestas e invertidas. Rev.: Águila en pie

a izquierda, debajo delfín. AR. A EXAMINAR. Se-1670. MBC- a MBC.

0016 100,-

Lote 5 monedas Dracma. 229-104 a.C. EPIDAMNOS-

DYRRACHIUM. ILIRIA. AR. Incluye variantes de leyenda y símbolo. A

EXAMINAR. MBC- a MBC.

0017 200,-

Lote 10 monedas Dracma. 229-104 a.C. EPIDAMNOS-

DYRRACHIUM. ILIRIA. AR. Incluye variantes de leyenda y símbolo. A

EXAMINAR. BC a MBC.

0018 200,-

Lote 10 monedas Dracma. 229-104 a.C. EPIDAMNOS-

DYRRACHIUM. ILIRIA. AR. Incluye variantes de leyenda y símbolo. A

EXAMINAR. BC a MBC.

0019 20,-

Tetróbolo. Siglo III a.C. EUBOIA. HISTIAIA. Anv.: Cabeza de la

ninfa Histiaia a derecha. Rev.: La ninfa Histiaia sentada sobre proa de

nave a derecha, alrededor leyenda. 2,44 grs. AR. Se-2496. EBC.
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0020 50,-

Óbolo. 449-413 a.C. ATENAS. Anv.: Cabeza de Atenea a derecha

con casco adornado de rama de olivo de tres hojas. Rev.: Lechuza en

pie a derecha, en el campo creciente y rama de olivo, dentro de

cuadrado incuso ATE. 1,24 grs. AR. Cy-2020; Se-2530. EBC-.

0021 90,-

Lote 7 monedas 3/4 Dracma. 480 a.C. PARION. Anv.: Cabeza de

Gorgona de frente. Rev.: Cuadro incuso, conteniendo marca

cruciforme. AR. Se-3917. MBC-.

0022 1.750,-

Shekel. Siglo II a.C. CARTAGO. ZEUGITANIA. Anv.: Cabeza

masculina laureada y diademada a izquierda. Rev.: Elefante a

derecha, debajo letra púnica Alef. 6,40 grs. AR. Algunos autores la

atribuyen a la ceca de GADES (David R. Sear- Muller- III, 34- 43).

MUY RARA. Se-6576. EBC-/MBC+.

0023 50,-

Lote 3 monedas Dracma. ALEJANDRO MAGNO. AR. Tipo Zeus

entronizado en reverso. Diferentes cecas; Pella, Colophon (escasa

tipo Price-1770). MBC-/MBC.

0024 200,-

Tetradracma. 80-72 a.C. ALEJANDRO MAGNO. Acuñación

posterior a Alejandro. ODESSOS. TRACIA. Anv.: Cabeza de

Hércules con piel de león a derecha. Rev.: Zeus entronizado a

izquierda, delante y detrás leyenda. En exergo: PDH. 14,31 grs. AR.

Acuñación póstuma. Müller-429; Price-1123. EBC-.

0025 50,-

Tetradracma. 221-190 a.C. ALEJANDRO MAGNO. LYCIA.

PHASELIS. Anv.: Cabeza de Hércules con piel de león a derecha.

Rev.: Zeus entronizado a izquierda, detrás leyenda, delante símbolo.

15,94 grs. AR. Contramarca: ancla seléucida en reverso. Price-2862.

MBC-.

0026 60,-

Dracma. 123-88 a.C. MITRADATES II. PARTIA. Anv.: Su busto

diademado y acorazado, con larga barba puntiaguda. Rev.: Arquero

sentado en trono sosteniendo arco. 3,69 grs. AR. (Grieta). Se-7370

sim. MBC+.

0027 40,-

Dracma. 40-51 d.C. GOTARCES II. PARTIA. Anv.: Busto barbado y

diademado a izquierda. Rev.: Arquero entronizado a derecha,

alrededor leyenda. 3,64 grs. AR. GIC-5793 sim. EBC-.

0028 60,-

Dracma. 105-147 d.C. VOLOGASES III. PARTIA. Anv.: Busto

diademado a izquierda. Rev.: Arquero entronizado a derecha,

alrededor leyenda. AR. GIC-5831; Sellwood-78.5. EBC/EBC+.

0029 40,-

Dracma. 105-147 d.C. VOLOGASES II. PARTIA. Anv.: Busto

diademado a izquierda. Rev.: Arquero entronizado a derecha,

alrededor leyenda. 3,77 grs. AR. GIC-5831; Sellwood-78.5. EBC-.

0030 40,-

Dracma. 105-147 d.C. VOLOGASES III. PARTIA. Anv.: Busto

diademado a izquierda. Rev.: Arquero entronizado a derecha,

alrededor leyenda. 3,77 grs. AR. GIC-5831. EBC-.

0031 30,-

Dracma. 147-191 d.C. VOLOGASES IV. PARTIA. Anv.: Busto

barbado y diademado a izquierda. Rev.: Arquero entronizado a

derecha, alrededor leyenda. 2,76 grs. AR. GIC-5858. MBC+.

0032 35,-

AE 26. 285-246 a.C. PTOLOMEO II FILADELFO. EGIPTO. Anv.:

Cabeza diademada de Zeus a derecha. Rev.: Águila, debajo rayo y

monograma. AE. Se-7779 sim. MBC+/MBC.

0034 200,-

Lote 10 divisores. AR. Diferentes cecas. A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0035 120,-

Lote 6 monedas Dracma. ARTABANOS II, GOTARCES II,

ORODES I, PHRAATES IV y VOLOGASES VI. PARTIA. AR. A

EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0036 120,-

Lote 6 monedas Dracma. KAMNASKIRES VI, PHRAATES IV,

ORODES II, OSROES II, VARDANES I. ELYMAIS (2) y PARTIA (4).

AR (5), AE. MBC- a MBC+.

0037 150,-

Lote 8 monedas Óbolo y Dracma (7). ARTABANOS III,

MITHRADETES I, OSROES II, PHRAATES IV y SINATRUCES. AR.

A EXAMINAR. BC a EBC.

0038 150,-

Lote 10 divisores. Incluye: Tritermorion, 1/8 Shekel, Tetartemorion,

Hemióbolo, 1/8 Estatera y Óbolo. Diferentes cecas: Byblos, Caria,

Kolophon, Knidos, Istros, Kyzikos, Akantos. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a MBC.

0039 250,-

Lote 37 monedas. AR, AE. Restos final de colección. Lote formado

por diferentes piezas griegas de diferentes módulos, la mayoría

pequeño. Incluye gran diversidad de cecas. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC a MBC+.

MONEDAS HISPÁNICAS
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0040 40,-

As. 120-20 a.C. BELIGIOM (BELCHITE, Zaragoza). Anv.: Cabeza

barbada a derecha, detrás letra ibérica Be. Rev.: Jinete con lanza a

derecha, debajo leyenda ibérica BELIGIOM. 7,67 grs. AB-243. MBC+.

0041 50,-

As. Siglo I a.C. BETERRA (BEZIERS). Anv.: (Cabeza viril tosca a

derecha). Rev.: León a derecha, A sobre K, debajo leyenda. 5,47 grs.

MUY ESCASA. ACIP-2690. RC/BC+.

0042 50,-

As. 120-80 d.C. BORNESCON (Zona de ARAGÓN). Anv.: Cabeza

masculina a derecha, detrás letras ibéricas BoRN. Rev.: Jinete con

lanza, debajo leyenda ibérica. 10,44 grs. AE. (Oxidaciones limpiadas).

AB-294. MBC.

0043 45,-

Calco. 220-215 a.C. CARTAGONOVA (CARTAGENA, Murcia). Anv.:

Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.: Cabeza de caballo a derecha. 9

grs. AE. Pátina marrón verde. AB-510. MBC.

0044 70,-

Calco. 220-215 a.C. CARTAGONOVA (CARTAGENA, Murcia). Anv.:

Cabeza de Marte a derecha. Rev.: Palmera. 5,20 grs. AE. Pátina

verde oscura. AB-518. MBC+/EBC-.

0045 90,-

Lote 2 monedas Calco. 220-205 a.C. CARTAGONOVA

(CARTAGENA, Murcia). AE. Pátina verde. AB-530, 552. MBC.

0046 270,-

Tartemorion. DIVISORES INCIERTOS DE FINALES SIGLO III a.C.

ZONA DE INFLUENCIA HISPANO-CARTAGINESA. Anv.: Cabeza

femenina a derecha. Rev.: Estrella de ocho puntas. 0,19 grs. AR.

RARA. AB-560. (MBC).

0047 140,-

As. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. CASCANTUM (CASCANTE,

Navarra). Anv.: TI. CAESAR. DIVI. AVG. F. AVGVSTVS. Cabeza de

Tiberio laureada a derecha. Rev.: Toro a derecha entre MVNICIP y

CASCANTVM. 10,87 grs. AE. Pátina verde rojiza. AB-691; ACIP-

3157. EBC-.

0048 40,-

As. 180 a.C. CASTULO (CAZLONA, Jaén). Anv.: Cabeza masculina

diademada a derecha, delante mano. Rev.: Esfinge a derecha,

delante estrella, debajo leyenda ibérica. 16,57 grs. AE. AB-701. MBC.

0049 60,-

As. 120-50 a.C. CELSE (VELILLA DE EBRO, Zaragoza). Anv.:

Cabeza masculina a derecha rodeada de tres delfines. Rev.: Jinete

con palma a derecha, debajo leyenda ibérica CELSE. 18,03 grs. AE.

AB-772. MBC+.

0050 60,-

As. 27 a.C.-14 d.C. ÉPOCA DE AUGUSTO. CELSA (VELILLA DE

EBRO, Zaragoza). Anv.: Cabeza de Augusto a derecha, alrededor

COL.V.I.CELSA.II.VIR. Rev.: Toro a derecha, encima: L.POMPE.

BVCCO, debajo: L. CORNE.FRONT. 17,89 grs. AE. (Raya en

reverso). Pátina verde. AB-804. MBC.

0051 60,-

1/4 Calco. 300-200 a.C. EBUSUS (IBIZA). Anv.: Bes de frente con

martillo y serpiente. Rev.: Toro a izquierda. 2,50 grs. AE. AB-904;

ACIP-701. MBC-.

0052 35,-

1/8 Calco. 300-200 a.C. EBUSUS (IBIZA). Anv.: Bes de frente con

serpientes. Rev.: Bes de frente con serpientes. 0,97 grs. AE. Cospel

irregular. AB-912; ACIP-699. BC+.

0053 250,-

Hemidracma. 200-100 a.C. EBUSUS (IBIZA). Anv.: Bes de frente

con martillo y serpiente. Rev.: Toro embistiendo a izquierda. 2,46 grs.

AR. (Leves oxidaciones). MUY ESCASA. AB-915; ACIP-717.

MBC/MBC-.

0054 40,-

1/4 Calco. 200-100 a.C. EBUSUS (IBIZA). Anv.: Bes de frente con

martillo y serpiente. Rev.: Toro andando a izquierda. 2,76 grs. AE. AB-

923; ACIP-719. MBC-.

0055 60,-

Lote 2 monedas Semis. 20 a.C. EBUSUS (IBIZA). Anv.: Bes con

martillo y serpiente. Rev.: Leyenda púnica. AE. AB-946, 947. MBC- a

MBC.

0056 60,-

Lote 6 monedas 1/8 Calco. EBUSUS (IBIZA). AE. Diferentes tipos

clasificables. A EXAMINAR. BC a MBC-.

0057 80,-

Lote 8 monedas 1/4 Calco. EBUSUS (IBIZA). AE. Diferentes tipos

clasificables. A EXAMINAR. BC a MBC-.

0058 40,-

Dupondio. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. EMERITA AUGUSTA

(MÉRIDA, Badajoz). Anv.: PERM. AVGVSTI SALVS. AVGVSTA.

Cabeza de Livia a derecha. Rev.: AVGVSTA IVLIA C. A. E. Livia

sentada a derecha. 22,89 grs. AE. (Oxidaciones). AB-1026. BC+.

0059 150,-

Tartemorion. EMPORITON. Anv.: Cabeza de Perséfone a derecha.

Rev.: Dos delfines en rueda sinistrógiros. 0,17 grs. AR. MUY

ESCASA. ACIP-206; Vill-40-48. MBC.
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0060 80,-

Tritartemorion. IMITACIÓN DE DIVISORES DE MASSALIA. Anv.:

Cabeza femenina a derecha. Rev.: Rueda dividida por cuatro radios,

en los cuadrantes: creciente interno, vacío, M y A. 0,43 grs. AR.

RARA. AB-1183 var; ACIP-482; Vill-138. MBC+.

0061 70,-

Tritartemorion. IMITACIÓN DE DIVISORES DE MASSALIA. Anv.:

Cabeza femenina a izquierda. Rev.: Rueda dividida por cuatro radios,

en los cuadrantes: vacío, creciente interno, A y M. 0,30 grs. AR.

Variante por cabeza a izquierda en anverso. Cospel algo faltado. MUY

ESCASA. AB-1185 var; ACIP-468 var; Vill-132 var. MBC+.

0062 60,-

Tritartemorion. IMITACIÓN DE DIVISORES DE MASSALIA. Anv.:

Cabeza femenina a derecha. Rev.: Rueda dividida por cuatro radios,

en los cuadrantes: vacío, creciente interno, A y M. 0,50 grs. AR.

ESCASA. AB-1185; ACIP-468; Vill-132. MBC/MBC+.

0063 150,-

Tritartemorion. IMITACIÓN DE DIVISORES DE MASSALIA. Anv.:

Cabeza femenina a derecha. Rev.: Rueda dividida por cuatro radios,

en los cuadrantes: cuatro globulos en rombo, vacío, A y M. 0,32 grs.

AR. ACIP cataloga como R10. RARÍSIMA. ACIP-476; Vill-146. EBC-

/MBC+.

0064 90,-

Tritartemorion. IMITACIÓN DE DIVISORES DE MASSALIA. Anv.:

Cabeza femenina a derecha. Rev.: Rueda dividida por cuatro radios,

en los cuadrantes: creciente interno, A, circulo y M. 0,30 grs. AR.

ACIP cataloga como R9. Pátina irregular. MUY RARA. ACIP-490.

MBC/MBC+.

0065 90,-

Tritartemorion. IMITACIÓN DE DIVISORES DE MASSALIA. Anv.:

Cabeza femenina a derecha. Rev.: Rueda dividida por cuatro radios,

en los cuadrantes: creciente interno, A, circulo y M. 0,31 grs. AR.

ACIP cataloga como R9. Pátina. MUY RARA. ACIP-490. MBC-

/MBC+.

0066 400,-

Tritartemorion. DIVISORES DE IMITACIÓN MASSALIOTA. Anv.:

Cabeza femenina a derecha. Rev.: Rueda de cuatro radios, entre

ellos, creciente, A, M y vacío. 0,57 grs. AR. (Levísimas oxidaciones).

RARA. AB-1183 var.; ACIP-468. EBC/EBC-.

0067 800,-

Cuadrante. 120-20 a.C. GILI (GILET, Valencia). Anv.: Concha. Rev.:

Delfín encima 3 puntos, debajo leyenda ibérica. 3,13 grs. AE.

RARÍSIMA. AB-1390; ACIP-2059. MBC/MBC+.

0068 120,-

Lote 4 monedas Denario. 180-20 a.C. BOLSCAN (HUESCA). Anv.:

Cabeza barbada a derecha, detrás letras ibéricas BoN. Rev.: Jinete

con lanza a derecha, debajo leyenda ibérica. AR. A EXAMINAR. AB-

1911; ACIP-1413. MBC- a MBC+.

0069 35,-

As. 120-20 a.C. ILTIRCESCEN (SOLSONA, Lleida). Anv.: Cabeza

masculina a derecha, detrás espiga. Rev.: Jinete con palma a

derecha, debajo leyenda ibérica. 18,50 grs. AB-1448. BC+.

0070 50,-

As. 220-200 a.C. ILTIRTA (LLEIDA). Anv.: Cabeza masculina a

derecha, rodeada de tres delfines. Rev.: Jinete con palma y clámide,

debajo leyenda ibérica. 24,26 grs. AE. Pátina verde. AB-1461. MBC-.

0071 90,-

As. 120-20 a.C. OILAUNICOS (Zona norte del EBRO). Anv.: Cabeza

barbada a derecha, delante letras ibéricas SOS, detrás punto. 11,21

grs. AE. AB-1861. MBC-.

0072 15,-

As. 27 a.C-14 d.C. ÉPOCA DE AUGUSTO. COLONIA PATRICIA

(CÓRDOBA). Anv.: Cabeza de Augusto a izquierda, alrededor

leyenda. Rev.: Láurea. 9,83 grs. AE. (Rayitas en anverso). Pátina. AB-

1989. MBC.

0073 800,-

Dracma. 300-200 A.C. ARSGITAR (SAGUNTO, Valencia). Anv.:

Cabeza laureada de Hércules a derecha con clava sobre el hombro,

delante delfín. Rev.: Toro embistiendo a derecha, encima estrella,

debajo leyenda ibérica. 2,46 grs. AR. Anverso algo descentrado pero

acuñación muy bonita y con pátina de colección antigua. RARA EN

ESTA CALIDAD. AB-2034; Vill-19. EBC/EBC-.

0074 900,-

Dracma. 300-200 a.C. ARSGITAR (SAGUNTO, Valencia). Anv.:

Cabeza galeada a derecha. Rev.: Toro androcéfalo a derecha, encima

leyenda ibérica ARSEETaR, encima leyenda ibérica

ARSBiGiSTeEGiAR. 3,10 grs. AR. RARA. AB-2040. MBC.

0075 2.200,-

Dracma. 170-20 a.C. ARSGITAR (SAGUNTO, Valencia). Anv.:

Cabeza imberbe laureada a derecha. Rev.: Toro parado, encima

láurea, bajo línea leyenda. 2,72 grs. AR. Pátina, Bella pieza. RARA.

AB-2047; ACIP-1970. EBC/EBC+.

0076 85,-

Dracma forrado. 170-20 a.C. ARSGITAR (SAGUNTO, Valencia).

Anv.: Cabeza imberbe laureada a derecha. Rev.: Toro parado, encima

láurea, bajo línea leyenda. 2,63 grs. RARA. AB-2047 var. BC+.

0077 100,-

Cuadrante. 170-20 a.C. ARSE (SAGUNTO, Valencia). Anv.: Concha.

Rev.: Delfín a derecha, debajo leyenda ibérica. En exergo: 3 puntos.

2,86 grs. AE. MUY RARA. ACIP-2003. MBC-.

0078 125,-

Hemióbolo. 300-200 a.C. ARSE (SAGUNTO, Valencia). Anv.:

Cabeza imberbe a derecha. Rev.: Cabeza de caballo. 0,30 grs. MUY

RARA. Vill-7A. BC.
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0079 500,-

Óbolo. SAGUNTO (VALENCIA). Anv.: Cabeza femenina a derecha.

Rev.: Rueda dividida en cuatro partes, con botón central, en los dos

superiores signos ibéricos. 0,47 grs. AR. (Perforación). RARA. PPR-

Grupo I. EBC.

0080 125,-

As. 120-20 a.C. SAITI (XÁTIVA, Valencia). Anv.: Cabeza masculina

con cetro detrás. Rev.: Jinete con palma a derecha y debajo bajo

línea leyenda ibérica SAITI. 23,47 grs. AE. Pátina oscura. ESCASA.

AB-2097; ACIP-2045. MBC+.

0081 70,-

As. 120-20 a.C. SAITI (XÁTIVA, Valencia). Anv.: Cabeza masculina

a derecha, detrás espiga. Rev.: Jinete con lanza a derecha, debajo

SAITI. 11,00 grs. AE. (Leves oxidaciones). Bonita pátina bicolor. AB-

2100; Vill-3. (MBC+).

0082 170,-

Cuadrante. 120-20 a.C. SAITI (XÁTIVA, Valencia). Anv.: Concha.

Rev.: Medio Pegaso a derecha, encima tres glóbulos, debajo leyenda

ibérica. 3,30 grs. AE. (Grietas en canto). RARA. AB-2103; ACIP-2034.

EBC-.

0083 60,-

As. 120-30 a.C. SECOBIRICES (SAELICES, Cuenca). Anv.: Cabeza

masculina a derecha, delante delfín, detrás palma y debajo signo

ibérico. Rev.: Jinete con lanza a derecha, debajo leyenda ibérica.

11,04 grs. AE. Pátina verde. AB-2176. MBC+.

0084 75,-

As. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. TURIASO (TARAZONA,

Zaragoza). Anv.: TI. CAESAR AVG. F. IMP. PONT. M. Cabeza

laureada de Tiberio a derecha. Rev.: MVN. TVR. II VIR. L. CAEC.

AQVIN. M. CEL. PALDV. Toro a derecha. 13,18 grs. AE. (Leves

oxidaciones). Pátina oscura. AB- 2454 (Describe erroneamente el

anverso); ACIP-3292. (MBC+).

0085 70,-

Lote 2 monedas As. ALAUN y CELSE (ALAGÓN y VELILLA DE

EBRO, Zaragoza). AE. La de Alaún: Jinete con palma a derecha, la

de Celse: Toro a derecha encima C. BALBO, debajo L. PORCIO. A

EXAMINAR. AB-62, 800. MBC-.

0086 80,-

Lote 3 monedas Semis y As (2). CALAGURRIS, CARTEIA y

TURIASO. AE. El Semis de Carteia. Los As de Calagurris y Turiaso. A

EXAMINAR. AB-429, 663, 2452. MBC a MBC+.

0087 50,-

Lote 5 monedas Cuadrante y As (4). CESE (3) y TARRACO (2).

AE. A EXAMINAR. AB-2293, 2295, 2230, 2356, 2357. BC- a BC+.

0088 120,-

Lote 5 monedas Cuadrante, Semis y As (3). BILBILIS,

CAESARAGUSTA (TIBERIO), CASTULO, ARSE y SEGIA. AE. A

EXAMINAR. AB-258, 375, 710, 2061, 2159. MBC- a MBC.

0089 120,-

Lote 10 cobres. AE. Incluye As Época de Tiberio (Cartagonova), As

Época de Calígula (Acci), As Celse, As Celsa (Época de Augusto), As

(Bolscan), As (Emérita Augusta), As (Obulco), Semis (Castulo), 1/4

Calco (Malaca) y Cuadrante (Gades). A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0090 100,-

Lote 12 cobres. AE. Restos final de colección. Incluye Ases, semis,

Calco, 1/2 Calco, cuadrante y Plomo Monetiforme. Diferentes cecas:

Caiscata, Ilduro, Gades, Cartagonova, Turiaso, Castulo.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a MBC.

0091 120,-

Lote 14 cobres. AE. Restos final de colección. Incluye: Ases, Semis,

sextante y cuadrante. Diferentes cecas: Arse, Bilbilis, Calagurris,

Carteia, Cartagonova. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a MBC.

0092 200,-

Lote 19 cobres. Restos final de colección. Incluye Ases, semis,

sextante y cuadrante. Diferentes cecas: Arse, Caiscata, Malaca,

Cumbaria, Colonia Patricia, Celsa. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

BC+ a MBC+.

0093 150,-

Lote 20 monedas Semis y As. AE. La mayoria Ases. Incluye

Bolscan, Cese, Iltirces, Ilduro, etc. Una posiblemente celta, otra no

determinada. A EXAMINAR. BC a MBC.

MONEDAS ROMANAS

REPÚBLICA

0094 50,-

Semiuncia. 211-206 a.C. ANÓNIMO. Anv.: Cabeza de Mercurio a

derecha. Rev.: Proa de nave a derecha, encima ROMA. 1,26 grs. AE.

Se-1360. MBC+.

0095 50,-

Denario. 58 a.C. AEMILIA-8. M. Aemilius Scaurus y Pub. Plautius

Hypsaeus. Anv.: (M. SCAVR). AED. CVR. EX S. C. REX. ARETAS.

El Rey Aretas de rodillas, detrás camello. Rev.: P. HVPAEVS AED.

CVR. C. HVPSAE. COS. PREIVER (CAPTV). Júpiter en cuadriga a

izquierda, escorpión debajo. 3,78 grs. AR. (Leves oxidaciones

superficiales). Leve pátina irisada. Cal-89; FFC-119. MBC.
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0096 50,-

Denario. 123 a.C. FANNIA-1. Marcius Fannius C. f. Anv.: Cabeza

de Roma a derecha entre RO(MA) y X. Rev.: Victoria en cuadriga a

derecha. En exergo: M. FAN. (AN nexadas) C.F. 3,86 grs. AR. Pátina.

BMC-468; Cal-576; Craw-275/1; FFC-705. MBC-.

0097 50,-

Denario. 109-108 a.C. FLAMINIA-1. Lucius Flaminius Cilo. Rev.:

Victoria con corona, en biga a derecha, debajo (L.) FLA(MINI). En

exergo: (CILO). 3,88 grs. AR. Leve pátina dorada. Cal-579; Craw-

302/1; FFC-708. MBC+.

0098 100,-

Lote 10 cobres. AE. Incluye as, triente, sextante, semis, uncia y

semiuncia. Todos anónimos. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a

MBC.

0099 100,-

Lote 11 cobres. AE. Incluye as, triente, sextante, semis, uncia,

semiuncia. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0099A 550,-

Lote 39 monedas Denario. AR. Interesante colección de diversos

tipos de familias, todos diferentes y clasificadas, incluye algún

Quinario y alguna falsa. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a MBC+.

IMPERIO

0100 150,-

Denario. Acuñada el 54-51 a.C. JULIO CESAR. Anv.: Elefante a

derecha, delante una serpiente. En exergo: CAESAR. Rev.:

Instrumentos sacerdotales. 4,03 grs. AR. C-49; Cal-640; FFC-50;

Crawford-443/1; Sydenham-1006. MBC.

0101 30,-

Dupondio. Acuñada el 14-15 d.C. AUGUSTO. Anv.: DIVVS

AVGVSTVS PATER. Cabeza radiada a izquierda, haz de rayos

delante. Rev.: S. C. Livia sentada a derecha. 10,66 grs. AE.

Restitución de Tiberio. (Puntos de oxidación). C-244; RIC-72. MBC-.

0102 45,-

Dupondio. Acuñada el 16-22 d.C. AUGUSTO. Anv.: DIVVS

AVGVSTVS PATER. Cabeza radiada a izquierda. Rev.: S. C. Águila

de frente, cabeza a derecha, sobre un globo. 10,89 grs. AE.

Restitución de Tiberio. Pátina oscura. C-247; RIC-82. MBC-/MBC.

0103 300,-

Denario. Acuñada el 8 a.C. AUGUSTO. LUGDUNUM (Lyon). Anv.:

AVGVSTVS DIVI. F. Cabeza laureada de Augusto a derecha. Rev.:

(C. CAES.) AVGVS. F. Cayo Cesar galopando a derecha, detrás

insignias militares y águila legionaria. 3,52 grs. AR. (Marca de

cambista en mejilla y oxidaciones en parte del reverso). Bonita pátina

oscura. C-40; RIC-199; BMC-500. EBC-/MBC+.

0104 110,-

Denario. Acuñada el 19 a.C. COLONIA PATRICIA. Anv.: Cabeza

descubierta de Augusto a derecha. Rev.: Escudo con inscripción

S.P.R.R.CL.V. rodeado de corona de laurel, encima (OB) CIVIS,

debajo SERVATOS. 3,60 grs. AR. C-215; Cal-264; FFC-162.

MBC+/MBC.

0105 50,-

Denario. Acuñada el 14-37 d.C. TIBERIO. LUGDUNUM (Lyon).

Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Cabeza laureada a

derecha. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada con cetro y rama de

olivo. 3,24 grs. AR. (Marcas de punzón en anverso). Pátina oscura y

brillante. C-16a; RIC-30; BMC-48. MBC.

0106 2.500,-

Áureo. Acuñada el 14-17 d.C. TIBERIO. LUGDUNUM. Anv.: TI.

CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Busto laureado de Tiberio a

derecha. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada a derecha con cetro y

flor. 7,62 grs. AU. C-15; RIC-27; XC-305. MBC+.

0107 30,-

As. Acuñada el 37 d.C. CALÍGULA. Anv.: C. CAESAR AVG.

GERMANICVS PON. M. TR. POT. Cabeza descubierta a izquierda.

Rev.: VESTA S. C. Vesta sentada a izquierda con cetro y pátera.

10,65 grs. AE. (Oxidaciones). C-27; RIC-30. BC+.

0108 1.300,-

Denario. Acuñada el 37 d.C. CALÍGULA y AUGUSTO. LUGDUNUM

(Lyon). Anv.: C. CAESAR AVG. GERM. P. M. TR. POT. COS.

Cabeza descubierta de Calígula a derecha. Rev.: Cabeza radiada de

Augusto a derecha entre dos estrellas. 3,58 grs. AR. (Oxidaciones en

anverso). Ligera pátina. RARA. C-11; RIC-2; BMC-4. MBC+/EBC-.

0109 60,-

Dupondio. Acuñada el 41-42 d.C. ANTONIA. Anv.:

ANTONIA AVGVSTA. Busto descubierto a derecha. Rev.: TI.

CLAVDIVS CAESAR AVG. P. M. TR. P. IMP. S.C. Claudio velado en

pie a izquierda, con símpulo. 13,68 grs. AE. (Oxidaciones). Pátina

oscura. BMC-166; C-6; RIC-92 (de Claudio). (MBC+).

0110 60,-

Dupondio. Acuñada el 37-41 d.C. GERMÁNICO. Acuñación de

Calígula. Anv.: (GERMANICVS) CAESAR. Germánico en cuadriga a

derecha. Rev.: SIGNIS RECEPT. DEVICTIS GERM. S. C. Germánico

en pie a izquierda con cetro. 9,51 grs. AE. (Oxidaciones). C-7; RIC-

119 (de Calígula). MBC-.

0111 1.000,-

Sestercio. Acuñada el 37-41 d.C. AGRIPINA MADRE. Anv.:

AGRIPPINA M. F. MAT. C. CAESARIS AVGVSTI. Busto a derecha.

Rev.: S. P. Q. R. MEMORIAE AGRIPPINAE. Carpentum tirado a

izquierda, por dos mulas. 33,84 grs. AE. Ex Rauch. (levísimas

oxidaciones). Pátina oscura. RARA. C-1; RIC-42 (de Calígula). MBC+.
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0112 50,-

As. Acuñada el 41 d.C. CLAUDIO. Anv.:  TI. CLAVDIVS CAESAR

AVG. P. M. TR. P. IMP. Cabeza descubierta a izquierda. Rev.:

LIBERTAS AVGVSTA S. C. Libertad en pie a derecha. 13,07 grs. AE.

Pátina verde. A EXAMINAR. C-47; RIC-113. MBC+.

0113 70,-

Lote 2 monedas As. Acuñadas el 41 d.C. CLAUDIO. Rev.:

CONSTANTIAE (AVGVSTI) S. C. Constancia en pie a izquierda con

lanza y LIBERTAS AVGVSTA S. C. Libertad en pie a derecha. AE. A

EXAMINAR. C-14; RIC-95 y C-47; RIC-113. MBC- a MBC.

0114 90,-

Lote 4 monedas Cuadrante y As (3). Acuñadas el 41-42 d.C.

CLAUDIO. AE. El cuadrante tipo Balanza, los Ases 2x tipo LIBERTAS

AVGVSTA SC y 1x Tipo SC Minerva. Pátina verde. C-47, 84, 73; RIC-

69, 66, 73. MBC- a MBC+.

0115 800,-

Sestercio. Acuñada el 41 d.C. CLAUDIO. Anv.: TI. CLAVDIVS

CAESAR AVG. P. M. TR. P. IMP. P. P. Cabeza laureada a derecha.

Rev.: Cabeza laureada a derecha. EX S. C. P. P. OBCIVES

SERVATOS dentro de corona de hojas de roble. 24,50 grs. AE. C-38;

RIC-112. EBC/EBC-.

0116 100,-

Sestercio. Acuñada el 41 d.C. CLAUDIO. Anv.: TI. CLAVDIVS

CAESAR AVG. P. M. T(R. P IMP. P. P.). Cabeza laureada a derecha.

Rev.: SPES (AVGVS)TA S. C. Esperanza en marcha a izquierda.

23,02 grs. AE. Pátina verde. C-85; RIC-64. (MBC+)/MBC-.

0117 250,-

Denario. Acuñada el 50-51 d.C. CLAUDIO. Anv.: TI. CLAVD.

CAESAR AVG. P. M. TR. P. X. IMP. P. P. Busto laureado de Claudio

a derecha. Rev.: PACI (AVGVSTAE). Némesis marchando a derecha,

precedida por una serpiente. 3,33 grs. AR. (Leves oxidaciones

superficiales). Ligera pátina. ESCASA. C-65; RIC-52; BMC-62. MBC.

0118 75,-

As. Acuñada el 54-68 d.C. NERÓN. Anv.: NERO CAESAR AVG.

GERM. IMP. Cabeza laureada a derecha. Rev.: S. C. Victoria en

vuelo a izquierda con un escudo con S. P. Q. R. 11,47 grs. AE.

(Pequeñas oxidaciones). Pátina oscura. C-288; RIC-312. (EBC-).

0119 50,-

As. Acuñada el 54-55 d.C. NERÓN. Anv.: IMP. NERO CAESAR

AVG. P. MAX TR.P. P. P. Busto a derecha. Rev.: S. C. Victoria en

vuelo a izquierda con un escudo con S. P. Q. R. 10,83 grs. AE. C-302;

RIC-329. MBC.

0120 60,-

Dupondio. Acuñada el 54-55 d.C. NERÓN. Anv.: IMP. NERO

CAESAR AVG. P. MAX. TR. P. P. P. Cabeza laureada a derecha.

Rev.:  VICTORIA AVGVSTI S. C. Victoria en marcha a izquierda.

12,26 grs. AE. (Pequeñas oxidaciones). Pátina oscura. C-343; RIC-

304. (MBC+).

0121 1.400,-

Sestercio. Acuñada el 49-68 d.C. NERÓN. Anv.: IMP. NERO

CAESAR AVG. PONT. MAX. TR. POT. P. P. Cabeza laureada a

izquierda. Rev.: ANNONA AVGVSTI CERES S. C. Ceres sentada a

izquierda, frente a ella Abundancia con el cuerno de Amaltea. 24,75

grs. AE. Pátina verde. RARA Y MAS ASÍ. C-22; RIC-495. EBC.

0122 150,-

Sestercio. Acuñada el 54-68 d.C. NERÓN. Anv.: NERO CLAVD.

CAESAR AVG. GERM. P. M. TR. P. IMP. P. P. Cabeza laureada a

derecha. Rev.: DECVRSIO S. C. Nerón galopando a derecha con

lanza, seguido de soldado a caballo con estandarte. 21,18 grs. AE.

Pátina oscura. RIC-170. MBC.

0123 1.200,-

Sestercio. Acuñada el 54-55 d.C. NERÓN. Anv.: NERO CLAVD.

CAESAR AVG. GER. P. M. TR. P. IMP. P. P. Cabeza laureada a

izquierda. Rev.: ROMA S. C. Roma sentada a izquierda sobre coraza

y escudos, con Victoria y parazonio con el pie sobre un casco. 25,18

grs. AE. (Algo realzada). Pátina verde oscura. ESCASA. C-262; RIC-

273. EBC.

0124 150,-

Denario. Acuñada el 63-68 d.C. NERÓN. Anv.: NERO CAESAR

AVGVSTVS. Cabeza laureada de Nerón a derecha. Rev.: IVPPITER

CVSTOS. Júpiter sentado a izquierda. 3,13 grs. AR. (Ligera

oxidaciones superficiales). Ligera pátina irisada. C-119; RIC-53; BMC-

74. MBC.

0125 300,-

Denario. Acuñada el 68-69 d.C. GALBA. Anv.: IMP. SER. GALBA.

AVG. Cabeza descubierta de Galba a derecha. Rev.: S.P.Q.R. OB. C.

S. Leyenda dentro de corona de laurel. 3,31 grs. AR. (Rayitas).

ESCASA. C-287; RIC-167; BMC-34. MBC.

0126 75,-

Denario. Acuñada el 68-69 d.C. GALBA. Anv.: IMP. SER. GALBA

CAESAR AVG. Busto laureado a derecha. Rev.: VICTORIA P. R.

Victoria estante a izquierda. 3,14 grs. AR. ESCASA. C-328; RIC-24.

MBC-/BC+.

0127 200,-

Denario. Acuñada el 69 d.C. OTÓN. Anv.: IMP. OTHO CA(ESAR

A)VG. TR. P. Cabeza descubierta de Otón a derecha. Rev.:

SECVRITAS P. R. Seguridad en pie a izquierda con corona y cetro.

3,18 grs. AR. (Rayas en reverso). Pátina. C-15; RIC-10; BMC-19.

MBC-.

0128 200,-

Denario. Acuñada el 69 d.C. VITELIO. Anv.: A. VITELLIVS GERM.

IMP. AVG. TR. P. Cabeza laureada de Vitelio a derecha. Rev.: XV.

VIR. SACR. FAC. Trípode con delfín arriba y cuervo debajo. 3,22 grs.

AR. C-111; RIC-109; BMC-39. MBC+.
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0129 50,-

Denario. Acuñada el 77-79 d.C. VESPASIANO. Anv.: CAESAR

VESPASIANVS (AVG). Cabeza laureada a derecha. Rev.: CERES

AVGVST. Ceres en pie a izquierda con cetro y ramo de espigas. 3,26

grs. AR. C-54; RIC-132. MBC-.

0130 200,-

Denario. Acuñada el 72-73 d.C. VESPASIANO. Anv.: IMP. CAES.

VESP. AVG. P. M. COS. IIII. Cabeza laureada a derecha. Rev.:

CONCORDIA AVGVSTI. Ceres sentada a izquierda. 3,52 grs. AR.

Bonita pátina acerada y dorada con restos de brillo original. BELLA.

C-74; RIC-43; BMC-65. EBC/EBC-.

0131 300,-

Denario. Acuñada el 79 d.C. TITO. Anv.: IMP. TITVS CAES.

VESPASIAN. AVG. P. M. Cabeza laureada a derecha. Rev.: TR. P.

VIIII. IMP. XIIII. COS. VII. P. P. Venus a derecha, apoyada en cippus,

sosteniendo yelmo y lanza. 3,33 grs. AR. Pátina oscura irregular.

ESCASA. C-268; RIC-9; BMC-9. EBC-.

0131A 150,-

Semis. Acuñada el 90-91 d.C. DOMICIANO. Anv.: IMP. DOMIT.

AVG. GERM. COS. XV. Busto laureado de Apolo a derecha, delante

rama de laurel. Rev.: S. C. Cuervo a derecha, sobre una rama de

laurel. 4,82 grs. AE. Pátina oscura y verde. C-526; RIC-275. EBC-.

0132 60,-

Lote 3 monedas As y Dupondio (2). Acuñadas el 85-94 d.C.

DOMICIANO. AE. El as con reverso FORTVNAE AVGVSTI (C-128;

RIC-371). Los dupondios reversos FORTVNAE AVGVSTI (COS XVI)

y VIRTVTI AVGVSTI (COS XI). A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0133 50,-

Sestercio. Acuñada el 85 d.C. DOMICIANO. Anv.: IMP. CAES.

DOMITIAN. AVG. GERM. COS. XI. Busto laureado a derecha. Rev.:

S. C. Domiciano en pie a izquierda, sacrificando en altar, frente a

templete de Minerva. 26,76 grs. AE. (Oxidaciones). C-491; RIC-256.

MBC-/BC+.

0136 200,-

Denario. Acuñada el 91-92 d.C. DOMICIANO. Anv.: IMP. CAES.

DOMIT. AVG. GERM. P. M. Tr. P. XI. Cabeza laureada a derecha.

Rev.: IMP. XXI COS. XVI CENS. P. P. P. Minerva en pie a izquierda.

3,33 grs. AR. Restos de brillo original. BONITA PIEZA. C-271; RIC-

733. EBC.

0137 150,-

Denario. Acuñada el 97 d.C. NERVA. Anv.: IMP. NERVA CAES.

AVG. P. M. TR. POT. Cabeza laureada de Nerva a derecha. Rev.:

COS. III. PATER PATRIAE. Símpulo, aspersorio, vaso de sacrificio y

bastón de augur. 3,57 grs. AR. Ligera pátina. C-48; RIC-24; BMC-33.

EBC-.

0138 90,-

As. Acuñada el 98 d.C. TRAJANO. Anv.: IMP. CAES. NERVA.

TRAIAN. AVG. GERM. P. M. Busto laureado a derecha. Rev.: TR.

POT. COS. III. P. P. S. C. Victoria en marcha a izquierda, portando

palma y escudo con inscripción S. P. Q. R. 10,19 grs. AE. Pátina

oscura. C-617; RIC-402. MBC+.

0139 70,-

As. Acuñada el 98 d.C. TRAJANO. Anv.: TRAJANO. IMP. CAES.

NERVA. TRAIAN. AVG. GERM. P. M. Busto laureado a derecha.

Rev.: TR. POT. COS. II. P. P. S. C. Victoria en marcha a izquierda,

portando palma y escudo con inscripción S. P. Q. R. 10,60 grs. AE.

Pátina verde oscura. C-617; RIC-402. MBC.

0140 90,-

Sestercio. Acuñada el 103-111 d.C. TRAJANO. Anv.: IMP. CAES.

NERVAE TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V P. P.

Busto laureado a derecha. Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO PRINCIPI S. C.

Fortuna en pie a izquierda con cornucopia y timón, detrás proa de

nave. 26,08 grs. AE. (Pequeñas oxidaciones). Pátina verde oscura. C-

477; RIC-500. (MBC+/MBC).

0141 90,-

Sestercio.  Acuñada el 100 d.C. TRAJANO. Anv.: IMP. CAES.

NERVA. TRAIAN. AVG. GERM. P. M. Busto laureado a derecha.

Rev.: T. R. POT. COS. III P. P. S. C. Justicia sentada a izquierda con

cetro y ramo. 25,97 grs. AE. (Pequeñas oxidaciones). Pátina verde

oscura. C-624; RIC-413. (MBC+/MBC-).

0142 180,-

Sestercio. Acuñada el 119-121 d.C. ADRIANO. Anv.: IMP CAESAR

TRAIANVS HADRIANVS AVG. Busto laureado a derecha. Rev.:

PONT MAX TR POT COS III S.C. Júpiter sentado a izquierda con

Victoria y cetro. 24,22 grs. AE. Pátina verde. C-1185. MBC.

0143 60,-

Sestercio. Acuñada el 121 d.C. ADRIANO. Anv.: IMP. CAESAR

TRAIAN HADRIANVS AVG. Busto laureado a derecha. 22,91 grs. AE.

(Pequeñas oxidaciones). Pátina verde. C-1465; RIC-614. MBC-.

0144 50,-

Denario. Acuñada el 134-138 d.C. ADRIANO. Anv.: HADRIANVS

AVG. COS. III P. P. Cabeza descubierta de Adriano a derecha. Rev.:

FELICITAS AVG. Adriano en pie a derecha, dando la mano a

Felicidad. 2,78 grs. AR. Pátina oscura e irisada. C-628; RIC-237;

BMC-613. MBC.

0145 50,-

Denario. Acuñada el 117-138 d.C. ADRIANO. Anv.: IMP. CAESAR

TRAIAN. HADRIANVS AVG. Busto laureado a derecha. Rev.: SALVS

AVG. P. M. TR. P. COS. III. Salud sentada a izquierda dando de

comer a serpiente. 3,99 grs. AR. Ligera pátina. C-1353; RIC-198;

BMC-321. (MBC+).
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0146 100,-

Denario. Acuñada el 137 d.C. AELIO. Anv.: L. AELIVS CAESAR.

Busto descubierto a derecha. Rev.: TR. POT. COS. II. Concordia

sentada a izquierda. 2,99 grs. AR. (Rayas). C-5; RIC- 436c; BMC-985.

BC+.

0147 225,-

Sestercio. Acuñada el 151-152 d.C. ANTONINO PÍO. Anv.: IMP.

CAES. T. AEL. HADR. ANTONINVS AVG. PIVS P. P. Cabeza

laureada a derecha. Rev.: TR. POT. XV COS. III S. C. Abundancia

sentada a izquierda. En exergo: ANNONA AVG. 23,07 grs. AE. Pátina

marrón. C-50; RIC-891. MBC+.

0148 100,-

Lote 3 monedas Sestercio. Acuñadas el 138-161 d.C. ANTONINO

PÍO. AE. Diferentes. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0149 50,-

Denario. Acuñada posterior al 141 d.C. FAUSTINA MADRE. Anv.:

DIVA FAVSTINA. Busto a derecha. Rev.: CONSECRATIO. Pavo Real

en marcha a derecha, con la cabeza vuelta. 3,18 grs. AR. Ligera

pátina. C-175; RIC-384 (Pío); BMC-474. MBC+.

0150 2.500,-

Medallón. Acuñada el 161-180 d.C. MARCO AURELIO. Anv.: M.

ANTONINVS AVG. TR. P. XXIX. Busto laureado de Marco Aurelio

drapeado y acorazado a derecha. Rev.: IMP. VII. COS. III.Victoria con

palma sentada a derecha sobre montón de armas inscribiendo

(VIC/AVG) en escudo, delante trofeo. 47,25 grs. Br. Ø 39 mm. Pátina

verde. MUY RARA. C-367; Banti-156; Gnecchi 14 p.28. EBC.

0151 2.500,-

Medallón. Acuñada el 161-180 d.C. MARCO AURELIO. Anv.: M.

ANTONINVS AVG. ARM. PARTH. MAX. Busto laureado de Marco

Aurelio drapeado y acorazado a derecha. Rev.: TR. P. XXIII. IMP. V.

COS. III. Diosa (o Faustina) entronizada a izquierda con cetro

recibiendo dos genios que portan cornucopia. 56,11 grs. Br. Ø 40 mm.

Pátina verde oscuro. MUY RARA. C-909; Gnecchi 34 p.56. EBC.

0152 50,-

Denario. Acuñada el 174-175 d.C. MARCO AURELIO. Anv.:

M.ANTONINVS AVG.TR.P.XXVIII. Cabeza laureada de Marco Aurelio

a derecha. Rev.: IMP. VII. COS. III. Marte en pie a izquierda con lanza

y trofeo. 3,36 grs. AR. C-322; RIC-300; BMC-612. EBC-.

0153 120,-

Denario. Acuñada el 161-175 d.C. FAUSTINA HIJA. Anv.:

FAVSTINA AVGVSTA. Busto diademado a derecha. Rev.: IVNONI

REGINAE. Juno estante a izquierda con velo portando pátera y cetro,

a sus pies pavo real. 3,39 grs. Pátina. C-139; RIC-696. MBC+/EBC-.

0154 40,-

Dupondio. Acuñada el 166 d.C. LUCIO VERO. Anv.: (L. VERVS)

AVG. ARM. PARTH. MAX. Cabeza radiada a derecha. Rev.: TR.

POT. VI. IMP. IIII. COS II. S. C. Victoria en pie a derecha. 14,59 grs.

AE. Pátina verde. C-208; RIC-1458 (Marco Aurelio). MBC.

0155 100,-

Sestercio. Acuñada el 167 d.C. LUCIO VERO. Anv.: L. VERVS

AVG. ARM. PARTH. MAX. Cabeza laureada a derecha. Rev.: TR.

POR. VII IMP. IIII (COS. III) S.C. Victoria en marcha a izquierda con

palma y corona. 24,01 grs. AE. C-209. MBC-.

0156 60,-

Sestercio. Acuñada el 177-182 d.C. CRISPINA. Anv.:

CRISPINA AVGVSTA. Busto a derecha. Rev.: CONCORDIA S. C.

Concordia sentada a izquierda, con pátera y cornucopia. 20,86 grs.

AE. Pátina verde oscura. C-6; RIC-665 de Cómodo. MBC/BC+.

0157 30,-

Denario. Acuñada el 194 d.C. SEPTIMIO SEVERO. Anv.: L. SEPT.

SEV. PERT. AVG. IMP. III Busto laureado de Septimio a derecha.

Rev.: P. M. TR. P. II COS. II P. P. Júpiter sentado a izquierda,

sujetando cetro y Victoria. 2,79 grs. AR. C-380; RIC-34; BMC-69.

MBC/MBC-.

0158 75,-

Denario. Acuñada el 198-200 d.C. SEPTIMIO SEVERO. Anv.: L.

SEPT. SEV. AVG. IMP. XI PART.MAX. Busto laureado a derecha.

Rev.: VICTORIAE AVGG. FEL. Victoria volando a izquierda portando

guirnalda sobre un escudo apoyado en la base. 2,84 grs. AR. (Ligeras

oxidaciones superficiales). Ligera pátina. C-719; RIC-144b; BMC-139-

40. (EBC).

0159 50,-

Denario. Acuñada el 211-217 d.C. JULIA DOMNA. Anv.: IVLIA PIA

FELIX AVG. Busto diademado y drapeado de Julia Domna a derecha.

Rev.: DIANA LUCIFERA. Diana en pie a izquierda con antorcha. 3,46

grs. AR. Acuñación de Caracalla. Ligera pátina. C-32; RIC-373a (de

Caracalla); BMC-1-4. EBC-.

0160 50,-

Denario. Acuñada el 196-211 d.C. JULIA DOMNA. Anv.: IVLIA

AVGVSTA. Busto de Julia Domna a derecha. Rev.: SAECVLI

FELICITAS. Isis en pie a derecha con el pie sobre una quilla,

acunando al niño Horus. 2,90 grs. AR. C-174; RIC-577; BMC-75.

MBC+.

0161 30,-

Denario. Acuñada el 196-198 d.C. CARACALLA. Anv.: M. AVR.

ANTON. CAES. PONTIF. Busto jóven de Caracalla a derecha con la

cabeza descubierta. Rev.: DESTINA(TO IMPERAT). Bastón de Augur,

bonete, cráneo de buey y símpulo. 2,55 grs. AR. C-53; RIC-6; BMC-

193. MBC-.

0162 60,-

Denario. Acuñada el 200 d.C. CARACALLA. Anv.: ANTONINVS

AVGVSTVS. Busto laureado de Caracalla a derecha. Rev.: PONTIF.

TR. P. III. Caracalla a izquierda con globo y lanza. 3,31 grs. AR. C-

413; RIC-30a; BMC-179. EBC.
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0163 50,-

Denario. Acuñada el 202-212 d.C. PLAUTILLA. Anv.: PLAVTILLA

AVGVSTA. Busto de Plautilla a derecha. Rev.: CONCORDIA FELIX.

Caracalla y Plautilla en pie frente a frente dándose la mano. 3,36 grs.

AR. Acuñación de Caracalla. C-12; RIC-365a (Caracalla); BMC-419.

MBC.

0164 50,-

Denario. Acuñada el 209 d.C. GETA. Anv.: P. SEPTIMIVS GETA

CAES. Cabeza descubierta a derecha. Rev.: PONTIF. COS. II. Genio

en pie con pátera y espigas, altar a sus pies. 3,36 grs. AR. Pátina. C-

114; RIC-59. EBC-/MBC+.

0165 75,-

Denario. Acuñada el 222 d.C. JULIA SOAEMIAS. Anv.: IVLIA

SOAEMIAS AVG. Busto de Julia Soaemias a derecha. Rev.: VENVS

CAELESTIS. Venus sentada a izquierda. 3,20 grs. AR. (Perforación

magistralmente reparada en el cuello). Restos de brillo original. C-14;

RIC-243; BMC-55. EBC-.

0166 100,-

Denario. Acuñada el 217-218 d.C. MACRINO. Anv.: IMP. C. M.

OPEL. SEV. MACRINVS AVG. Busto laureado a derecha. Rev.:

PONTIF. MAX. TR. P. COS. P. P. Fidelidad en pie entre estandartes.

2,14 grs. AR. (Hoja saltada en gráfila de anverso a las 4h). C-60; RIC-

22a; BMC-38. EBC/EBC-.

0167 100,-

Tetradracma. Acuñada el 217-218 d.C. MACRINO.

MESOPOTAMIA. CARRHAE. Anv.: Busto laureado y acorazado a

derecha, alrededor leyenda. Rev.: Águila estante, cabeza a derecha,

sosteniendo bucráneo con las garras, alrededor leyenda. 13,64 grs.

AR. Prieur-826. EBC-.

0168 5.000,-

Sestercio. Acuñada el 217-218 d.C:. DIADUMENIANO. Anv.: M.

OPEL. ANTONINVS DIADVMENIANVS CAES. Busto drapeado y

acorazado a derecha. Rev.: PRINC. IVVENTVTIS S.C. Diadumeniano

de frente, con la cabeza a derecha, sosteniendo estandarte y cetro,

detras dos estandartes. 26,18 grs. AE. Realzada (Tooled). Pátina

oscura. MUY RARA Y MÁS EN ESTA CALIDAD. C-7; RIC-211. (EBC-

).

0169 30,-

Denario. Acuñada el 218-222 d.C. HELIOGÁBALO. Anv.: IMP.

ANTONINVS PIVS AVG. Busto laureado de Heliogábalo a derecha.

Rev.: LIBERTAS AVG. Libertad en pie a izquierda. 3,05 grs. AR. C-

92; RIC-107; BMC-222. MBC+.

0170 30,-

Sestercio. Acuñada el 222-235 d.C. ALEJANDRO SEVERO. Anv.:

IMP. CAES. MAVR. SEV. ALEXANDER. AVG. Busto laureado a

derecha. Rev.: P. M. TR. P. IIII COS. P. P. Emperador en pie a

izquierda, sacrificando en un altar. 24,62 grs. AE. C-278; RIC-437.

MBC-.

0171 50,-

Denario. Acuñada el 222-228 d.C. ALEJANDRO SEVERO. Anv.:

IMP. C. M. AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Busto laureado a derecha.

Rev.: ANNONA AVG. Annona en pie a izquierda. 3,10 grs. AR. Ligera

pátina acerada con restos de brillo original. C-23; RIC-133; BMC-341.

EBC.

0172 40,-

Denario. Acuñada el 231-235 d.C. ALEJANDRO SEVERO. Anv.:

IMP. ALEXANDER PIVS AVG. Busto laureado a derecha. Rev.:

MARS VLTOR. Marte en marcha a derecha con lanza y escudo. 2,89

grs. AR. C-161a; RIC-246. EBC-.

0173 30,-

Denario. Acuñada el 235 d.C. JULIA MAMAEA. Anv.: IVLIA

MAMAEA AVG. Busto diademado de Julia Mamaea a derecha. Rev.:

FELICITAS PVBLICA. Felicidad estante a izquierda. 3,46 grs. AR. C-

17; RIC-335; BMC-483. MBC+.

0174 60,-

Sestercio. Acuñada el 235 d.C. JULIA MAMAEA. Anv.: IVLIA

MAMAEA AVGVSTA. Busto diademado a derecha. Rev.:

VENERI FELICI S. C. Venus en pie a derecha con cetro y Cupido.

17,31 grs. AE. (Pequeñas oxidaciones). Pátina verde oscura. C-62;

RIC 694 de Alejandro Severo. (MBC+).

0175 75,-

Sestercio. Acuñada el 235 d.C. JULIA MAMAEA. Anv.: IVLIA

MAMAEA AVGVSTA. Busto diademado a derecha. Rev.:

VENERI FELICI S. C. Venus en pie a derecha con cetro y Cupido.

22,33 grs. AE. Pátina verde oscura. C-62; RIC-694 (de Alejandro

Severo). MBC+/MBC.

0176 60,-

Sestercio. Acuñada el 241-243 d.C. GORDIANO III. Anv.: IMP.

GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Busto laureado a derecha. Rev.: P. M.

TR. P. V COS. II P. P. Gordiano en pie a derecha con lanza y globo.

17,19 grs. AE. Pátina verde. C-267; RIC-307a. MBC+.

0177 100,-

Lote 5 monedas Sestercio. Acuñadas el 238-244 d.C. GORDIANO

III. AE. Todos diferentes. A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0178 50,-

AE 30. Acuñada el 244-249 d.C. FILIPO I. ANTIOCHIA AD

ORONTEM. Anv.: Busto laureado a izquierda, alrededor leyenda.

Rev.: Busto velado y torreado a izquierda de la diosa de la Ciudad,

alrededor leyenda retrograda, en el campo A-E/S-C retrogrados.

15,36 grs. AE. Pátina oscura. GIC-3959 var.

0179 70,-

Sestercio. Acuñada el 248 d.C. FILIPO I. Anv.:

IMP.M.IVL.PHILIPPVS AVG. Busto a derecha. Rev.: SAECVLARES

AVGG S.C. Antilope a izquierda. 15,50 grs. AE. Pátina verde. C-190;

RIC-161. (MBC+).
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0180 60,-

Sestercio. Acuñada el 246-249 d.C. FILIPO II. Anv.: IMP.M.IVL.

PHILIPPVS AVG. Busto laureado a derecha. Rev.: LIBERALITAS

AVGG.III.S.C. Filipo I y II sentados a izquierda en sillas curules. 20,61

grs. AE. Pátina verde oscura. C-18; RIC-267 de Filipo I. MBC.

0181 1.400,-

Sólido. Acuñada el 348-350 d.C. CONSTANTE. TREVERI. Anv.:

CONSTANS AVGVSTVS. Busto diademado, drapeado y acorazado a

derecha. Rev.: VICTORIAE DD. NN. AVGG. Dos Victorias en pie,

sosteniendo corona con inscripción: VOT. X. MVLT. XX. En exergo:

TR. 4,18 grs. AU. (Leve rayita en barbilla). C-171; RIC-135. EBC.

0182 50,-

Centenional. Acuñada el 350-351 d.C. CONSTANCIO II. Rev.: HOC

SIGNO VICTOR ERIS. SIS. Constancio en pie con lábaro y lanza, tras

él Victoria coronándole. 5,41 grs. AE. Restos de plateado original. C-

142. EBC+.

0183 80,-

Doble Maiorina. 360-363 d.C. JULIANO II EL APÓSTATA. SIRMIA.

Anv.: D. N. FL. CL. IVLIANVS P. F. AVG. Busto a derecha con coraza

y diadema. Rev.: SECVRITAS REI PVB H.SIRM. Toro a derecha,

arriba dos estrellas. 8,21 grs. AE. Se-19152. EBC-.

0184 30,-

Silícua. Acuñada el 388-392 d.C. TEODOSIO I. Anv.: D.N.

THEODOSIVS P. F. AVG. Busto diademado a derecha. Rev.: VIRTVS

ROMANORVM. En exergo: TRPS. Roma sentada a izquierda con

Victoria y lanza. 1,34 grs. AR. (Oxidaciones). C-57. MBC.

0185 450,-

Sólido. Acuñada el 394-395 d.C. ARCADIO. MEDIOLANUM. Anv.:

D. N. ARCADIVS P. F. AVG. Busto diademado a derecha. Rev.:

VICTORIA AVGGG. En exergo: CONOB. Arcadio en pie a derecha

con estandarte y Victoria, con el pie sobre un cautivo. En campo M-D.

4,34 grs. AU. (Pequeña grieta). RIC-Med.35b. EBC-/MBC+.

0186 400,-

Sólido. Acuñada el 395-423 d.C. HONORIO. MEDIOLANUM. Anv.:

D. N. HONORIVS P. F. AVG. Busto a derecha con coraza y diadema.

Rev.: VICTORIA AVGGG. En el campo: M.D. En exergo:

COMOB. Honorio a derecha con estandarte y Victoria con el pie sobre

un cautivo. 4,45 grs. AU. C-44; RIC-35. EBC.

0187 450,-

Sólido. Acuñada el 457-474 d.C. LEÓN I. CONSTANTINOPLA.

Anv.: D. N. LEO PERPET. AVG. Busto de frente con coraza, casco,

lanza y escudo. Rev.: VICTORIA AVGGG. H. En exergo: CONOB.

Victoria en pie a izquierda con cruz, estrella en campo. 4,44 grs. AU.

(Grafitti en reverso). RIC-605; S-4. EBC-.

0188 400,-

Sólido. Acuñada el 408-450 d.C. TEODOSIO II.

CONSTANTINOPLA. Anv.: D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Busto de

frente con coraza, casco, lanza y escudo. Rev.: IMP. XXXXII COS.

XVII P. P. En exergo: CONOB. Roma sentada a izquierda con cetro y

globo crucífero, en el campo estrella. 4,47 grs. AU. (Pequeñas rayitas

en anverso). (Restos de brillo original). S-5. EBC/EBC+.

0189 400,-

Sólido. Acuñada el 474-491 d.C. ZENÓN. CONSTANTINOPLA.

Anv.: D. N. ZENO PER. AVG. Busto de frente con coraza, casco,

lanza y escudo. Rev.: VICTORIA AVGGG. I. En exergo: CONOB.

Victoria en pie a izquierda portando cruz, estrella en el campo. 4,46

grs. AU. RIC-910; S-1. MBC+.

0189A 50,-

Lote 7 cobres. AE. Incluye AE 17 Antoninus Felix (Judea), AE 17

Valerius Gratus (Judea), AE 17 Coponius (Judea) y 4 cobres de

Judea a clasificar. A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0190 50,-

Lote 10 monedas Pequeños cobres Bajo Imperio. AE. A

EXAMINAR. MBC a EBC.

0191 50,-

Lote 11 monedas Pequeños bronces (10) y 1 Silicua. VARIOS

EMPERADORES. AE (10), AR (1). Bronces tipo: Follis, 1/2

Centenional y Centenional. De Maximiano a Valentiniano II, incluye

una Silicua de Graciano. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a

MBC+.

0192 70,-

Lote 15 monedas Cobres Bajo Imperio. AE. Incluye un cobre

bizantino y un As tipo Jano Bifronte Repúbrica Romana. A

EXAMINAR. BC a EBC.

0193 100,-

Lote 23 monedas. Restos final de colección de 23 monedas en AE.

18 monedas provinciales romanas muy variadas y bien clasificadas

con etiquetas y procedencia. La mayoría adquiridas en los años 50 y

60. Incluye Istros, Ática, Hierapolis, Nicopolis ad istrum, Berytus,

Tarsus, Tessalonica, Seleucia, Sardes, Tracia, Tyra, Efeso,

Comagene. Incluye dos Sestercios y tres Follis imperiales. A

EXAMINAR. BC+ a MBC-.

0194 60,-

Lote 25 monedas Pequeños bronces. AE. Incluye cuadrante de

Claudio (tipo balanza) y As de Faustina. A EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0195 60,-

Lote 3 monedas Dupondio y As (2). VESPASIANO, TITO,

DOMICIANO. AE. Vespasiano C-135; RIC-555, Tito C-387; RIC-V627,

Domiciano leyenda reverso no visible. A EXAMINAR. BC+ a MBC-.
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0196 100,-

Lote 5 cobres. AE. Incluye AE 26 Filipo II (Mesembria), AE 27

Gordiano III (Adrianópolis), AE 28 Filipo I (Moesia), AE 25 Otacilia

Severa (Tracia) y AE 25 Trajano Decio. A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0197 120,-

Lote 6 cobres. AE. Incluye AE 26 de Heliogábalo y Julia Maesa

(Marcianopolis), AE 25 Heliogábalo (Nicopolis), AE 27 Macrino

(Nicopolis), AE 27 Gordiano III y Tranquilina (Anchialus, Tracia),

Dióbolo Adriano y AE 27 Filipo I (Moesia). A EXAMINAR. BC+ a

MBC-.

0198 150,-

Lote 7 monedas Sestercio. ALEJANDRO SEVERO (3), MAXIMINO

I (3) y FILIPO I (1). AE. A EXAMINAR. BC a MBC.

0199 100,-

Lote 9 monedas Dupondio (7) y Sestercio (2). TRAJANO,

ADRIANO, M. AURELIO, CÓMODO, FAUSTINA y FILIPO I. AE.

Todas diferentes. Los Dupondios: Trajano, Adriano, M. Aurelio,

Cómodo, Faustina. Los Sestercios: Faustina y Filipo I. A EXAMINAR.

BC+ a MBC.

0200 120,-

Lote 10 cobres. ALECTO, AURELIANO, FLORIANO, MAJENCIO,

MAXIMIANO, NUMERIANO y TIBERIO II. AE. Incluye antoniniano,

follis y cuadrante. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0201 50,-

Lote 3 monedas 2 Quinario y 1 Denario. AUGUSTO (2) y

ADRIANO. AR. Contiene 2 Quinario de Augusto de Mérida y Denario

de Adriano. A EXAMINAR. BC+ a MBC-.

0202 80,-

Lote 7 monedas Antoniniano. GORDIANO III, TRAJANO DECIO,

VALERIANO I, GALIENO, CLAUDIO II, PROBO, CARINO. AE, AR,

Ve. A EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0203 70,-

Lote 3 monedas Denario. SEPTIMIO SEVERO, CARACALLA,

HELIOGÁBALO. AR. Septimio Severo C-746; RIC-296, Caracalla C-

282; RIC-254, Heliogábalo C-182; RIC-38. A EXAMINAR. MBC a

MBC+.

0204 90,-

Lote 3 monedas Denario. TRAJANO, ANTONINO PÍO, MARCO

AURELIO. AR. Trajano C-276; RIC-347, Antonino Pío C-1126a; RIC-

294b, Marco Aurelio C-469; RIC-92. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0205 250,-

Lote 9 monedas Antoniniano (2), Denario (7). AR. Julio Cesar,

Marco Antonio (2), Augusto, Vespasiano, Trajano, Caracalla y dos

Antoninianos de Filipo. A EXAMINAR. BC a MBC+.

MONEDAS BIZANTINAS

0207 450,-

Sólido. (527-565 d.C.). JUSTINIANO I. CONSTANTINOPLA. Anv.:

D. N. IVSTINIANVS P. P. AVC. Busto de frente con casco y globo

crucífero. Rev.: VICTORIA AVGGG Z. CONOB. Estrella en campo.

Ángel en pie de frente con globo crucífero y báculo rematado en P

cruz debajo. 4,39 grs. AU. Se-140. EBC-.

0208 150,-

Tremissis. JUSTINIANO I. CONSTANTINOPLA. Anv.: D. N.

IVSTINIANVS P. P. AVG. Busto diademado a derecha. Rev.:

VICTORIA AVGVSTORVM. En exergo: CONOB. Victoria en pie a

derecha, cabeza a izquierda, con globo crucífero; estrella en el

campo. 1,45 grs. AU. (Pequeñas rayitas). Se-145. MBC+/MBC.

0209 35,-

Follis. JUSTINIANO I. CYZICUS. Anv.: Busto acorazado de frente,

con globo, alrededor leyenda. Rev.: M encima cruz, debajo A, a los

lados A / N / N / O - X X II. En exergo: KYZ. AE. Se-207. MBC-/MBC.

0210 350,-

Sólido. (565-578 d.C.). JUSTINO II. CONSTANTINOPLA. Anv.: D. N.

IVSTINVS P. P. AVI. Busto de frente con casco, sosteniendo globo

con Victoria. Rev.: VICTORIA AVGGG. G. En exergo: CONOB.

Constantinopolis sentada de frente con lanza y globo crucífero. 4,48

grs. AU. Se-345. (EBC).

0211 350,-

Sólido. (578-582 d.C.). TIBERIO II CONSTANTINO. CARTAGO.

Anv.: D. m. TIb. CONSTANT. P. P. AV. Busto de frente con corona

con cruz sobre círculo y punto, llevando globo crucífero. Rev.:

VICTORIA AVGG S. CONOB. Cruz potenzada sobre cuatro

escalones. 4,44 grs. AU. Se-462. EBC.

0212 300,-

Sólido. TIBERIO II CONSTANTINO. CARTAGO. Anv.: D. m. TIb.

CONSTANT. P. P. AV. Busto de frente con corona con cruz sobre

círculo y punto, llevando globo crucífero. Rev.: VICTORIA AVGG G.

CONOB. Cruz potenzada sobre cuatro escalones. 4,40 grs. AU. Se-

462. EBC-.

0213 300,-

Sólido. (582-602 d.C.). MAURICIO TIBERIO. CONSTANTINOPLA.

Anv.: O. N. MAVRC. TIb. PP. AVG. Busto de frente con casco y globo

crucífero. Rev.: VICTORIA AVGG. E. Ángel en pie de frente con cetro

y globo crucífero. 4,47 grs. AU. Se-478. EBC-.

0214 400,-

Sólido. (602-610 d.C). FOCAS. CONSTANTINOPLA. Anv.: D. N.

FOCAS PERP. AVG. Busto acorazado y barbado de frente. Rev.:

VICTORIA AVG Y E. Ángel de pie de frente. 4,50 grs. AU. (Ligera

parte repintada). Brillo original. Se-620. SC.
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0215 375,-

Sólido. (610-641 d.C.). HERACLIO. CONSTANTINOPLA. Anv.: d. N.

hERACLIS PP. AVI. Busto de frente con cruz. Rev.: VICTORIA AVGY

E. En exergo: CONOB. Cruz potenzada sobre cuatro escalones. 4,46

grs. AU. Se-730. EBC-.

0216 300,-

Sólido. HERACLIO. CONSTANTINOPLA. Anv.: dd. NN. hERACLIVS

Et hERA. CONSt. PP. AVG. Cruz en el campo. Bustos

de Heraclio y Heraclio Constantino de frente. Rev.: VICTORIA AVGyE

CONOB. Cruz potenzada sobre tres escalones. 4,35 grs. AU. (Graffitti

en reverso). Se-734. MBC+.

0217 350,-

Sólido. (610-641 d.C.). HERACLIO. CONSTANTINOPLA. Anv.: dd

NN. hERACLIS ET hERA. CONSt. P. P. AY. Bustos de frente de

Heraclio y Heraclio Constantino, cruz en el campo. Rev.: VICTORIA

AVGY A CONOB. Cruz potenzada sobre tres escalones. 4,44 grs. AU.

Se-738. EBC.

0218 350,-

Sólido. (641-668 d.C). CONSTANTE II. CONSTANTINOPLA. 5º

Taller. Anv.: DN. CONSTANTINVS P. P. AVY. Busto de frente con

globo crucífero. Rev.: VICTORIA AVG Y. En exergo: CONOB. Cruz

potenzada sobre escalones. 4,50 grs. AU. Restos de brillo original.

Se-938. EBC.

0219 400,-

Sólido. CONSTANTE II. CONSTANTINOPLA. Anv.: dN.

CONSTANTINVS. PP. AV. Busto de frente con globo crucífero. Rev.:

VICTORIA AVGYS. Cruz sobre tres escalones a derecha -. En

exergo: CONOB. 4,40 grs. AU. Se-942. EBC/EBC+.

0220 300,-

Sólido. (641-668 d.C.). CONSTANTE II. CONSTANTINOPLA. Anv.:

DN. CONSTANTINVS C. CONSTANT. Bustos de Constantino IV y

Constante de frente; cruz en el campo. Rev.: VICTORIA AVGY D.

CONOBI. Cruz potenzada sobre tres escalones. 4,47 grs. AU. Se-960.

EBC-/MBC+.

0221 350,-

Sólido. (668-685 d.C.). CONSTANTINO IV. CONSTANTINOPLA.

Anv.: O. N. COS T Y P P. Busto de frente con casco y lanza. Rev.:

VICTOA AVGY. CONOB. Cruz potenzada entre Heraclio y Tiberio.

4,46 grs. AU. Se-1156. EBC-.

0222 40,-

AE. BASILIO I MACEDONIO (867-886 d.C). CHERSON. Anv.: B

grande. Rev.: Cruz sobre dos escalones entre dos glóbulos. 4,54 grs.

AE. Anokhin-360-75; DOC-20a; Se-1719. MBC.

0223 350,-

Histamenon Nomisma. (1028-1034 d.C.). ROMANO III.

CONSTANTINOPLA. Anv.: IhS XIS REX REGNANTInm. Cristo

entronizado de frente. Rev.: OCE bOH RWMANW. La Virgen

coronando al emperador, entre ambos arriba M. 4,35 grs. AU. Se-

1819 sim. (EBC-).

0224 50,-

Aspron Trachy. JUAN II COMNENO (1118-1143 d.C.).

CONSTANTINOPLA. Anv.: Busto de Cristo Pantocrator entronizado

sosteniendo los evangelios. IC-XC a los lados. Rev.: Juan II de frente

sosteniendo lábaro y globo crucífero. 3,92 gr. Ve. DOC-10b var.; Se

1931 var. MBC+.

0225 60,-

Lote 7 cobres. AE. Contiene follis de Heraclio, pentanummium de

Anastasio I, nummus de Justiniano I, follis Mauricio Tiberio, 1/2 follis

de Justino II, follis de Anastasio I (2). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

MBC- a MBC.

0226 40,-

Lote 49 Aspron Trachy. AE. Del siglo XII-XIII y de imitación búlgaras.

A EXAMINAR. BC- a BC+.

MONEDAS OSTROGODAS

0227 70,-

Nummo Imitativo. VÁNDALOS DEL NORTE DE ÁFRICA (408-450

d.C.). Anv.: Busto imperial drapeado a derecha con diademas de

perlas. Pseudo leyenda. Rev.: VOT/ I V I retógrado en dos líneas.

0,73 grs. AE. Posiblemente inédita. MUY RARA. MBC.

MONEDAS HISPANO-ÁRABES

EMIRATO

0228 50,-

Dirham. 257H. MUHAMMAD I. AL-ANDALUS. 2,60 grs. AR. V-275;

Fro-257.19. MBC+.

CALIFATO

0229 60,-

Lote 2 monedas Dirham. 324 y 325 H. ABDERRAHMÁN III. AL-

ANDALUS. AR. Las dos de primera época del califato. ESCASAS.

Miles-205c, 207a; V-385, 386. MBC.

0230 30,-

Dirham. 351H. AL HAQEM II. MEDINA AZAHARA. Rev.: Citando

ABD/ Al-Rahman en la IIA. 2,62 grs. AR. V-449; Miles-243o.

MBC/MBC+.

0231 30,-

Dirham. 352H. AL-HAQEM II. MEDINA AZAHARA. Rev.: Citando

ABD/ aL-rAHMAN EN LA IIA. 2,84 grs. AR. V-450; Miles-244K var.

EBC-.



123 ir al ÍNDICE

0232 70,-

Fracción de Dirham. ACUÑACIONES NORTEAFRICANAS EN

NOMBRE DE HIXEM II DE ESTILO FATIMÍ. 0,48 grs. AR. Atribuida a

aliados circunstanciales del Norte de África. RARA. Medina-p115;

Saenz- Diez-p76. MBC.

0233 40,-

Dirham. 387H. HIXEM II. AL-ANDALUS. Anv.: Citando Mufarraj

debajo. Rev.: Citandio 'Amir debajo. 3,20 grs. AR. V-533; Miles-310K.

MBC+.

0234 50,-

Dirham. 389H. HIXEM II. AL-ANDALUS. Anv.: Citando Muhammad,

símbolo (estrella?) debajo. Rev.: Citando 'Amir debajo. 3,74 grs. AR.

V-541; Miles-316 t (anverso no cat). MBC+.

0235 60,-

Dirham. 391H. HIXEM II. AL-ANDALUS. Anv.: Citando Muhammad,

símbolo (estrella?) debajo. Rev.: Citando 'Amir debajo. 2,45 grs. AR.

Combinación de Adornos en anverso y reverso no catalogada. V-549;

Miles-No Cat; Fro-No Cat. MBC+.

0236 50,-

Dirham. 394H. HIXEM II. AL-ANDALUS. Anv.: Citando Abd Al-Malik

debajo. Rev.: Citando Al-Hajib encima, Abd Al-Malik debajo. 3,33 grs.

AR. V-580; Miles-326bb. MBC+.

0237 50,-

Dirham. 397H. HIXEM II. AL-ANDALUS. Anv.: Citando Shahid

debajo. Rev.: Citando aj-Hajib encima, Abd al-Malik debajo. 3,20 grs.

AR. V-590; Miles-No Cat; Fro-397.24. MBC+.

0238 40,-

Dirham. 399H. MUHAMMAD II. AL-ANDALUS. Anv.: Citando Jahur

debajo. 2,85 grs. AR. V-681; Miles-340ee. MBC/MBC-.

0239 40,-

Dirham. 400H. SULAIMAN. MEDINA AZAHARA. Anv.: Citando ibn

maslama debajo. Rev.: citando Wali al-'ahd encima, Muhammad

debajo. 3,20 grs. AR. V-690; Miles-342uu. MBC+.

0240 30,-

Dirham. 400H. SULAIMAN. MEDINA AZAHARA. Anv.: Citando Ib

Shahid debajo. Rev.: Citando wali al-'ahd encima, Muhammad debajo.

2,00 grs. AR. V-696; Miles-343o. MBC.

TAIFAS-HAMMUDÍES

0241 250,-

Dirham. 439H. IDRIS II BEN YAHYA. AL-ANDALUS. Anv.: Citando

Muhammad debajo de la IA. 3,92 grs. AR. ¿Segundo ejemplar

conocido? De esta tipología Ariza Armada subraya el grado de rareza

y que el ejemplar de Prieto sigue siendo el único conocido de este tipo

del año 439H. RARÍSIMA. Ariza Armada (2015)-Tipo 4 p. 269; Prieto-

93c (única); V-833. MBC.

TAIFA DE DENIA

0242 125,-

Dirham. 446H?. ALÍ IQBAL AL-DAWLA. DANIYA (Dénia). Anv.:

Mu'izz al-Dawla / Muhammad en la IA. Rev.: En nombre del Imam

Hisham, Iqbal / Dawla encima y debajo de la IIA. 3,10 grs. Ve.

Leyenda marginal recortada, ceca clara y fecha parcial. Bonito tono.

RARA. V-1314; Prieto-212. (MBC).

0243 125,-

Fracción de Dirham. (4)30H. HASAN BEN MUJAHID. DANIYA

(Dénia). Anv.: Citando Abd Allah debajo. Rev.: Citando Hasan

encima. 0.99 grs. Ve. Cospel irregular y acuñación floja, pero ceca y

fecha muy claras. Ex Colección Ramón Muntaner. RARÍSIMA. Prieto-

201 (clasifica como única); V-No cat. BC+.

0244 530,-

Fracción de Dinar. ALÍ IQBAL AL-DAWLA. (Denia). Anv.: Citando

Mu'izz / Al-Dawla encima y debajo en la IA. Rev.: En nombre del

Imam Abd Allah. 1,55 grs. Electrón. (Cospel algo irregular sin orla).

MUY RARA Y MÁS EN ESTA CALIDAD. V-No cat.; Prieto-217.

MBC+.

0245 875,-

Fraccción de Dinar. MUJAHID AL-MUWAFFAQ "AL-AMIRÍ" (2º

reinado, después del 432H). (Denia). Rev.: Sin el nombre de

Mujahid, citando a sus dos hijos Alí encima y Hasan debajo. 0,81 grs.

AU. Ex Baldwin's (Islamic Coin Auction 26, lot 270). Magnífica con el

brillo original. RARÍSIMA. V-No cat.; Prieto (Suplemento) nº 85-86.

EBC.

0246 700,-

Fracción de Dinar. MUJAHID AL-MUWAFFAQ "AL-AMIRÍ (2º

reinado después del 432H). (Dénia). Rev.: Sin el nombre de

Mujahid, citando a sus dos hijos Alí encima y Hasan debajo. 0,72 grs.

AU. Muy bella con brillo original. RARÍSIMA. V-No cat.; Prieto

(Suplemento)-86. MBC+.

TAIFA DE ZARAGOZA

0247 50,-

Dirham. (47)7H. SARAQUSTA (Zaragoza). 4,96 grs. Ve. V-1218;

Prieto-270b. MBC-.

ALMORÁVIDES

0248 60,-

1/2 Quirate. ALÍ BEN YUSUF y EL EMIR SIR. SIN CECA. 0, 45 grs.

AR. MUY ESCASA. V-1770. MBC.
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0249 100,-

Fracción de Dinar (Tipo Taifa). ALÍ BEN YUSUF. 1,93 grs. Electrón.

(Cospel irregular y sin orla). ESCASA. V-1845; Prieto-449; Francés

Vañó-315 (mismo ejemplar). MBC+.

0250 1.500,-

Dinar. 505H. AÍ BEN YUSUF. BALANSIYA (Valencia). Rev.:

Basmala completa en la IIM. 4,05 grs. AU. Todo el brillo original.

RARA Y MAS ASÍ. V-1596; Haz-225; CMA (Eustache)-414. EBC.

0251 2.200,-

Dinar. (5)11H. ALÍ BEN YUSUF. DANIYA (Denia). Anv.: Distribución

del anverso diferente al de las monedas conocidas de la ceca de

Denia. Basmala introductora en la IM. 4,06 grs. AU. Pieza única de

gran interés y de gran calidad. Actualmente es la fecha más tardía

para la ceca de Denia, ya que en la bibliografía de referencia se citan

tres ejemplares del 504H. En la fecha los centenares no aparecen,

siendo visible solo unidad y decenas (511). Magnífica con todo el

brillo original. Col. Tonegawa (mismo ejemplar). INÉDITA Y ÚNICA

CONOCIDA. RARÍSIMA. V-No cat.; Haz-No cat.; CMA (Eustache)-No

cat. EBC.

TAIFAS ALMORÁVIDES

0252 40,-

Quirate. HAMDIN BEN MUHAMMAD. QURTUBA. 0,97 grs. AR.

Ligera grieta de acuñación. V-1907; FBM-M1. MBC.

0253 250,-

1/2 Quirate. MUHAMMAD BEN SAAD. 0, 47 grs. AR. MUY RARA. V-

1970. MBC+.

0254 200,-

1/8 Quirate. MUHAMMAD BEN SAAD. 0, 13 grs. AR. MUY RARA. V-

No Cat. MBC.

0255 200,-

Quirate. ABD AL-RAHMAN BEN HUD. 0,89 grs. AR. Pieza muy

interesante con anverso en cúfico y reverso en nasji, similar a un

quirate de los Banu Ghaniya (V-1980). RARÍSIMA. Inédita. MBC.

0256 1.500,-

Dinar. 550H. ANÓNIMA. SIN CECA (Jaén?). Anv.: Con "al-amr

kulluhu lillah-wahdahu" (El mando pertenece a Dios, solo). 3,58 grs.

AU. Magnífica acuñación con todo el brillo original, flan grande y con

un estilo epigráfico inusualmente refinado. Este tipo probablemente

fue acuñado en el Sureste de España , Jaén o sus alrededores por

contendientes locales opuestos a los Reyes de Murcia y a los

Almohades que llegan del Norte de áfrica, de hecho, aunque conserva

el estilo de las acuñaciones almorávides, reproduce el lema de la

dinastía almohade, aunque falta la mención de al-Mahdi. Jaén fue

conquistada en 1159 por el Rey de Murcia, Muhammad ben Sa'd y

más tarde por los almohades. RARÍSIMA. INÉDITA. Kassis-No Cat;

Vives-No Cat; Cf por el tipo A-405. EBC+.

ALMOHADES

0257 70,-

Quirate de tipo Almorávide. A NOMBRE DE ABD AL MU' MIN BEN

ALÍ. 0,80 grs. AR. Acuñado sobre otro quirate. V-2043; Haz-1062;

FBM-P2 (Este autor no considera como moneda transicionalacuñada

por Abd al-Mu'min (vvease pág 147) sino como piezas acuñadas por

los pro-Almohades durante la segunda taifa, con muchas similitudes

con las emisiones de Abderrahman Ben Hud en Jaén y Úbeda).

ESCASA. MBC+.

TAIFAS ALMOHADES

0258 4.000,-

Dirham. BANU HUD REYES DE MURCIA. MUHAMMAD AL-

WATHIQ. SHATIBA (Játiva). 1,55 grs. AR. Ex Colección Ramón

Muntaner. De esta emisión / ceca se conocen muy pocos ejemplares,

posiblemente menos de diez, y en pocas ocasiones se han

subastado. RARÍSIMA Y MÁS EN ESTA CALIDAD. V-2153; Lorente-

Ibrahim (Murcia)-130. EBC.

0259 200,-

Dirham. IBN ASLI, EMIR DE LORCA. 1,30 grs. Ve. Pátina oscura.

MUY RARA. V-No Cat; Fontenla Ballesta- pág 49; Hoherts-119.

MBC+.

NAZARÍES DE GRANADA

0260 25,-

1/2 Dirham. ANÓNIMA. AR. V-2193; Lorente (Nasri)-60. MBC+.

0261 60,-

1/4 Dirham. ANÓNIMA ATRIBUIDA A MUHAMMAD V. SABTA

(Ceuta). 0,53 grs. AR. ESCASA. V-2199; R. Lorente (Nasri)-66.

MBC+.

LOTES

0262 50,-

Lote 3 monedas. AR. Dirham en AR de Al-Haqem II del 351H, 1/2

Quirate en AR anónimo y 1/2 Quirate en AR de Ali Ben Yusuf. A

EXAMINAR. MBC- a MBC.

0263 60,-

Lote 8 monedas. AR. Incluye 4 Dirhams califales de Abderrrahman

III, Al-Haqem II y 2 de Hixem II; 3 Dirhams almohades sin ceca y un

Dirham Omeya de ceca de Wasit fecha 95 H. MBC- a MBC+.

OMEYAS-CALIFATO DE DAMASCO



125 ir al ÍNDICE

0264 40,-

Dirham. 111H. HISHAM. DIMASHQ (Damasco). 2,70 grs. AR. Bonita

pátina de colección antigua. Klat-355; Walker-388a. MBC+/MBC.

0265 100,-

Lote 5 monedas Dirham. 86, 90, 121, 123, 127-H. AL WALID I (2),

HIXEM (2), MARWAN II. AR. A EXAMINAR. MBC a MBC+.

ABASIDAS

0266 200,-

Dinar. 168H. AL-MAHDI. SIN CECA (IRAK). Anv.: Punto al final de la

segunda línea de la IA. 4,22 grs. AU. Canto ligeramente recortado.

Brillo original. A-214; Bernardi-51. EBC-.

FATIMITAS

0267 100,-

1/4 Dinar. AL-MUSTANSIR. SIQILLIYA (Sicilia, Palermo). 0,98 grs.

AU. Fecha y ceca fuera del flan. Nicol- Tipo X4; A-722. MBC+.

0268 100,-

1/4 Dinar. AL-MUSTANSIR. SIQILLIYA (Sicilia, Palermo). 0,96 grs.

AU. Fecha fuera del flan. Nicol- Tipo X4; A-722. MBC+.

0269 100,-

1/4 Dinar. AL-MUSTANSIR. SIQILLIYA (Sicilia, Palermo). 0,91 grs.

AU. Fecha y ceca fuera del flan. Nicol-Tipo X4; A-722. MBC+.

0270 200,-

Dinar. 482H. AL-MUSTANSIR. AL-ISKANDARIYA (Alejandría). 4,00

grs. AU. Canto ligeramente recortado. Nicol tipo I2, nª1689; A-719.2.

MBC+.

KHWARIZM SHAHS

0271 40,-

Dirham. MUHAMMAD. (GHAZNA). Anv.: En nombre del Califa al-

Nasir. 2,97 grs. AR. Este tipo de Dirham fue el prototipo para los

Dirhams de Chingiz Khan. Bonita pátina de colección antigua, ligero

tono irisado. A-1721. MBC+.

OTOMANOS TURCOS

0272 150,-

Sultani. SULEYMAN I. MISR. 3,47 grs. AU. Fecha no visible. A-1317.

MBC+.

LOTES

0273 45,-

Lote 3 monedas Tanka. TURCOMANOS. AR. Lote de 3 AR Tanka

de los AQ QOYUNLU y QARA QOYUNLU respectivamente a nombre

de Ya'qub, Jahanshah y Qara Ysusf. ESCASAS. BC+/MBC.

0274 100,-

Lote 5 monedas. AR. Incluye Dirham Califato de Bagdad Harun Al

Rashid 188 y 189H, Quirate Almorávide Alí y Emir Sir y dos dirhams

Ilkhans de Persia Abu Said Bahadur 723 y 729H. A EXAMINAR.

MBC- a MBC+.

0275 75,-

Lote 9 monedas. AR. Diferentes dinastías: Dirham Ayyubidas (4) y

Felús, Dirham Búyidas (2) y Dirham Ilkanidas (3). Todas con ceca y

fecha legibles. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0276 125,-

Lote 12 monedas. AE y AR. Diferentes dinastías. 6 Dirham Walidas,

Amir Wali Damghan, 6 Dirham Kart, Mu'izz al-Din, Herat 759H;

Dirham Seljuq, Kaykhusraw II (tipo sol y león), Dirham Gaznávidas

Ma'sud, Dirham Zangidas (2, AE), Sayf al -din, Dirham Rasulidas de

Yemen (2), Dirham (3), Sultanato de Malwa y Muzuna Alawíes de

Marruecos, Isma'il el "gordo". BC a MBC-.

MONEDAS SASÁNIDAS

0277 90,-

Lote 4 monedas Dracma. AR. Todas tipo Dracma de Khusro con

diferentes cecas y fechas a catalogar. MBC a MBC+.

MONEDAS MEDIEVALES

CATALUNYA-ARAGÓN

0278 50,-

Lote 2 monedas Òbol y Diner. JAUME I. VALENCIA. A EXAMINAR.

Cru.VS-314, 317. MBC- y MBC.

0279 80,-

Ral. MARTÍ. VALENCIA. Anv.: + MARTIN9. DEI. GRA.ARA. Busto

coronado de frente. Rev.: + VALENCIE. MAIORICARVM. SAR. Armas

valencianas coronadas. 2,87 grs. AR. Cospel algo recortado.

(Limpiada). CruVS-527.1. MBC-/MBC.

0280 40,-

Diner. JAUME II DE MALLORCA. MALLORCA. Anv.: Busto de

frente con flequillo. 0,72 grs. Ve. Cu.Vs-542. MBC.
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0281 30,-

Dobler. SANÇ DE MALLORCA. Anv.: + REX MAIORICAR. Busto de

frente entre estrellas. Rev.: + SACIVS DEI GRA. Cruz latina. 1,61 grs.

Acuñación parcialmente floja. Cru.VS-547. (EBC).

0282 50,-

Dobler. SANÇ DE MALLORCA. MALLORCA. Anv.: REX

MAIORICAR. Busto de frente entre estrellas. Rev.: SACIVS DEI:GRA.

Cruz latina. 1,62 grs. Ve. Cru.Vs-547. EBC-.

0283 25,-

Dinero. FERRAN II. ZARAGOZA. Anv.: F: DI: G: R: S detrás del

busto. Rev.: +ARAGONVM: VAL. 0,53 grs. Ve. AC-24; Cru.VS-1308

var. EBC.

0284 30,-

Diner. ALFONS IV. MALLORCA. Anv.: Marcas: perro - perro. 0, 52

grs. Ve. ESCASA. Cru-2902; Cru.Vs-855. BC+.

0285 100,-

Ral. VALENCIA. Anv.: ALFONSVS. DI. GRA. REX. ARAGO. Busto

coronado de frente. Rev.: VALENCIE. MAIORICARVM. SAR. Armas

valencianas coronadas. 2,91 grs. AR. (Acuñación algo floja). Cru.VS-

864.2. (MBC).

0286 35,-

Croat. FERRAN II. BARCELONA. 2, 53 grs. AR. Cru.VS-1141. MBC-

.

0287 50,-

Lote 7 monedas Diner. JAUME I y II. ARAGÓN, BARCELONA,

MALLORCA, VALENCIA. Ve. A EXAMINAR. BC a MBC+.

MONEDAS CATALANA LOCAL Y PELLOFES

0288 175,-

Lote 15 Pellofas. SANT SEVER. BARCELONA. Latón. Cru- 1287,

1289(4), 1291(2), 1294, 1295, 1296, 1297, 1300, 1301, 1302, 1304. A

EXAMINAR. MBC a EBC.

REINO DE CASTILLA Y LEÓN

0289 75,-

Lote 8 monedas Blanca (3), Blanca de Rombo (2), Maravedí

Prieto, Pepión y Maravedí. ALFONSO X (2), ENRIQUE III (2), JUAN

II, ENRIQUE IV (2) y FERNANDO VI. AE y Ve. Incluye: Alfonso X

Maravedí Prieto sin Marca de Ceca y Pepión ¿Toledo? Enrique III

Blanca Burgos y Blanca Cuenca. Juan II Blanca Burgos. Enrique IV

Blanca de Rombo Cuenca (2). Incluye también 1 Maravedí Fernando

VI 1747 Segovia. A EXAMINAR. FAB-¿255?, 276, 597, 600, 624, 831;

AC-19. BC+ a MBC+.

0290 100,-

Lote 19 monedas Obolo, Blancas, dineros. ALFONSO VI a PEDRO

I. AE y Ve. Diversos reyes, todos diferentes y clasificadas, Alfonso

VIII, IX, X, Sancho IV, Pedro I. A EXAMINAR. BC a MBC+.

LAS CRUZADAS

0291 50,-

Dinero Tornés. GUILLAUME I DE LA ROCHE (1280-1287 d.C.).

ATENAS. 0,87 grs. AR. Metcalf-1038 var.; Tzamalis-F38b var. MBC.

MONARQUÍA ESPAÑOLA

FERNANDO E ISABEL

0292 60,-

2 Reales. GRANADA. Anv.: G entre roeles - Escudo - o. Rev.: R en

campo. 6 flechas. 6,78 grs. AR. AC-498. MBC+.

0293 50,-

1 Real. SEVILLA. Anv.: Sin marcas. Rev.: ; S. 6 flechas. 3,29 grs. AR.

(Limpiada en reverso). AC-416. EBC.

0294 90,-

4 Reales. SEVILLA. Anv.: S - Escudo - p. Rev.: j en campo. 6 flechas.

13,40 grs. Ensayador: j. AC-564. MBC+/MBC.

0295 75,-

Real. TOLEDO. Anv.: + - Escudo - T. Rev.: 6 flechas. 3,20 grs.

(Pequeña grieta). AC-465. MBC.

0296 120,-

Lote 4 monedas 1 Real. GRANADA, SEVILLA, TOLEDO (2). (Un

par con perforación). A EXAMINAR. AC-362, 422, 465 (2). BC+ a

MBC.

JUANA Y FELIPE I

0297 300,-

1 Real. 1505. AMBERES. Anv.:

PhS;ET;IOhANA;DEI;GRA;REX;(ET;R)EGINA. Rev.:

CASTELLE;LEGIONIS;Z;ARChIDVC;AVSTRIE;Z;1505. 3,19 grs. AR.

(Descolgada). RARA. Vti-3. MBC+.

JUANA Y CARLOS
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0298 40,-

1 Real. S/F. MÉXICO. Anv.: M- Escudo- G. 2,91 grs. AC-65. MBC-.

0299 50,-

2 Reales. S/F. MÉXICO. Anv.: L - M. 6,58 grs. AC-102. MBC-.

0300 60,-

4 Reales. S/F. MÉXICO. Anv.: 0 - O. CAROLVS. 13,42 grs. (Rayitas).

AC-138. BC+/MBC-.

0301 40,-

Reproducción 10 Reales. SANTO DOMINGO. 31,76 grs. AR. AC-

Tipo 146. MBC+.

CARLOS I (V DEL SACRO IMPERIO ROMANO)

0302 185,-

1/2 Real de Plata. S/F. AMBERES. BRABANTE. 2,57 grs. AR.

Acuñación floja en parte. Pátina en anverso. Vanhoudt-228.AN; Vti-

484. MBC+.

0303 165,-

4 Patard (4 Stuivers). 1541. AMBERES. BRABANTE. 5,90 grs. AR.

Pátina. Vanhoudt-226.AN; Vti-520. MBC+.

FELIPE II

0304 50,-

2 Reales. S/F (1572-89). MÉXICO. O. Anv.: 0 / O - Escudos - o. 6,47

grs. AC-357. MBC-.

0305 100,-

2 Reales. S/F. POTOSI. B. 6,61 grs. AC-370. MBC.

0306 60,-

4 Reales. S/F (1572-89). MÉXICO. O. Anv.: 0 / O - Escudo - p. 13,60

grs. Acuñación parcialmente floja. AC-505. MBC-.

0307 500,-

4 Reales. S/F. VALLADOLID. 13,67 grs. Ceca entre dos puntos.

RARA. AC-626. (EBC).

0308 500,-

8 Reales. S/F. GRANADA. F. Anv.: G entre circulitos - Escudo -

F/(VIII). Adornos entre escudo y corona. 27,23 grs. Acuñada entre

1576-1587. Ligera pátina irregular en anverso. ESCASA. AC-644; Cal-

130. MBC+.

0309 850,-

Doble Principat. BARCELONA. Anv.: Final de leyenda: ET RECI.

Estrella de 6 puntas arriba y 8 puntas abajo. Rev.: Final de leyenda

reverso: TVA. 6,97 grs. (Cospel algo ondulado y acuñación

parcialmente floja). RARA. AC-771 var. MBC.

0310 60,-

1/5 Escudo. 1566. AMBERES. BRABANTE. 6,81 grs. AR. Acuñación

floja en parte. Pátina. Vanhoudt-271.AN; Vti-855. MBC.

0311 1.300,-

Escudo (Statendaalder). 1578. AMBERES. BRABANTE. 29,57 grs.

AR. Acuñación floja en parte (Leves golpecitos). Pátina. MUY

ESCASA. Vanhoudt-374.AN ;Vti-1335. MBC.

FELIPE III

0312 25,-

4 Cornados. 1617. PAMPLONA. 4,10 grs. (Limpiada). AC-77. MBC.

0313 75,-

Real. S/F. MALLORCA. 2,16 grs. AC-477. BC/BC+.

0314 50,-

Lote 2 monedas Divuité. 1610. VALENCIA. 2,14 grs y 2,28 grs.

Escudos de 3 y 4 barras. AC-561/62. MBC- y MBC.

0315 50,-

Divuité. 1619. VALENCIA. 2,00 grs. Sin valor en anverso. AC-566.

MBC.

0316 40,-

Divuité. 1620. VALENCIA. 1,83 grs. Sin valor en anverso. AC-567.

MBC.

0317 60,-

4 Reales. TOLEDO. 13,62 grs. Valor IIII en vertical a la derecha del

escudo. Fecha no visible. Pátina. AC-Tipo156. MBC+.

0318 100,-

1/2 Ducado. 16(¿?). NÁPOLES. F.F.G. Anv.:

ùPHILIPP.II.DG.REX.ARAG.VTRI. Busto coronado a izquierda. Rev.:

SICILIAE ET HIERVASALE. Escudo de armas coronado. 14,80 grs.

AR. RARA. MIR-202/1; Vti-Tipo 55. MBC.

ALBERTO E ISABEL

0319 100,-

1/4 Patagón. S/F. AMBERES. BRABANTE. 6,80 grs. AR. Pátina en

leyenda de anverso. ESCASA. Vanhoudt-621.AN; Vti-256. MBC+.

0320 325,-

Patagón. S/F. BRUSELAS. BRABANTE. 27,92 grs. AR. Pieza muy

redonda y totalmente centrada. Acuñación algo floja en parte. Bonita

pátina irisada. RARA. Vanhoudt-619.BS ;Vti-355. MBC+.



Martes, 20 de julio de 2021 a las 10:30 y 15 h / Tuesday, July 20th 2021 at 10:30 am and 3:00 pm

128 ir al ÍNDICE

FELIPE IV

0321 40,-

Lote 2 monedas 16 Maravedís. 1662 Sevilla-R (AC-494) y 1663

Granada-N (AC-463). La de 1662 con grieta. MBC y MBC+.

0322 40,-

Divuité. 1623. VALENCIA. 1,98 grs. Sin valor en anverso. AC-812.

MBC.

0323 40,-

Divuité. 1623. VALENCIA. 1,47 grs. Sin valor en anverso. AC-812.

MBC-/MBC.

0324 40,-

Divuité. 1624. VALENCIA. 1,78 grs. Sin valor en anverso. AC-813.

MBC.

0325 30,-

Divuité. 1624. VALENCIA. 2,11 grs. Sin valor en anverso. AC-813.

MBC-.

0326 50,-

Lote 2 monedas Divuité. 1623 y 1624. VALENCIA. 1,84 grs y 2,02

grs. Las dos sin valor en anverso. AC-812/13. MBC-.

0327 70,-

Lote 2 monedas Divuité. 1641 y 1642. VALENCIA. 1,84 y 1,88 grs.

Con valor 1-8 en anverso. La de 1642 pátina parcialmente oscura.

AC-817/818. MBC.

0328 40,-

Divuité. 1642. VALENCIA. 1,21 grs. Valor 1-8 en anverso. AC-818.

MBC.

0329 40,-

Divuité. 1650. VALENCIA. 1,87 grs. Valor 1-8 en anverso. (Rayita en

anverso). AC-823. MBC+.

0330 40,-

Divuité. 1651. VALENCIA. 2,12 grs. AC-824. MBC.

0331 100,-

Lote 4 monedas Divuité. 1644, 1649, 1650 y 1651. VALENCIA. La

de 1644 con oxidaciones. A EXAMINAR. AC-819, 822/24. MBC- a

MBC.

CARLOS II

0332 120,-

Lote 5 monedas Dobler. MALLORCA. AE. A EXAMINAR. Cal-10 (2),

11 (3). MBC- a MBC.

0333 40,-

Croat. 1674. BARCELONA. Anv.: CAROL. II. D. G. HISP. REX. Rev.:

Anillos en 1er y 4º espacio. 2,52 grs. Repintada en reverso. AC-203.

MBC.

0334 40,-

Croat. 1675. BARCELONA. Anv.: CAROL. II. D. G. HISP. REX. 2,18

grs. (Rotura de cuño en anverso). AC-205. MBC.

0335 40,-

Croat. 1682. BARCELONA. 2,45 grs. AC-209. MBC+.

0336 50,-

Divuité. 1682. VALENCIA. 2,03 grs. Con valor 1-8 en anverso.

(Rayitas). ESCASA. AC-327. MBC.

0337 40,-

Divuité. 1684. VALENCIA. 1,65 grs. Con valor 1-8 en anv. AC-329.

MBC.

0338 50,-

Divuité. 1684. VALENCIA. 2,10 grs. AC-329. MBC.

0339 50,-

Divuité. 1688. VALENCIA. 2,02 grs. Pátina irisada. AC-332. MBC.

0340 30,-

Divuité. 1689. VALENCIA. 1,87 grs. (Oxidaciones en reverso). AC-

334. MBC.

CARLOS III, PRETENDIENTE

0341 40,-

Croat. 1706. BARCELONA. 1,91 grs. Anillos en 1er y 4º espacio.

(Grieta). AC-20. (MBC).

0342 40,-

Divuité. 1707. VALENCIA. Rev.: Escudo entre L - L. 1,73 grs. AC-26.

MBC-/MBC.

0343 40,-

Divuité. 1707. VALENCIA. 1,58 grs. (L)-L en reverso. AC-25. MBC.

FELIPE V
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0344 100,-

Lote 7 monedas Diner, Dobler, Treseta. MALLORCA. AE. A

EXAMINAR. BC a MBC-.

0345 75,-

Lote 15 monedas 1 Maravedí (2), 2 Maravedís, 4 Maravedís (2),

Treseta (2), Sisè (7), Jetón. (1700-1746). VALENCIA. AE, Latón.

Incluye Jetón en metal latonado de La Seu de Valencia. A

EXAMINAR. BC a MBC.

0346 30,-

1/2 Real. 1726. SEGOVIA. 1,17 grs. Cospel ligeramente segmentado.

AC-331. EBC-.

0347 40,-

Lote 2 monedas 1/2 Real. 1734 Sevilla-PA (AC-340) y 1746 Madrid-

AJ (AC-188). MBC y MBC+.

0348 40,-

Real. 1719. CUENCA. J.J. 2,52 grs. AC-351. MBC.

0349 30,-

2 Reales. 1744. GUATEMALA. (J). 6,50 grs. Columnario. AC-688.

MBC-.

0350 90,-

2 Reales. 1723. MADRID. A. 5,78 grs. BONITA PIEZA. AC-777. EBC.

0351 250,-

2 Reales. 1746. MÉXICO. M. 6,77 grs. Columnario. Restos de brillo

original. AC-836. EBC.

0352 40,-

2 Reales. 1746. MÉXICO. M. 6,39 grs. Columnario. AC-836.

BC+/MBC-.

0353 50,-

2 Reales. 1730. SEVILLA. 6,08 grs. Sin indicacion de valor ni

ensayador. AC-986. MBC.

0354 175,-

8 Reales. 1734. MÉXICO. M.F. 26,75 grs. Columnario. (Leves

golpes). AC-1442. MBC.

0355 150,-

8 Reales. 1735. MÉXICO. M.F. 26,60 grs. Columnario. Acuñación

algo floja en parte. (Rayitas). Pátina. AC-1443. MBC.

0356 125,-

8 Reales. 1736. MÉXICO. M.F. 26,49 grs. Columnario. (Pequeñas

oxidaciones, rayitas). Pátina. AC-1445. (MBC+/MBC).

0357 175,-

8 Reales. 1739. MÉXICO. M.F. 26,40 grs. Columnario. Pátina. AC-

1453. MBC+.

0358 125,-

8 Reales. 1740. MÉXICO. M.F. 26,63 grs. Columnario. Pátina. AC-

1456. MBC.

0359 150,-

8 Reales. 1741. MÉXICO. M.F. 26,83 grs. Columnario. (Leves

rayitas). AC-1458. MBC+.

0360 180,-

8 Reales. 1742/32. MÉXICO. M.F. 26,89 grs. Columnario. Sobrefecha

visible en espacio interior del 4. Pátina. AC-1459. EBC-.

0361 150,-

8 Reales. 1743. MÉXICO. M.F. 26,76 grs. Columnario. Pátina en

anverso. AC-1463. MBC+.

0362 90,-

8 Reales. 1744. MÉXICO. M.F. 26,74 grs. Columnario. (Limpiada).

AC-1466. MBC-.

0363 150,-

8 Reales. 1745. MÉXICO. M.F. 26,77 grs. Columnario. Leve pátina.

AC-1468. MBC+.

0364 160,-

8 Reales. 1746. MÉXICO. M.F. 26,86 grs. Columnario. (Pequeños

golpecitos en reverso). AC-1470. MBC+.

0365 200,-

8 Reales. 1747. MÉXICO. M.F. 26,82 grs. Columnario. Acuñación

póstuma. Bonita pátina. AC-1472. EBC-.

0366 150,-

1 Escudo. 1738/7. SEVILLA. P.J. 3,34 grs. Rectificación de fecha

visible en la parte superior derecha del 8. ESCASA. AC-1809. MBC-.

0367 1.000,-

1 Escudo. 1702. CAGLIARI. CERDEÑA. 3,15 grs. AU. Algo

alabeada. (Rayitas en reverso). Pátina y brillo original. ESCASA. Fr-

145;  Vti-49. EBC+.

FERNANDO VI

0368 50,-

2 Reales. 1747. GUATEMALA. J. 6,70 grs. Columnario. AC-244.

(MBC).
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0369 120,-

2 Reales. 1753. MÉXICO. M. 6,70 grs. Columnario. AC-294. EBC.

0370 45,-

2 Reales. 1757. MÉXICO. M. 6, 67 grs. Columnario. Dos coronas

reales sobre columnas. (Descolgada. Leves rayitas). Pátina. AC-301.

MBC.

0371 50,-

2 Reales. 1758. SEVILLA. J.V. 5,88 grs. AC-343. MBC+.

0372 110,-

8 Reales. 1752. MÉXICO. M.F. 26,98 grs. Columnario. (Levísimos

golpecitos). Pátina. AC-477. MBC.

0373 100,-

8 Reales. 1754. MÉXICO. M.F. 26,81 grs. Columnario. Dos coronas

reales sobre columnas. Pátina irregular. AC-482. MBC-.

0374 150,-

8 Reales. 1754. MÉXICO. M.M. 26,90 grs. Columnario. Corona real e

imperial sobre columnas. Bonita pátina. AC-487. MBC+.

0375 100,-

8 Reales. 1756. MÉXICO. M.M. 26,62 grs. Columnario. (Rayitas en

reverso). Pátina. AC-491. MBC/MBC-.

0376 120,-

8 Reales. 1758. MÉXICO. M.M. 26,74 grs. Columnario. (Rayitas). AC-

494. MBC.

0377 100,-

8 Reales. 1759. MÉXICO. M.M. 26,95 grs. Columnario. (Rayitas,

leves oxidaciones). Pátina. AC-495. MBC.

0378 100,-

1/2 Escudo. 1754. MADRID. J.B. 1,74 grs. Resello contramarca perro

en anverso. AC-557. MBC.

0379 110,-

1/2 Escudo. 1755. MADRID. J.B. 1,77 grs. AC-558. MBC.

0380 120,-

1/2 Escudo. 1756. MADRID. J.B. 1,75 grs. AC-560. MBC+.

0381 90,-

1/2 Escudo. 1756. MADRID. J.B. 1,72 grs. AC-560. MBC-.

0382 3.000,-

8 Escudos. 1750. SANTIAGO. J. 26,94 grs. (Leves hojitas).

EXTRAORDINARIA PIEZA. MUY ESCASA. AC-822; XC-642. EBC+.

CARLOS III

0383 100,-

1/2 Real. 1788. SEVILLA. C. 1,45 grs. (Dos rayitas debajo del busto a

las 5h). Preciosa pátina oscura e irisada con brillo original subyacente.

BELLA. AC-318. EBC.

0384 30,-

2 Reales. 1778. MÉXICO. F.F. 6,72 grs. AC-666. MBC.

0385 60,-

4 Reales. 1773. LIMA. J.M. 13,07 grs. ESCASA. AC-832. MBC-.

0386 90,-

4 Reales. 1761. SEVILLA. J.V. 13,00 grs. Pieza tipo. AC-977. MBC.

0387 150,-

8 Reales. 1763. LIMA. J.M. 26,59 grs. Columnario. (Leves rayitas).

AC-1023. MBC+.

0388 160,-

8 Reales. 1766. LIMA. J.M. 26,79 grs. Columnario. Punto sobre la

primera L de LIMA. Pátina. AC-1026. MBC+.

0389 125,-

8 Reales. 1769. LIMA. J.M. 26,79 grs. Columnario. Punto sobre el

primer monograma de ceca. Coronas reales sobre columnas.

(Resellos chinos). Pátina. AC-1029. (MBC+).

0390 60,-

8 Reales. 1776. LIMA. M.J. 26,23 grs. (Pequeñas oxidaciones). AC-

1044. MBC/MBC+.

0391 70,-

Lote 2 monedas 8 Reales. 1777 y 1781. LIMA. M.J. Y M.I. A

EXAMINAR. AC-1043, 1048. MBC.

0392 600,-

8 Reales. 1761. MÉXICO. M.M. 26,91 grs. Columnario. (Manchitas).

Ligera pátina irisada con brillo original. BELLA. AC-1075. EBC+.

0393 100,-

8 Reales. 1762. MÉXICO. M.M. 26,94 grs. Columnario. (Golpecitos).

AC-1080. MBC.

0394 120,-

8 Reales. 1766. MÉXICO. M.F. 26,80 grs. Columnario. (leves

golpecitos). Pátina. AC-1090. MBC.
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0395 150,-

8 Reales. 1767. MÉXICO. M.F. 26,92 grs. Columnario. AC-1092.

MBC+.

0396 100,-

8 Reales. 1767. MÉXICO. M.F. 26,90 grs. Columnario. (Leves

golpecitos, limpiada; Leves oxidaciones). AC-1092. (MBC+).

0397 125,-

8 Reales. 1768. MÉXICO. M.F. 26,87 grs. Columnario. Acuñación

algo floja en parte de anverso. (Pequeños golpecitos). AC-1094.

MBC+.

0398 150,-

8 Reales. 1768. MÉXICO. M.F. 26,93 grs. Columnario. (Pequeños

golpecitos). Pátina. AC-1094. MBC+.

0399 120,-

8 Reales. 1769. MÉXICO. M.F. 26,83 grs. AC-1095. MBC+.

0400 120,-

8 Reales. 1769. MÉXICO. M.F. 26,82 grs. Columnario. (Leves

rayitas). Pátina. AC-1095. MBC+.

0401 150,-

8 Reales. 1770. MÉXICO. F.M. 26,74 grs. Columnario. (Leves

rayitas). Pátina. AC-1101. MBC+.

0402 100,-

8 Reales. 1771. MÉXICO. F.M. 26,67 grs. Columnario. (Golpecitos en

canto). Ligera pátina. AC-1103. MBC-.

0403 70,-

8 Reales. 1772. MÉXICO. F.M. 26,66 grs. Ceca y ensayador

invertidos. Acuñación floja en parte en reverso. ESCASA. AC-1105.

MBC/MBC+.

0404 100,-

8 Reales. 1775. MÉXICO. F.M. 26,89 grs. (Golpecito en gráfila de

anverso a las 3h. Cordoncillo pulido). Pátina irisada con brillo original.

AC-1109. EBC-/EBC+.

0405 175,-

8 Reales. 1778. MÉXICO. F.F. 26,96 grs. Rayitas de ajuste en

anverso. Restos de brillo original. AC-1117. EBC.

0406 120,-

Lote 4 monedas 8 Reales. 1778, 1779, 1780 y 1781. MÉXICO. F.F.

A EXAMINAR. AC-1117, 1118, 1120, 1121. MBC- a MBC+.

0407 100,-

Lote 4 monedas 8 Reales. 1774, (2x) 1776 y 1785. MÉXICO. F.M.

1885 con resellos chinos. A EXAMINAR. AC-1108, 1110, 1127. BC+ a

MBC-.

0408 150,-

8 Reales. 1787. MÉXICO. F.M. 26,93 grs. Pátina y restos de brillo

original. AC-1131. EBC-/EBC.

0409 70,-

8 Reales. 1787. MÉXICO. F.M. 26,93 grs. (Pequeños golpecitos).

Pátina. AC-1131. MBC+.

0410 100,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1785, 1786 y 1788. MÉXICO. F.M. A

EXAMINAR. AC-1127, 1129, 1131. MBC- a MBC.

0411 125,-

8 Reales. 1772. POTOSÍ. V.-(Y.). 26,78 grs. (Oxidaciones de cuño).

AC-1156. MBC-/MBC.

0412 250,-

8 Reales. 1769. POTOSÍ. J.R. 26,73 grs. Columnario. 9 curvo sobre 9

recto en fecha. Punto encima de los anagramas. (Perforación

reparada a las 12h. Rayitas en reverso). MUY RARA. AC-1166.

(EBC).

0413 150,-

8 Reales. 1770. POTOSÍ. J.R. 26,78 grs. Columnario. Puntos encima

de los anagramas de la ceca. Pátina amarillenta. AC-1168. MBC-.

0414 100,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1775, 1777 y 1787. POTOSÍ. J.R. Y P.R.

A EXAMINAR. AC-1171, 1174, 1193. MBC- y MBC.

0415 120,-

Lote 3 monedas 8 Reales. (2x) 1788 y 1789. (2x) MÉXICO F.M. y

POTOSÍ P.R. A EXAMINAR. AC-1132, 1134, 1195. MBC- a MBC+.

0416 75,-

8 Reales. 1789. POTOSÍ. P.R. 26,34 grs. Último año de esta ceca.

Acuñación descuidada. Oxidaciones limpiadas. Pátina. AC-1196.

(MBC-).

0417 120,-

1/2 Escudo. 1770. MADRID. P.J. 1,76 grs. AC-1254. MBC+.

0418 110,-

1/2 Escudo. 1786. MADRID. D.V. 1,72 grs. AC-1280. MBC.
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0419 90,-

1/2 Escudo. 1786. MADRID. D.V. 1,70 grs. AC-1280. MBC-/MBC.

0420 90,-

1/2 Escudo. 1786. MADRID. D.V. 1,70 grs. AC-1280. MBC-/MBC.

0421 150,-

Lote 2 monedas 1/2 Escudo. 1788. MADRID-M y SEVILLA-C. 1,67

y 1,71 grs. Descolgadas. La de Sevilla prueba de metal en canto. AC-

1286, 1318. MBC- y MBC.

0422 250,-

2 Escudos. 1788/78. MADRID. 6,68 grs. Ligeras rayitas. AC-1372 var

sobrefecha. MBC+.

0423 1.000,-

8 Escudos. 1785. POPAYÁN. S.F. 26,81 grs. (Rayitas, pequeñas

hojitas y golpecitos en gráfila). AC-2054; XC-1025. MBC/MBC+.

INFANTES DE ESPAÑA

0424 60,-

Piastra (120 Grana). 1796-P. FERNANDO DE DOS SICILIAS.

NÁPOLES. M/A-P. 27,12 grs. (Intento de perforación y pequeña

grieta). C-66b; Vti-298. MBC.

0425 60,-

Piastra. 1798-P. FERNANDO de DOS SICILIAS. M/A-P. 27,32 grs.

AR. (Leyendas algo repintadas, manchitas). C-66b; Vti-300. MBC.

CARLOS IV

0426 100,-

Lote 4 monedas 1/2 Real. 1794, 1801, 1805 y 1808. MÉXICO. A

EXAMINAR. AC-277, 286, 291, 296. MBC a EBC-.

0427 25,-

1/2 Real. 1808. POTOSÍ. P.J. 1,67 grs. AC-319. MBC+.

0428 80,-

4 Reales. 1791. MADRID. M.F. 13,50 grs. (Limpiada). AC-777. EBC.

0429 40,-

4 Reales. 1761. SEVILLA. J.V. 12,42 grs. (Oxidaciones). ESCASA.

AC-977. MBC-/BC+.

0430 60,-

8 Reales. 1796. GUATEMALA. M. 26,68 grs. Perforación reparada.

Pátina. AC-888. MBC-/MBC.

0431 125,-

8 Reales. 1790. LIMA. I.J. 26,76 grs. Busto de Carlos III. (Leves

oxidaciones en reverso). AC-904. EBC-.

0432 60,-

8 Reales. 1793. LIMA. I.J. 26,81 grs. (Pequeñas oxidaciones, leves

rayitas). AC-909. (MBC+/EBC-).

0433 70,-

8 Reales. 1797. LIMA. I.J. 27,06 grs. (Raya de ajuste de anverso).

Ligera pátina irisada. AC-915. MBC+.

0434 140,-

Lote 4 monedas 8 Reales. 1792, 1794, 1795 y 1798. LIMA. I.J. A

EXAMINAR. AC-908, 910, 912, 916. MBC a MBC+.

0435 90,-

8 Reales. 1800. LIMA. I.J. 27,32 grs. AC-918. EBC-.

0436 90,-

8 Reales. 1805. LIMA. J.P. 27,06 grs. (Oxidaciones limpiadas y hoja

en canto). AC-925. EBC.

0437 135,-

Lote 4 monedas 8 Reales. 1799, 1805, 1806 y 1807. LIMA. I.J. y

J.P. 1806 con resellos chinos. A EXAMINAR. AC-917, 925, 926, 927.

MBC- a MBC+.

0438 80,-

8 Reales. 1808. LIMA. J.P. 26,16 grs. Hojitas. Restos de brillo

original. Leve pátina. AC-928. EBC-/EBC.

0439 250,-

8 Reales. 1789. MÉXICO. F.M. 26,88 grs. Busto de Carlos III. Ordinal

IV. Ligera bonita pátina. RARA Y MÁS ASÍ. AC-950. EBC-.

0440 75,-

8 Reales. 1789. MÉXICO. F.M. 26,80 grs. Busto de Carlos III. AC-

950. MBC/MBC+.

0441 50,-

8 Reales. 1789. MÉXICO. F.M. 26,52 grs. Busto de Carlos III.

(Pequeños golpecitos). AC-950. MBC.

0442 175,-

8 Reales. 1790. MÉXICO. F.M. 26,91 grs. Busto de Carlos III. Ordinal

IV. Restos de brillo original (ínfimos golpecitos en anverso). AC-951.

EBC.

0443 80,-

8 Reales. 1790. MÉXICO. F.M. 26,81 grs. Busto de Carlos III.

Numeral del rey IV. Pátina. AC-951. MBC+ y MBC.
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0444 100,-

8 Reales. 1795. MÉXICO. F.M. 26,87 grs. (Leves oxidaciones en

anverso). Restos de brillo original. Pátina irregular. AC-958. EBC-

/EBC.

0445 70,-

8 Reales. 1796. MÉXICO. F.M. 27 grs. Pátina irregular e irisada. AC-

959. MBC+.

0446 140,-

Lote 4 monedas 8 Reales. 1791, 1792, 1794 y 1796. MÉXICO. F.M.

1791 con resellos chinos. A EXAMINAR. AC-953, 954, 956, 959.

MBC- a MBC.

0447 120,-

8 Reales. 1797. MÉXICO. F.M. 26,90 grs. (Pequeñas oxidaciones en

canto). Ligera pátina. AC-960. (EBC).

0448 70,-

8 Reales. 1797. MÉXICO. F.M. 26,83 grs. Ligera pátina irregular. AC-

960. MBC+.

0449 60,-

8 Reales. 1798. MÉXICO. F.M. 26,87 grs. (Leves golpecitos y

Pequeñas oxidaciones en canto). Restos de brillo en reverso. Pátina.

AC-961. MBC+/EBC-.

0450 100,-

8 Reales. 1799. MÉXICO. F.M. 26,98 grs. (Levísimas grietas en

canto). Bonita pátina irisada en anverso y dorada en reverso. AC-963.

EBC.

0451 90,-

8 Reales. 1799. MÉXICO. F.M. 26,78 grs. (Leves rayitas). Restos de

brillo original. AC-963. MBC+/EBC.

0452 50,-

8 Reales. 1800. MÉXICO. F.M. 26,81 grs. (Golpecitos). AC-965.

MBC+.

0453 100,-

Lote 2 monedas 8 Reales. 1793 y 1800. MÉXICO. F.M. A

EXAMINAR. AC-955, 965. MBC+ a EBC-.

0454 90,-

8 Reales. 1801. MÉXICO. F.T. 26,95 grs. (Leves rayitas). AC-972.

EBC-.

0455 75,-

8 Reales. 1802. MÉXICO. F.T. 26,77 grs. (Pequeños golpecitos).

Restos de brillo en reverso. Pátina. AC-975. MBC+/EBC-.

0456 100,-

8 Reales. 1803. MÉXICO. F.T. 26,97 grs. Acuñación parcialmente

floja. Ligera pátina acerada con restos de brillo original. AC-977. EBC-

/EBC.

0457 75,-

8 Reales. 1803. MÉXICO. F.T. 26,93 grs. (Levísimas rayitas en

anverso). Restos de brillo original. AC-977. EBC-.

0458 70,-

8 Reales. 1803. MÉXICO. F.T. 26,91 grs. (Rayitas en anverso).

Restos de brillo original. AC-977. MBC+/EBC-.

0459 80,-

8 Reales. 1804. MÉXICO. T.H. 26,88 grs. (Leves oxidaciones

limpiadas). AC-980. EBC.

0460 50,-

8 Reales. 1804. MÉXICO. T.H. 26,75 grs. Pátina. AC-980. MBC.

0461 140,-

Lote 4 monedas 8 Reales. 1794, 1801, 1802 y 1804. MÉXICO. F.M.,

F.T. y T.H. 1794 con resellos chinos, 1804 barnizada. A EXAMINAR.

AC-956, 970, 975, 980. BC+ a MBC+.

0462 125,-

8 Reales. 1805. POTOSÍ. P.J. 26,90 grs. (Pequeñas oxidaciones en

anverso). Restos de brillo original. Pátina. AC-983. (EBC).

0463 140,-

8 Reales. 1806. MÉXICO. T.H. 26,93 grs. Acuñación parcialmente

floja. (Manchista en anverso). Brillo original. AC-984. EBC-/EBC+.

0464 70,-

8 Reales. 1806. MÉXICO. T.H. 27,03 grs. Acuñación parcialmente

floja. Restos de brillo original. AC-984. MBC+/EBC-.

0465 175,-

8 Reales. 1808. MÉXICO. T.H. 26,94 grs. Brillo original. AC-988.

EBC.

0466 140,-

Lote 4 monedas 8 Reales. 1805, 1806, 1807 y 1808. MÉXICO. T.H.

1806 con resello F 7º Falso, 1807 con resellos chinos. A EXAMINAR.

AC-983, 984, 986, 988. MBC- a MBC+.

0467 40,-

8 Reales. 1789. POTOSÍ. P.R. 26,33 grs. Busto de Carlos III.

Acuñación descuidada y floja en parte. (Oxidaciones y Rayitas). AC-

989. (MBC-/BC+).
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0468 60,-

8 Reales. 1790. POTOSÍ. O.R. 26,93 grs. Busto de Carlos III.

Acuñación floja en parte. (Pequeñas rayitas). AC-990. MBC.

0469 175,-

Lote 5 monedas 8 Reales. 1791 a 1795. POTOSÍ. P.R. y P.P. Todas

diferentes, una de cada año. A EXAMINAR. AC-991, 992, 993, 994 y

999. MBC- a MBC.

0470 100,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1795, 1797 y 1798. POTOSÍ. P.P. A

EXAMINAR. AC-999, 1001, 1002. MBC- a MBC.

0471 70,-

8 Reales. 1799. POTOSÍ. P.P. 27,01 grs. Acuñación algo floja en

parte. AC-1003. EBC-.

0472 120,-

8 Reales. 1806. POTOSÍ. P.J. 26,96 grs. Pátina irisada. AC-1012.

EBC-.

0473 75,-

8 Reales. 1807. POTOSÍ. P.J. 26,95 grs. Pequeñas hojitas. Resto de

pátina. Ligera pátina. AC-1013. EBC-/EBC.

0474 175,-

Lote 5 monedas 8 Reales. 1801 a 1808. POTOSÍ. P.P. y P.J. Toda

diferentes. Incluye 1801, 1802 P.P. y 1803, 1804, 1808 P.J. A

EXAMINAR. AC-1005, 1006, 1007, 1008, 1014. MBC- a MBC.

0475 150,-

8 Reales. 1808. SANTIAGO. F.J. 26,43 grs. (Leves rayitas).

ESCASA. AC-1049. MBC/MBC+.

0476 150,-

1/2 Escudo. 1789. MADRID. M.F. (Descolgada, con anilla. Hojita en

anverso). ESCASA. AC-1068. (MBC-).

0477 140,-

1 Escudo. 1792. MADRID. M.F. 3,27 grs. AC-1109. MBC.

0478 140,-

1 Escudo. 1792. MADRID. M.F. 3,32 grs. (Hojita en anverso). AC-

1109. MBC.

0479 240,-

2 Escudos. 1798. MADRID. M.F. 6,73 grs. (Hojita en anverso). AC-

1116. MBC+.

0480 250,-

2 Escudos. 1796/4. MADRID. M.F. 6,68 grs. (Leves rayitas). AC-

1287. EBC-.

0481 250,-

2 Escudos. 1798. MADRID. M.F. 6,70 grs. (Rayitas de ajuste en

anverso). AC-1290. MBC.

0482 500,-

4 Escudos. 1791. MADRID. M.F. 13,39 grs. (Pequeño sobrante de

metal en anverso). AC-1474. MBC.

0483 450,-

4 Escudos. 1791. MADRID. M.F. 13,46 grs. (Ha estado en aro). AC-

1474. (MBC).

0484 1.080,-

8 Escudos. 1806. MÉXICO. T.H. 27,03 grs. (Cuño ligeramente

oxidado, leves manchitas y grietas). AC-1651; XC-1042. EBC-.

0485 1.000,-

8 Escudos. 1793. POPAYÁN. J.F. 26,86 grs. Restos de brillo original.

(Leves golpecitos). Cal-71; XC-1054. MBC+.

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

0486 30,-

1 Peseta. BARCELONA. 5,71 grs. AR. (Manchitas). AC-36. BC+.

0487 200,-

5 Pesetas. 1809. BARCELONA. 26,96 grs. (Pequeños golpes). Plata

algo porosa en anverso. AC-45. MBC+.

0488 1.250,-

5 Pesetas. 1810. BARCELONA. Encapsulada por NGC (nº 4711740-

008) como MS 62+. (Leves rayitas en reverso). Brillo original.

MAGNÍFICO EJEMPLAR. MUY RARA ASÍ. AC-46. SC-/SC.

JOSÉ NAPOLEÓN

0489 600,-

20 Reales. 1809. MADRID. A.I. 26,65 grs. Águila grande. Parte de

brillo original en anverso y brillo original en reverso. EXCELENTE

EJEMPLAR. AC-36. EBC+/SC-.

0490 100,-

20 Reales. 1809. MADRID. A.I. 26,94 grs. Águila grande. AC-36.

MBC-.

0491 125,-

20 Reales. 1810. MADRID. A.I. 26,12 grs. Águila grande. (Pequeños

golpecitos y rayita). Pátina. AC-37. MBC.
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FERNANDO VII

0492 30,-

Lote 2 monedas 2 Maravedís. 1819 y 1820. JUBIA. La de 1819

roturas de cuño en anverso. AC-133/4. MBC.

0493 350,-

1/2 Real. 1811. GUATEMALA. M. 1,68 grs. Busto pequeño. Ex

colección Richard Stuart, ex Stacks Bower & Ponterio enero 2017

(lote 6668). Estuvo encapsulada por NGC con calidad máxima MS-66.

Pleno brillo original. Acuñación PROOF. RARÍSIMA ASÍ. AC-332. SC.

0494 25,-

1/2 Real. 1832. MADRID. A.J. 1,43 grs. (Golpecitos). AC-382. MBC+.

0495 40,-

Medalla Proclamación con Valor 1 Real. 1808. LEÓN DE

NICARAGUA. 3,27 grs. AR. (Perforación). AC-562. BC+/MBC-.

0496 70,-

2 Reales. 1810. MÉXICO. H.J. 6,64 grs. (Leves golpecitos). Pátina.

AC-858. MBC+.

0497 90,-

2 Reales. 1811. SANTIAGO. F.J. 6,74 grs. Busto Almirante.

Acuñación algo floja. ESCASA. AC-941. MBC.

0498 90,-

4 Reales. 1811. VALENCIA. S.G. 13,36 grs. (Rayas en busto). AC-

1144. (EBC).

0499 60,-

Lote 2 monedas 4 Reales. 1810 y 1823. VALENCIA. 1810 Escasa,

1823 Módulo 2 reales. AC-994, 1143. BC+ a MBC-.

0500 40,-

Lote 2 monedas 10 Reales. 1821. MADRID S.R. y BILBAO U.G. Las

dos módulo 4 Reales. Resellado. AC-1023, 1088. BC+ a MBC-.

0501 60,-

8 Reales. 1822. DURANGO. C.G. 26,75 grs. Acuñación algo floja,

normal en esta pieza. Rayitas de ajuste. Pátina. AC-1200. MBC-.

0502 90,-

1 Duro. 1808. GIRONA. 26,36 grs. (Defecto de acuñación en cospel).

AC-1201. MBC-.

0503 75,-

8 Reales. 1821. GUADALAJARA. F.S. 26,84 grs. (Pequeños

golpecitos). Pátina. AC-1210. MBC+.

0504 70,-

8 Reales. 1822. GUADALAJARA. F.S. 26,76 grs. Pátina algo

irregular. AC-1214. MBC.

0505 70,-

8 Reales. 1821. GUANAJUATO. J.M. 26,71 grs. Ligera pátina. AC-

1217. MBC.

0506 50,-

8 Reales. 1822. GUANAJUATO. J.M. 26,72 grs. Leve pátina. AC-

1218. MBC-.

0507 100,-

8 Reales. 1810. GUATEMALA. M. 26,70 grs. Busto de Carlos IV.

(Rayitas de ajuste). Pátina oscura e irisada. ESCASA. AC-1222.

MBC+.

0508 90,-

8 Reales. 1819. GUATEMALA. M. 26,77 grs. (Algo floja. Pequeñas

rayitas). Pátina. ESCASA. AC-1234. MBC/MBC+.

0509 125,-

8 Reales. 1821. GUATEMALA. M. 26,88 grs. Bonita pátina. AC-1236.

EBC-.

0510 100,-

Lote 2 monedas 8 Reales. 1810 y 1811. LIMA. J.P. 26,79 grs. Busto

indígena. AC-1240, 1241. MBC-.

0511 100,-

8 Reales. 1812. LIMA. J.P. 26,73 grs. Ligera pátina en reverso. AC-

1244. EBC.

0512 80,-

8 Reales. 1816. LIMA. J.P. 26,84 grs. AC-1249. MBC+.

0513 75,-

8 Reales. 1819. LIMA. J.P. 26,62 grs. (Leves oxidaciones en anverso

y pequeñas rayitas). AC-1252. MBC+/EBC-.

0514 100,-

8 Reales. 1820. LIMA. J.P. 27,14 grs. (Levísimas rayitas, Zonas de

plata agria). Pátina. AC-1253. EBC-.

0515 100,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1816, 1817 y 1821. LIMA. J.P. A

EXAMINAR. AC-1249, 1250, 1254. MBC- a MBC.

0516 90,-

8 Reales. 1815. MADRID. G.J. 26,78 grs. AC-1269. MBC+.
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0517 120,-

20 Reales. 1822. MADRID. S.R. 26,81 grs. Bonita pátina oscura.

ESCASA. AC-1282. MBC.

0518 120,-

30 Sous. 1821. MALLORCA. Anv.: SALUS POPULI. 26,66 grs. AC-

1293. MBC+.

0519 90,-

30 Sous. 1821. MALLORCA. 26,54 grs. (Golpes). Ligera pátina

irregular. AC-1293. MBC.

0520 125,-

8 Reales. 1809. MÉXICO. T.H. 26,95 grs. Acuñación algo floja en

parte y pequeña zona de plata agria. Brillo original. Leve pátina. AC-

1308. EBC-/EBC+.

0521 70,-

8 Reales. 1809. MÉXICO. T.H. 26,84 grs. Acuñación floja en parte.

AC-1308. (MBC+).

0522 90,-

8 Reales. 1811. MÉXICO. H.J. 26,83 grs. Acuñación floja en parte.

AC-1317. MBC+.

0523 120,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1809, 1810 y 1811. MÉXICO. H.J. 1810

con cinco resellos chinos. A EXAMINAR. AC-1310, 1314, 1317. MBC-

a MBC.

0524 120,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1813, 1814 y 1815. MÉXICO. J.J. A

EXAMINAR. AC-1323, 1326, 1329. MBC- a MBC.

0525 50,-

8 Reales. 1816. MÉXICO. J.J. 26,84 grs. (Golpecitos). AC-1331.

MBC/MBC+.

0526 60,-

8 Reales. 1818. MÉXICO. J.J. 26,93 grs. AC-1333. MBC/MBC+.

0527 120,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1816, 1817 y 1818. MÉXICO. J.J. A

EXAMINAR. AC-1331, 1332, 1333. MBC- a MBC.

0528 120,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1819, 1820 y 1821. MÉXICO. J.J. A

EXAMINAR. AC-1334, 1336, 1337. MBC- a MBC.

0529 300,-

8 Reales. 1813. POTOSÍ. P.J. 26,80 grs. Error numeral del rey IIV.

(Leves rayitas). RARA. AC-1376. MBC-/MBC.

0530 70,-

8 Reales. 1814. POTOSÍ. P.J. 26,95 grs. (Leves rayitas). Pátina. AC-

1378. EBC-.

0531 70,-

8 Reales. 1815. POTOSÍ. P.J. 26,82 grs. Acuñación floja en parte.

Pátina. AC-1379. MBC+.

0532 150,-

Lote 4 monedas 8 Reales. 1813, 1816, 1817 y 1819. POTOSÍ. P.J. A

EXAMINAR. AC-1375, 1380, 1381, 1383. MBC- a MBC.

0533 150,-

8 Reales. 1822. POTOSÍ. P.J. 27 grs. Acuñación parcialmente floja.

Bonita pátina acerada con restos de brillo original. AC-1386. EBC-

/EBC.

0534 70,-

8 Reales. 1823. POTOSÍ. P.J. 26,81 grs. Pátina. AC-1388. MBC+.

0535 60,-

8 Reales. 1825. POTOSÍ. J.L. 26,89 grs. (Leves rayitas, algo limpiada

en anverso). Pátina en reverso. AC-1394. (MBC+).

0536 100,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1821 y (2x) 1825. POTOSÍ. P.J. y J.L.

Pátina. A EXAMINAR. AC-1385, 1394. MBC- a MBC.

0537 120,-

20 Reales. 1822. SEVILLA. R.D. 26,87 grs. Ligera pátina irregular.

ESCASA. AC-1422. MBC+.

0538 175,-

5 Pesetas. 1809. TARRAGONA. 26,46 grs. Cero de la fecha grande.

Escudo estrecho. (Levísimas rayitas). Ligera pátina. AC-1429. EBC.

0539 70,-

8 Reales. 1817. ZACATECAS. A.G. 25,61 grs. Acuñación algo floja

normal en esta ceca. AC-1458. MBC+.

0540 120,-

8 Reales. 1819. ZACATECAS. A.G. 26,43 grs. (Rayitas). ESCASA.

AC-No Cat; Cal-690. (MBC+).

0541 150,-

8 Reales. 1820. ZACATECAS. A.G. 26,97 grs. (Leves rayitas). AC-

1463; Cal-695. (EBC-).

0542 80,-

8 Reales. 1820. ZACATECAS. A.G. 25,68 grs. Acuñación floja en

parte normal en esta ceca. Bonita pátina irisada. AC-1463. MBC+.
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0543 70,-

8 Reales. 1821. ZACATECAS. R.G. 26, 74 grs. Acuñación floja en

parte. Pátina. AC-1465. MBC+.

0544 70,-

8 Reales. 1821. ZACATECAS. R.G. 26,98 grs. Pátina. AC-1465.

MBC+.

0545 600,-

4 Escudos. 1818. MADRID. G.J. 13,51 grs. Brillo original. AC-1714.

EBC-/EBC.

0546 1.100,-

8 Escudos. 1820. POPAYÁN. F.M. 26,98 grs. Busto de Carlos IV.

(Hojitas en anverso). AC-1825; XC--1302. (EBC-).

ISABEL II

0547 50,-

4 Maravedís. 1847. JUBIA. Gran parte de color y brillo original. AC-

73. SC-.

0548 35,-

Lote 2 monedas Décima de Real. 1852 y 1853. SEGOVIA. AE. AC-

144,146. MBC- a MBC.

0549 50,-

25 Céntimos de Real. 1864. BARCELONA. 9,65 grs. ESCASA. AC-

182. EBC-.

0550 40,-

25 Céntimos de Real. 1864. SEGOVIA. 9,65 grs. AC-197. EBC.

0551 30,-

Lote 4 monedas 1 Real. 1854 y 1857 Barcelona y 1852 Madrid (2).

Pátinas oscuras. A EXAMINAR. 1854 y 1857 Barcelona. MBC- a

MBC.

0552 150,-

2 Reales. 1855. MADRID. 2,55 grs. Bella pátina irisada. BONITA

PIEZA. AC-370. SC-.

0553 200,-

4 Reales. 1835. MADRID. C.R. 6,01 grs. Ligera pátina irregular. AC-

442. EBC.

0554 250,-

10 Reales. 1862. MADRID. 13,06 grs. (Ligeros golpes en anverso).

AC-539. EBC.

0555 275,-

10 Reales. 1863. MADRID. 12,97 grs. AC-540. EBC.

0556 90,-

20 Reales. 1851. MADRID. 25,92 grs. (Pequeños golpecitos). Bonita

pátina. AC-593. MBC+.

0557 100,-

20 Reales. 1852. MADRID. 25,96 grs. AC-594. MBC+.

0558 80,-

20 Reales. 1854. MADRID. 25,56 grs. Pátina. AC-596. MBC+.

0559 75,-

20 Reales. 1860. MADRID. 25,60 grs. (Golpecitos). AC-617.

MBC/MBC+.

0560 180,-

20 Reales. 1862/1. MADRID. 1,68 grs. MUY ESCASA. AC-673.

MBC+.

0561 120,-

4 Escudos. 1867/6. MADRID. 3,34 grs. (Descolgada). AC-690.

(MBC).

0562 300,-

80 Reales. 1848. MADRID. C.L. 6,74 grs. (Pequeñas rayitas en

anverso). AC-735. MBC+/EBC-.

0563 350,-

Doblón de 100 Reales. 1850. MADRID. C.L. 8,18 grs. AC-757. MBC.

0564 300,-

100 Reales. 1854. MADRID. 8,29 grs. (Leves golpecitos en gráfila del

reverso). AC-779. MBC+.

0565 320,-

100 Reales. 1861. MADRID. 8,40 grs. (Golpecitos). AC- 788. MBC+.

0566 320,-

100 Reales. 1864. MADRID. 8,32 grs. (Rayas en anverso). AC-792.

EBC-.

0567 300,-

100 Reales. 1862. SEVILLA. 8,36 grs. (Leves golpecitos en gráfila del

anverso). AC-805. EBC-.

0568 400,-

10 Escudos. 1865. MADRID. 8, 36 grs. AC-810. SC-.
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0569 300,-

10 Escudos. 1868 (*18-68). MADRID. 8, 43 grs. AC-815. EBC-.

0570 150,-

Medalla Proclamación. 15 Diciembre 1833. PALMA DE

MALLORCA. 3,29 grs. AR. Ø 22 mm. Pátina y brillo original. ESCASA

Y MAS ASÍ. He-28. SC.

0571 65,-

Medalla Proclamación. 19 Noviembre 1833. VALENCIA. 3,69 grs.

AE Plateado. Ø 20 mm. He-35 var. metal. SC.

0572 65,-

Medalla Proclamación. 19 Noviembre 1833. VALENCIA. 2,72 grs.

AR. Ø 20 mm. (Rayas de ajuste). He-35. SC.

GOBIERNO PROVISIONAL Y I
REPÚBLICA

0573 350,-

1 Peseta. 1869. S.N.-M. Leyenda GOBIERNO PROVISIONAL.

Restos de brillo original. EBC.

0574 45,-

2 Pesetas. 1869 (*18-69). S.N.-M. MBC+.

0575 220,-

2 Pesetas. 1870 (*18-74). D.E.-M. (Rayitas). Restos de brillo original.

EBC-.

0576 300,-

5 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. (Leves rayitas e ínfimo golpecito en

canto). Restos de brillo original. EBC.

0577 35,-

5 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. (Leves rayitas). MBC+.

AMADEO I

0578 350,-

5 Pesetas. 1871 (*18-71). S.D.-M. (Levísimas rayitas). Brillo original.

BONITA PIEZA. EBC.

0579 180,-

5 Pesetas. 1870 (*18-73). D.E.-M. Trazo superior del 3 recto.

ESCASA. MBC-.

0580 250,-

5 Pesetas. 1871 (*18-74). D.E.-M. (Insignificante golpecito en gráfila

del reverso). Restos de brillo original. EBC.

0581 50,-

5 Pesetas. 1871 (*(1)8-74). D.E.-M. Contiene mechero de gasolina en

su interior. Montaje de época. Curiosa pieza. MBC.

ALFONSO XII

0582 260,-

10 Centavos de Peso. 1880. MANILA. MUY RARA. BC+/MBC-.

0583 300,-

25 Pesetas. 1876 (*18-76). D.E.-M. Brillo original. EBC.

0584 300,-

25 Pesetas. 1877 (*18-77). D.E.-M. Restos de brillo original.

(Golpecito en gráfila del anverso). EBC.

0585 300,-

25 Pesetas. 1877 (*18-77). D.E.-M. EBC.

0586 280,-

25 Pesetas. 1877 (*18-77). D.E.-M. (Pequeños golpecitos). EBC-.

0587 300,-

25 Pesetas. 1878 (*18-78). E.M.-M. EBC.

0588 300,-

25 Pesetas. 1878 (*18-7(8)). D.E.-M. El 8 de la segunda estrella poco

visible. Restos de brillo original. EBC.

0589 300,-

25 Pesetas. 1878 (*18-78). E.M.-M. EBC.

0590 350,-

25 Pesetas. 1880 (*18-80). M.S.-M. 8,06 grs. Precintado y

garantizado por NGC (nº 5777995-003) como MS 63. Brillo original.

SC.

0591 300,-

25 Pesetas. 1880 (*18-80). M.S.-M. Restos de brillo original. EBC.

0592 300,-

25 Pesetas. 1880 (*18-80). MS/DE-M. (Levísimas rayitas). VS-108.2.

EBC-.
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0593 300,-

25 Pesetas. 1884 (*18-84). M.S.-M. Cifras de la segunda estrella algo

flojas. Pátina irregular. MBC.

ALFONSO XIII

0594 60,-

2 Céntimos. 1911 (*19). P.C.-V. RARA. AC-14. MBC+.

0595 50,-

50 Céntimos. 1904 (*0-4). S.M.-V. Encapsulada por NGC (nº

4916886-004) como MS65. Pleno brillo original con ligera pátina

dorada. SC.

0596 250,-

40 Centavos de Peso. 1896. PUERTO RICO. P.G.-V. (Limpiada. Ha

estado en aro. Rayitas). (MBC+).

0597 70,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1891 (*18-91) y 1892 (*18-92). P.G.-M.

La de 1892, tipo Pelón. (Pequeños golpecitos). EBC-.

0598 75,-

1 Peso. 1897. MANILA. S.G.-V. (Oxidaciones, limpiada). (EBC).

0599 50,-

1 Peso. 1897. MANILA. S.G.-V. (Golpes y rayas). MBC+.

LOTES Y COLECCIONES
CENTENARIO

0600 150,-

Lote 13 monedas 1 Céntimo (4), 2 (5) y 5 Céntimos (4). 1870 a

1913. GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO XII y XIII. Todas

diferentes. Incluye: 1 Céntimo 1870, 1906, 1912 y 1913; 2 Céntimos

1870, 1904, 1905, 1911 y 1912 y 5 Céntimos 1870, 1877, 1878 y

1879. Todos en calidad alta. INTERESANTE. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. EBC a SC.

0601 50,-

Lote 17 monedas 1 a 10 Céntimos. GOBIERNO PROVISIONAL,

ALFONSO XII y ALFONSO XIII. 1 Céntimo:1870, 1906, 1912 y 1913.

2 Céntimos: 1870, 1904, 1905, 1911, 1912. 5 Céntimos: 1870, 1877,

1878 y 1879 y 10 Céntimos: 1870, 1877, 1878 y 1879. En hoja de

álbum. A EXAMINAR. BC+ a EBC+.

0602 40,-

Lote 17 monedas 1 (4), 2 (5), 5 (4) y 10 Céntimos (4). 1870 a 1913.

GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. A EXAMINAR. MBC- a

EBC.

0603 90,-

Lote 8 monedas 50 Céntimos. 1880 a 1926. ALFONSO XII (2) y

XIII. Un busto de cada tipo. Todas diferentes. Destacan las de 1885,

1889 y 1900. A EXAMINAR. MBC- a SC.

0604 90,-

Lote 23 monedas 50 Céntimos. 1881, 1900 (4), 1904 (12) y 1910

(6). ALFONSO XII y XIII. Contiene una de Alfonso XII. Estrellas

visibles. A EXAMINAR. MBC a EBC+.

0605 60,-

Lote 13 monedas 50 Céntimos (12), 10 Centavos de Peso. 1869 a

1926. GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 50 Céntimos:

1869, 70, 80, 81, 89, 92, 94, 96 (Perforación), 1900, 1904, 1910,

1926; 10 Centavos de Peso: 1885. Bastantes estrella visibles. A

EXAMINAR. BC a EBC-.

0606 120,-

Lote 17 monedas 1 Peseta. 1869 a 1904. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 1869, 70, 76, 81, 82, 83, 85, 89, 91,

93, 96, 99, 1900, 01, 02, 03, 04. (Mayoría de estrellas no visibles). A

EXAMINAR. BC- a MBC-.

0607 100,-

Lote 22 monedas. GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO XII y

ALFONSO XIII. 50 Céntimos: 1869, 1870, 1880, 1881, 1885, 1889,

1892, 1894, 1896, 1900, 1904 (2), 1910 y 1926 (algunas estrellas

visibles), 5 y 10 Centavos de Peso de 1896 y 1885. Y 5 monedas 1

Peseta, destacan 1869 Gobierno Provisional y leyenda España y

1876. A EXAMINAR. BC+ a EBC.

0608 375,-

Lote 253 monedas 50 Céntimos (63) y 1 Peseta (190). 1869 a 1926.

GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. Mayoría de estrellas

no visibles, bastantes repetidas. A EXAMINAR. BC a MBC+.

0609 120,-

Lote 19 monedas 1 (18) y 20 Centavos de Peso. ALFONSO XII y

ALFONSO XIII. Destacan las fechas 1883, 1885 (*86), 1889, 1891,

1893, 1902 y 1905. La mayoría de estrellas no visibles. En hoja de

álbum. A EXAMINAR. BC a MBC+.

0610 30,-

Lote 10 monedas 1 Céntimo a 2 Pesetas. 1884 a 1911. ALFONSO

XII y ALFONSO XIII. 1 Céntimo: 1906 S.L.-V (x4), 2 Céntimos: 1904

S.M.-V (x3) Y 1911 P.C.-V. 50 Céntimos 1904 (*0-4) S.M.-V y 2

Pesetas: 1884 M.S.-M. MBC a EBC.

0611 225,-

Serie 15 monedas 2 Pesetas. 1869 a 1905. I REPÚBLICA a

ALFONSO XIII. Todas diferentes. Destacan 1891 y 1894. Colección

completa. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a MBC+.
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0612 365,-

Lote 104 monedas 2 Pesetas. 1870 a 1905. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. Mayoría de estrellas no visibles,

bastantes repetidas 1870 (54 monedas). A EXAMINAR. BC a EBC.

0613 60,-

Lote 11 monedas 1, 2 Pesetas (9), 50 Centavos de Peso. 1869 a

1933. GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. AR. 2 Pesetas

1869, 70, 81, 82, 83, 84, 92, 1905. 50 Centavos de Peso 1885.

Incluye moneda de 1 Peseta 1933 II República en SC. A EXAMINAR.

BC+ a SC.

0614 120,-

Lote 17 monedas 25 (2) Céntimos, 2 (14) Pesetas y 50 Centavos

de Peso. GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO XII y ALFONSO

XIII. Todas diferentes. Destacan las 2 Pesetas de 1883, 1889, 1892 y

1894. Algunas estrellas visibles. En hoja de álbum. A EXAMINAR.

BC+ a MBC.

0615 75,-

Lote 5 monedas 5 Pesetas. AMADEO I a ALFONSO XIII. 1871 (*18-

71) S.D.-M, 1871 (18-75) D.E.-M., 1882 (*18-82) M.S.-M., 1892 (*18-

92) P.G.-M. Bucles y 1894 (*18-94) P.G.-V. Todas con cifras en

estrellas visibles. Calidad media muy aceptable. MBC a MBC+.

0616 120,-

Lote 11 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1896. GOBIERNO

PROVISIONAL, ALFONSO XII, ALFONSO XIII. 1870 (4), 1882 (2),

1884, 1885, 1890, 1893, 1896. Bastantes estrellas visibles. A

EXAMINAR. MBC-a MBC+.

0617 200,-

Lote 18 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1885. GOBIERNO

PROVISIONAL, AMADEO I y ALFONSO XIII. Todas diferentes.

Algunas estrellas visibles. En hojas de álbum. La de 1869

reproducción. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0618 225,-

Lote 19 monedas 5 Pesetas. 1871 a 1899. AMADEO I, ALFONSO

XII, ALFONSO XIII. Todas diferentes. Destacan las de 1892 tipo

Pelón y 1893 PG-V. Algunas estrellas visibles. La de 1871 con resello

GP falso e incluye una reproducción en plata del Centenario de la

Peseta de las 5 Pesetas de la Revolución Cantonal. MBC- a

PRUEBA.

0619 100,-

Lote 21 monedas 1 Céntimo a 5 Pesetas. 1869 a 1911. Incluye 8

monedas 5 Pesetas. A EXAMINAR. BC a SC.

0620 215,-

Lote 24 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1899. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 1870, 71 (*71), 75, 76, 77, 78, 79,

81, 82, 83, 84, 85, 88, 89, 90, 91, 92 Pelón, 92 Bucles, 93, 94, 96, 97,

98, 99. A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0621 240,-

Lote 24 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1898. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 1870, 71(*70), 71(*74), 71(*75), 75,

76, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 85, 88, 89, 90, 91, 92 Pelón, 92 Bucles, 93,

94, 96, 97, 98. Mayoría estrellas visibles. A EXAMINAR. MBC - a

MBC+.

0622 260,-

Lote 25 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1898. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 1870, 71(*70), 71(*74), 71(*75), 76,

77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 88, 89, 90, 91, 92 Pelón, 92 Bucles, 93,

94, 96, 97, 98. Estrellas visibles. A EXAMINAR. MBC - a MBC+.

0623 450,-

Lote 50 monedas 5 Pesetas. 1870 y 1871. GOBIERNO

PROVISIONAL y AMADEO I. 20 monedas de 1870, 30 monedas de

1871 (*71), (*74). A EXAMINAR. MBC - a MBC+.

0624 450,-

Lote 50 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1898. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 1870 (10), 1871 (5), 1876 (5), 1885

(10), 1888 (5), 1891 (5), 1898 (10). Varias estrellas no visibles. A

EXAMINAR. MBC - a MBC+.

0625 500,-

Lote 57 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1898. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 1870 (3), 71(8), 75(6), 76(2), 77(2),

78(2), 83, 84(4), 85(2), 88(3), 89, 90(5), 91(3), 92 Pelón(2), 92

Rizos(3), 93(2), 94(2), 96(2), 97(2), 98 incluye una falsa de epoca

1891. Varias estrellas no visibles. MBC - a MBC+.

REVOLUCIÓN CANTONAL

0626 150,-

5 Pesetas. 1873. CARTAGENA. 28,19 grs. 80 perlas en anverso y 85

perlas en reverso. (Leves golpecitos en canto). MBC+.

UNIÓ CATALANISTA

0627 80,-

10 Cèntims. 1900. BARCELONA. Parte de color y brillo original.

(Golpecito en canto). EBC+.

0628 100,-

Lote 2 monedas 5 y 10 Cèntims. 1900. BARCELONA. Acuñación

plana con orla lineal. MBC+ y EBC.

0629 150,-

1 Pesseta. 1900. BARCELONA. AR. (Golpecitos en canto). EBC-.
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0630 750,-

5 Pessetes. 1900. BARCELONA. AR. (Golpecito en gráfila). EBC.

FALSAS DE ÉPOCA

0631 100,-

Lote 45 monedas 50 Céntimos, 1 y 2 Pesetas. 1869 a 1906.

GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO XII y ALFONSO XIII. AR, Br,

Calamina, Latón. Varios años y tipos. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

BC a MBC+.

0632 30,-

Lote 4 monedas 5 Pesetas. AR. 1889 (*_-_) P.G.-M No Coincidente,

1891 (*18-91) P.G.-L. No Coincidente, 1897 (*1_-97) M.S.-M No

Coincidente y 1898 (*18-98) S.G.-V. Coincidente, 22 barras en

escudete. A EXAMINAR. Vti-121Fc, 124FL, 124Fc, 132F. MBC- a

MBC.

II REPUBLICA

0633 40,-

Lote 4 monedas 1 Peseta. 1933 (*3-4). A EXAMINAR. EBC+ a SC.

EMISIONES LOCALES GUERRA
CIVIL

0634 90,-

Lote 2 monedas 1 y 2 Pesetas. Ay. de ARAHAL. Latón. (La de 2

Pesetas ligeras oxidaciones). Encapsuladas por NGC: 1 Peseta

(Nº2812853-015) como AU58 y 2 Pesetas (Nº2826191-013) como

UNC DETAILS Environmental Damage. HG-231/32. EBC y EBC+.

0635 50,-

25 Céntimos. MARCHENA. Latón. AC-45; Vti-L48. MBC.

0636 80,-

Lote 10 monedas. AE, Ni, Latón. Incluye 10 Céntimos Cazalla de la

Sierra, 25 Céntimos Consejo Municipal Ibi, serie 3 monedas 50

Céntimos 1 y 2 Pesetas Consejo Asturias y León, 50 Céntimos y 1

Peseta Consejo de Santander, Palencia y Burgos, 1 Peseta Segarra

de Gaià y 1 y 2 Pesetas Gobierno de Euzkadi. A EXAMINAR. MBC a

EBC.

ESTADO ESPAÑOL

ESTADO ESPAÑOL

0637 25,-

Lote 2 monedas 5 Céntimos. 1953. (Una con leves oxidaciones).

ESCASAS. MBC+ y EBC.

0638 80,-

Lote 6 monedas 5 (3) y 10 Céntimos (3). 5 Céntimos: 1940, 1941 y

1953 y 10 Céntimos: 1940, 1941 y 1953. SC.

0639 20,-

Lote 13 monedas 5 (6) y 10 Céntimos (7). 1945 y 1953. 5 Céntimos

1945 (6) y 10 Céntimos 1945 y 1953 (6). Casi todas SC. A

EXAMINAR. EBC a SC.

0640 120,-

Lote 10 monedas 50 Céntimos. 1949 y 1963. (*51, 51 flechas

invertidas, 52, 53, 54, 56, 62, 63, 64, 65). A EXAMINAR. EBC+ a SC.

0641 75,-

50 Céntimos. 1966 (*19-70). Procedente de tira F.N.M.T. PRUEBA.

0642 70,-

Lote 4 monedas 1 Peseta. 1944. SC.

0643 20,-

Lote 4 monedas 50 Céntimos y 1 Peseta (3). 50 Céntimos 1949

(*19-51) Flechas invertidas, 1 Peseta 1936 (*63), (*64)x2. A

EXAMINAR. EBC a SC.

0644 300,-

Lote 23 monedas 1 Peseta. 1944, 1947: (*49), (*51), (*52), (*54),

(*56) 1953: (*56), (*60), (*61), (*62), (63). 1963: (*63), (*64), (65), (66),

(*67), 1966: (*67), (*68), (*69), (*70), (*71), (*73), (*74). A EXAMINAR.

MBC+ a SC.

0645 30,-

Lote 9 monedas 5 Pesetas. 1957 (*60, 61, 67, 68, 69, 71, 73, 74,

75). A EXAMINAR. EBC+ a SC.

0646 15,-

Lote 5 monedas 25 Pesetas. 1957 (*65, 66, 68, 69 y 75). A

EXAMINAR. SC.

0647 90,-

Lote 6 monedas 50 Pesetas. 1957 (*58, 59, 60, 67, 70 y 71). (*70 y

71) procedentes de tiras F.N.M.T. A EXAMINAR. SC a PRUEBAS.

0648 50,-

Serie 3 monedas 5, 25 y 50 Pesetas. 1957. (*BA). I Exposición

Iberoamericana Numismática y Medallística Barcelona. (Con manchas

y oxidaciones). (SC).
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0649 80,-

Serie 3 monedas 5, 25 y 50 Pesetas. 1957. (*BA). I Exposición

Iberoamericana Numismática y Medallística Barcelona. SC- a SC.

0650 120,-

100 Pesetas. 1966 (*19-69). Palo recto. (Leves golpecitos). EBC+.

LOTES Y CARTUCHOS F.N.M.T.

0651 90,-

Lote 4 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*72, 73, 74 y

75). Serie completa de carteritas originales F.N.M.T. (Algunos

aluminios con posibles oxidaciones). PRUEBAS.

0652 100,-

Lote 4 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*72, 73, 74 y

75). Serie completa de carteritas originales F.N.M.T. (Algunos

aluminios con posibles leves oxidaciones). PRUEBAS.

REACUÑACIONES OFICIALES

0653 120,-

10 Pesetas. 1878. (*19-62). D.E.-M. SC.

0654 120,-

10 Pesetas. 1878 (*19-62). D.E.-M. SC.

0655 250,-

20 Pesetas. 1887 (*19-62). P.G.-V. SC.

JUAN CARLOS I

JUAN CARLOS I

0656 60,-

1 Peseta. 1975 (*19-78). 0,96 grs. Al. ERROR: Acuñación en aluminio

sobre 50 céntimos Estado Español. JBM-5.3.2d. SC.

0657 60,-

5 Pesetas. 1980 (*80). 5,73 grs. ERROR: Acuñada sobre un cospel

diferente. JBM-42.3.1. SC.

0658 60,-

5 Pesetas. 1980 (*80). 0,98 grs. ERROR: Acuñada sobre moneda de

50 Céntimos 1966 del Estado Español. SC.

0659 350,-

5 Pesetas. 1975 (*80). 8,23 grs. AU. ERROR: Acuñada sobre un

cospel de oro. (Golpecito en canto). JBM-38.3.2a. SC.

0660 150,-

100 Pesetas. 1980 (*80). 16,18 grs. AE. ERROR: Acuñada sobre un

cospel de cobre. Canto irregular. JBM-121.3.2c. SC.

0661 120,-

Lote 8 monedas 1.000 y 2.000 Pesetas (7) y un Serie Así nace una

moneda. 1987 a 2000. Olimpiada ´96 en estuche original con

certificado. Felipe II, V Centenario, Goya, Presidencia española UE,

Don Quijote, FMI-BM y Xacobeo ´99. En presentaciones originales.

0662 50,-

Lote 10 series 1 Céntimo a 2 Euros. CHURRIANA. A EXAMINAR.

PRUEBAS.

0663 90,-

50 Euro. 2002. AÑO INTERNACIONAL GAUDÍ. AR. Sagrada

Familia. En estuche original sin cartón. PROOF.

0664 400,-

Lote 314 monedas. Restos final de colección. Contiene diferentes

valores y fechas. Destacan las 25 Pesetas Castilla y León sin la Y, 5

Pesetas 1997 error casco suelto, diferentes valores con variante de

canto ancho o Serie E-87. En cuatro álbumes. A EXAMINAR. EBC a

SC.

0665 20,-

Lote 2 monedas 5, 50 Pesetas y una medalla. 1987, 1922 y 1993. 5

Pesetas 1993 "Botafumeiro" variante de cuño, 50 Pesetas "La

Pedrera" variante de cuño y la medalla de la III Exposición Nacional

de Numismática (E-87). A EXAMINAR. HG-442, 491, 570 (Solo

medalla). SC.

0666 45,-

Lote 374 monedas aproximadamente. Incluye monedas de 1, 2 , 25,

50 y 100 Pesetas. Diferentes años y estrellas. 7 en cartuchos

originales F.N.M.T y 3 no oficiales. (La mayoría abiertos y alguno con

falto de moneda). A EXAMINAR. SC.

0667 50,-

Lote 1965 monedas 1 a 100 Pesetas. Lote compuesto por 42

cartuchos F.N.M.T. Lote pesado, gastos de envío superiores a lo

habitual. (Algunos cartuchos abiertos). IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. SC.

V CENTENARIO

0668 90,-

10.000 Pesetas. 1989. 168,75 grs. AR. I Serie: Autonomías. En

estuche original con certificado. HG-629. FDC.
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0669 150,-

Serie 7 monedas 100 a 10.000 Pesetas. 1989. AR. Serie I completa

en plata. En tres estuches originales con certificados. HG-629/31.

FDC Brillo.

OLIMPIADA BARCELONA´92

0670 30,-

2.000 Pesetas. 1992. Anv.: Emblema Olímpico. Rev.: M coronada y

PRUEBA. AR. Sin estuche, ni certificado. PRUEBA.

0671 300,-

2.000 Pesetas. 1992. AR. Serie III. ERROR en fecha del anverso. El

año del anverso no corresponde con la Serie III Olímpica (1991).

Moneda híbrida, sin duda uno de los errores MÁS RAROS del reinado

de Juan Carlos I. Canto estriado. MUY RARA. PROOF.

EMISIONES EN ECU

0672 50,-

Lote 3 monedas 5 Ecu. 1989, 1990 y 1991. AR. Carlos I, Alfonso X

el Sabio y Averroes. En estuches originales con certificado. FDC.

LOTES Y COLECCIONES

0673 60,-

Lote 2 monedas 4 Maravedís y 1/2 Real. REYES CATÓLICOS y

CARLOS I. SANTO DOMINGO y SEVILLA. AR, AE. AC-48, 269.

MBC.

0674 60,-

Lote 8 monedas Dobler (7) y Cinquena. CARLOS I (2), CARLOS II

(2), FELIPE III y FELIPE IV. IBIZA. AE. Diferentes tipos clasificables.

A EXAMINAR. BC a MBC-.

0675 95,-

Lote 11 monedas. JAUME II, FERRAN II, ALFONSO I, ALFONSO

VIII, FELIPE III y FELIPE IV. Incluye óbolo de Jaume II, 1/4 Croat de

Ferran II, Dinero de Toledo Alfonso VIII, 3 monedas 1 Maravedí Felipe

III (Cuenca, Segovia) 2 monedas 2 Maravedís (Coruña, Segovia) y

Felipe IV; 4 Maravedís (Segovia) y 8 (2) Maravedís (Trujillo). A

EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0676 50,-

Lote 2 monedas 8 Reales. CARLOS III y CARLOS IV. 1777 Potosí

PR AC-1174 y 1795 México FM AC-958. Ambas con resellos chinos.

BC a BC+.

0677 150,-

Lote 10 monedas 2 (8) y 4 Reales (2). CARLOS III, CARLOS IV,

FERNANDO VII y JOSÉ NAPOLEÓN. Diferentes cecas: Cadiz,

Catalunya, Madrid o Potosí. (Una con perforación). A EXAMINAR.

BC+ a MBC-.

0678 100,-

Lote 4 monedas 4 Reales. FELIPE V, CARLOS III, CARLOS IV y

FERNANDO VII. 1718 Sevilla-M, 1785 Potosí-P.R., 1808 Santiago F.J

y 1819-Sevilla C.J. (Una con perforación). A EXAMINAR. BC+ MBC.

0679 50,-

Lote 6 monedas 2 Reales. FELIPE V a FERNANDO VII. Todas

diferentes. La de 1784 de México con perforación. A EXAMINAR. BC-

a MBC-.

0680 120,-

Lote 5 monedas 8 Reales (4) y 20 Reales. 1799 a 1854. CARLOS

IV, FERNANDO VII (3) e ISABEL II. AR (4) y AE. Incluye: 8 Reales

1799 MÉXICO F.M., 8 reales 1813 MORELOS en cobre, 8 Reales

1816 SEVILLA C.J., 8 Reales 1817 MÉXICO J.J. Y 20 Reales 1854

MADRID. (Varios golpecitos y rayitas). A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0681 125,-

Lote 6 monedas 2 Maravedís a 50 Centavos de Peso. 1708 a 1868.

CARLOS III Pret., FELIPE V (2), JOSÉ NAPOLEÓN e ISABEL II (2).

AR (5) y AE. Incluye: 2 Reales 1708 Carlos III Pret. BARCELONA

(perforación reparada), 2 Reales 1721 MADRID-A., 1/2 Real 1736

SEVILLA-A.P., 4 Reales 1809 J. Napoleón MADRID-A.I., 2 Maravedís

1849 JUBIA y 50 Centavos de Peso 1868 MANILA. A EXAMINAR.

MBC- a EBC-.

0682 50,-

Lote 9 monedas. FELIPE V a ISABEL II. Incluye 2 Reales de Felipe

V 1708 Segovia, 2 Reales de Carlos III cecas de Madrid y México, 1

real y 2 Reales de Lima de Carlos IV, 2 Reales de México y Lima de

Fernando VII y 10 Reales y 1 Escudo de Isabel II. (La moneda de 1

Escudo con perforación). A EXAMINAR. BC a MBC-.

0683 100,-

Lote 13 monedas 1/2 Real a 1 Escudo. 1767 a 1868. CARLOS III,

CARLOS IV e ISABEL II (11). AR. CARLOS III: 1/2 Real Sevilla 1767.

CARLOS IV: 2 Reales Mexico 1796. ISABEL II: 1 Real 1853, 1861

Barcelona, 1859 Madrid; 2 Reales 1863 Sevilla; 4 Reales 1853, 1858

Madrid; 40 Céntimos de Escudo 1865, 1866; 1 Escudo 1868 (*18-68)

Madrid; 10 Centavos de Peso 1868 y 50 Centavos de Peso 1868. A

EXAMINAR. BC a MBC+.

0684 95,-

Lote 20 Cobres. FELIPE III a ISABEL II. Contiene dineros, ardites,

Maravedís y Céntimos de Escudo. Todas clasificables. A EXAMINAR.

RC a MBC.

0685 200,-

Lote 40 monedas. JUANA Y CARLOS a ISABEL II. Restos final de

colección. Diferentes módulos y épocas. Destaca 1 Real de Juana y

carlos de México, 4 Reales Felipe III de Toledo, 1 Peseta 1813

Ocupación Napoleónica, moneda de 2 Reales española con resello de

Costa Rica o 2 Reales de Fernando VII de Caracas.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a EBC.
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0686 150,-

Lote 22 monedas 5 (8) y 100 Pesetas (14). 1877 a 1966. ALFONSO

XII, ALFONSO XIII y ESTADO ESPAÑOLl. AR. Todas de plata.

Incluye 8x 5 Pesetas (1877, 1882, 1888 M.P.-M., 1891, 1892 Bucles,

1894, 1897 y 1898) y 14x 100 Pesetas 1966 (12x *19-66, 1x *19-67 y

1x *19-68). A EXAMINAR. MBC a EBC.

0687 20,-

Lote 40 monedas. 1811 a 1937. OCUPACIÓN NAPOLEONICA a

ESTADO ESPAÑOL. AE, Ni (4). Resto final de colección. Casi todos

cobres de diversos tamaños. Mayoría de Isabel II, Alfonso XII y XIII.

En pequeño álbum. A EXAMINAR. BC+ a EBC.

0688 120,-

Lote 48 monedas. ALFONSO XII a ESTADO ESPAÑOL. Restos

final de colección. Incluye algunas monedas del Centenario, destacan

5 pesetas 1885 (*87) y 1898, de la II República y la mayoría del

Estado Español (Diferentes fechas y estrellas). A EXAMINAR. MBC a

SC.

0689 50,-

Lote 19 monedas. ESTADO ESPAÑOL y JUAN CARLOS I. 5

monedas 100 pesetas 1966 (*68), 10 monedas 100 pesetas 1975

(*76), 4 monedas 2.000 Pesetas 1995 Asamblea FMI. A EXAMINAR.

MBC+ a SC.

0690 120,-

Lote 25 monedas. IMPERIO ROMANO a JUAN CARLOS I. AE, AR,

latón. Resto final de colección. Incluye 4 pequeños bronces del

imperio romano, 10 pequenas monedas extranjeras de República

dominicana, Venezuela y una de suiza. Destaca 8 Reales macuquino

Felipe IV México, 4 Reales 1777 POTOSI Carlos III, 1/4 Real 1802

POTOSI Carlos IV, medalla general Joffre, etc. A EXAMINAR. BC a

EBC+.

0691 100,-

Lote 38 monedas. s. XX. Estado Español y JUAN CARLOS I.

Resto final de colección. Destacan 3 duros de plata, 25 Pesetas

Estado Español (14), algunos errores y una medalla de cobre.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

0692 60,-

Lote 48 monedas 1, 50 (46) y 2.000 Pesetas. 1896, 1957 y 1994.

ALFONSO XIII, ESTADO ESPAÑOL (46) y JUAN CARLOS I. AR (2)

y Ni (46). Incluye: 1 Peseta 1896 (*18-96) P.G.-V. (ligeras oxidaciones

limpiadas) brillo original SC-, 46 x 50 Pesetas 1957 (*58, 59, 60, 67,

71) MBC+ a EBC+ y 2.000 Pesetas 1994 Encuentro de dos mundos:

Lince ibérico en PROOF. A EXAMINAR. MBC+ a PROOF.

0693 120,-

Lote 57 monedas. FALSAS DE ÉPOCA: FELIPE III a JUAN

CARLOS I. AR, Br, plomo, calamina, AE y latón. Incluye 28 monedas

Falsas de Época de Isabel II. Diversos tipos y módulos.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a MBC+.

0694 200,-

Lote centenar de monedas. IMPERIO ROMANO a JUAN CARLOS

I. Restos final de colección. Desde cobres romanos a moneda

española. Incluye plata del centenario y bastantes falsas y

reproduciones. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a SC.

0695 75,-

Lote miles de monedas 5 Centimos a 2.000 Pesetas. 1870 a 1995.

GOBIERNO PROVISIONAL a JUAN CARLOS I. Lote compuesto por

miles de monedas de 5 Céntimos a 100 Pesetas, de Estado Español y

Juan Carlos I mayoritariamente, pero también con cobres de Gobierno

provisional y Alfonso XII. Incluye 9 tiras del Mundial 82, 39 carteritas

F.N.M.T., 2.000 Pesetas 1994, 2.000 Pesetas 1995 50 Aniv. ONU en

estuche original. Lote pesado, gastos de envío superiores a lo

habitual. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a SC.

0696 90,-

Lote 60 monedas. AE, Al, AR, CuNi, Latón. Resto final de colección.

Incluye monedas extranjeras varias y monedas del Estado Español y

Juan Carlos I en su mayoría. Destacan:3 falsas de época del

centenario, 1 Peseta Asturias y León, 2 monedas 100 Pesetas 1966,

3 monedas 2.000 Pesetas J. Carlos I. A EXAMINAR. BC+ a SC.

0697 120,-

Lote 30 monedas. Siglo XIX-XX. AR, AE, Cuni. Contiene moneda

española de diferentes épocas y alguna extranjera. Destacan 10

Reales de Isabel II, 5 Pesetas 1878, 100 (5) Pesetas Estado Español

1966 con diferentes estrellas, 5 Francos de Francia o Bélgica. Incluye

1 moneda y medalla engarzadas en aro. A EXAMINAR. BC a EBC.

0698 600,-

Lote 109 monedas. Colección de Estado Español (incompleta) en

álbum Pardo. De 5 Céntimos a 100 Pesetas. Diferentes fechas y

estrellas. Destacan: 5 Céntimos 1953, 10 Céntimos 1940, 50

Céntimos 1949 flechas invertidas, 1 Peseta 1947 (*48, 49 calidad SC,

51, 52 calidad SC, 54 calidad SC, 56) 1953 (*54, 60 calidad SC, 61

calidad SC) 1963 (*67) 2, 50 Pesetas (*70), 5 Pesetas (*58, 63), 25

Pesetas (*58, 61, 71, 73), 50 Pesetas (*71, 72, 73, 74) y 100 Pesetas

1966 (*66, 67, 68, 70. ). Las 2,50 pesetas 68 retocado. A EXAMINAR.

LOTE INTERESANTE Y CALIDAD MEDIA: ALTA. MBC a PRUEBA.

0699 150,-

Lote 150 Monedas y 28 carteritas. ESTADO ESPAÑOL a MONEDA

EXTRANJERA. Restos final de colección. Contiene diferentes valores

y fechas de Estado Español y Juan Carlos I. Incluye Serie E-87, 200

pesetas Madrid Capital europea de la cultura en presentación original,

Última Emisión de la Peseta, 750 anys del Govern Municipal de

Barcelona, 28 carteritas de Juan Carlos I (La mayoría no oficiales) y

un álbum con moneda extranjera de Francia, Italia, Austria y Suiza. A

EXAMINAR. MBC- a FDC.

0700 70,-

Lote 48 monedas. ISABEL II a MONEDA EXTRANJERA. AR, AE.

Diferentes módulos y tamaños. Destaca 5 monedas de 5 pesetas del

Centenario, Ecu de Francia de 1726, 100 Pesetas del Estado Español

y alguna medalla. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a EBC+.
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0701 LIBRE

Lote más de un millar de monedas. AE, AL, CuNi, latón, Zinc. Resto

final de colección, casi todas monedas del Estado Español y Juan

Carlos I. Incluye también alguna moneda de varios países del mundo.

(Lote pesado, gastos de envio superiores a lo habitual). BC a SC.

0702 200,-

Lote 36 monedas. FELIPE III a ISABEL II. Restos final de colección.

Incluye cobres y plata. Destacan un ducatón de Felipe IV, 2 Reales

columnario Felipe V México o 1 peseta 1837 Isabel II.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a MBC.

MONEDAS EXTRANJERAS

ESTADOS ALEMANES

0703 100,-

5 Marcos. 1906. FEDERICO I. BADEN. 27,76 grs. AR. Bodas de Oro.

KM-277. EBC +.

0704 50,-

5 Marcos. 1875-D. LUIS II. BAVIERA. 27,60 grs. AR. (Pequeños

golpecitos). Ligera pátina. KM-896. MBC+.

0705 100,-

Lote 3 monedas 5 Marcos. 1900-D, 1904-D y 1907-D. OTTO.

BAVIERA. AR. A EXAMINAR. KM-915. MBC a MBC+.

0706 100,-

5 Marcos. 1911-D. OTTO. BAVIERA. MUNICH. 27,75 grs. AR. 90

aniversario nacimiento del Príncipe Regente Leopoldo. KM-999.

EBC/EBC+.

0707 300,-

20 Marcos. 1905-D. OTTO. BAVIERA. 7,92 grs. AU. Fr-3768; KM-

920. MBC+.

0708 300,-

20 Marcos. 1877-J. HAMBURGO. 7,95 grs. AU. (Leves golpecitos).

Fr-3776; KM-289. MBC+.

0709 300,-

20 Marcos. 1878-J. HAMBURGO. 7,96 grs. AU. (Leves golpecitos).

Fr-3776; KM-289. MBC+.

0710 300,-

20 Marcos. 1883-J. HAMBURGO. 7,93 grs. AU. (Leves golpecitos).

Fr-3776; KM-289. MBC+.

0711 300,-

20 Marcos. 1895-J. HAMBURGO. 7,93 grs. AU. (Leves golpecitos).

Fr-3776; KM-289. MBC+.

0712 300,-

20 Marcos. 1895-J. HAMBURGO. 7,92 grs. AU. (Leves golpecitos).

Fr-3776; KM-289. MBC+.

0713 300,-

20 Marcos. 1895-J. HAMBURGO. 7,91 grs. AU. Fr-3776; KM-289.

MBC+.

0714 300,-

20 Marcos. 1899-J. HAMBURGO. 7,94 grs. AU. (Leves golpecitos).

Fr-3776; KM-289. MBC+.

0715 300,-

20 Marcos. 1900-J. HAMBURGO. 7,94 grs. AU. Fr-3776; KM-289.

EBC-.

0716 300,-

20 Marcos. 1905-J. GUILLERMO II. HAMBURGO. 7,94 grs. AU. Fr-

3831; KM-521. MBC+.

0717 300,-

20 Marcos. 1913-J. HAMBURGO. 7,96 grs. AU. (Leves golpecitos).

Brillo original. Fr-3776; KM-289. EBC.

0718 50,-

32 Chelines (Gulden). 1738-JJJ. LUBECK. 17,82 grs. AR. KM-154.

MBC-.

0719 100,-

Lote 10 monedas 2 (2) y 3 Marcos (8). 1910 a 1914. GUILLERMO II.

PRUSIA. AR. A EXAMINAR. MBC a SC.

0720 75,-

5 Marcos. 1901-A. GUILLERMO II. PRUSIA. 27,76 grs. AR. 200

aniversario reino de Prusia. (Levísimos golpecitos en canto). Brillo

original. KM-526. SC-.

0721 50,-

5 Marcos. 1914-A. GUILLERMO II. PRUSIA. 27,77 grs. AR. (Leves

rayitas). Brillo original. KM-536. EBC.

0722 300,-

20 Marcos. 1872-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,92 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3813; KM-501. MBC+.

0723 300,-

20 Marcos. 1872-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,91 grs. AU.

Fr-3813; KM-501. MBC+.
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0724 300,-

20 Marcos. 1872-C. GUILLERMO I. PRUSIA. CLEVE. 7,90 grs. AU.

Fr-3821; KM-502. EBC-.

0725 300,-

20 Marcos. 1872-C. GUILLERMO I. PRUSIA. CLEVE. 7,89 grs. AU.

(Levísimas manchitas). Fr-3821; KM-502. MBC+.

0726 300,-

20 Marcos. 1873-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,94 grs. AU.

(Levísimas manchitas). Fr-3813; KM-501. MBC+.

0727 300,-

20 Marcos. 1873-B. GUILLERMO I. PRUSIA. BRESLAU. 7,94 grs.

AU. Fr-3815; KM-501. MBC+.

0728 300,-

20 Marcos. 1873-C. GUILLERMO I. PRUSIA. CLEVE. 7,93 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3821; KM-502. MBC+.

0729 300,-

20 Marcos. 1873-C. GUILLERMO I. PRUSIA. CLEVE. 7,94 grs. AU.

(Levísimas manchitas y golpecitos). Fr-3821; KM-502. MBC+.

0730 300,-

20 Marcos. 1873-C. GUILLERMO I. PRUSIA. 7,86 grs. AU. (Ha

estado en aro). Fr-3815; KM-501. MBC-.

0731 300,-

20 Marcos. 1878-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,92 grs. AU.

(Leves manchitas). Fr-3818; KM-505. MBC+.

0732 300,-

20 Marcos. 1879-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,92 grs. AU.

(Leves golpecitos). Restos de brillo original. Fr-3818; KM-505. MBC+.

0733 300,-

20 Marcos. 1879-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,91 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3818; KM-505. MBC+.

0734 300,-

20 Marcos. 1883-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,92 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3818; KM-505. MBC+.

0735 300,-

20 Marcos. 1883-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,90 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3818; KM-505. MBC+.

0736 300,-

20 Marcos. 1886-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,93 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3818; KM-505. MBC+.

0737 300,-

20 Marcos. 1887-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,93 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3818; KM-505. MBC+.

0738 300,-

20 Marcos. 1887-A. GUILLERMO I. PRUSIA. BERLÍN. 7,91 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3818; KM-505. MBC+.

0739 300,-

20 Marcos. 1888-A. FEDERICO III. PRUSIA. BERLÍN. 7,94 grs. AU.

(Pequeños golpecitos y rayitas). Fr-3828; KM-515. EBC-.

0740 300,-

20 Marcos. 1888-A. FEDERICO III. PRUSIA. BERLÍN. 7,94 grs. AU.

(Pequeños golpecitos y ligeramente limpiada). Fr-3828; KM-515.

MBC+.

0741 1.200,-

Lote 4 monedas 20 Marcos. 1888 a 1893. GUILLERMO II. PRUSIA.

BERLÍN. AU. A EXAMINAR. Fr-3831; KM-521. MBC+.

0742 300,-

20 Marcos. 1894-A. GUILLERMO II. PRUSIA. 7,96 grs. AU.

(Pequeños golpecitos y rayitas). Fr-3831; KM-521. EBC-.

0743 300,-

20 Marcos. 1896-A. GUILLERMO II. PRUSIA. 7,94 grs. AU.

(Pequeños golpecitos). Fr-3831; KM-521. MBC+.

0744 1.500,-

Lote 5 monedas 20 Marcos. 1889 a 1897. GUILLERMO II. PRUSIA.

BERLÍN. AU. A EXAMINAR. Fr-3831; KM-521. MBC+ a EBC-.

0745 300,-

20 Marcos. 1898-A. GUILLERMO II. PRUSIA. 7,94 grs. AU.

(Pequeños golpecitos). Fr-3831; KM-521. MBC+.

0746 300,-

20 Marcos. 1899-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,96 grs. AU.

(Leves golpecitos). Brillo original. Fr-3831; KM-521. EBC.

0747 300,-

20 Marcos. 1908-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,96 grs. AU.

(Pequeños golpecitos). Fr-3831; KM-521. EBC-.

0748 300,-

20 Marcos. 1909-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,95 grs. AU.

Fr-3831; KM-521. EBC.

0749 300,-

20 Marcos. 1910-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,94 grs. AU.

(Pequeños golpecitos). Fr-3831; KM-521. EBC-.
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0750 300,-

20 Marcos. 1911-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,95 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-3831; KM-521. EBC-.

0751 300,-

20 Marcos. 1911-A. GUILLERMO II. PRUSIA. 7,93 grs. AU. (Leves

golpecitos). Fr-3831; KM-521. EBC-.

0752 300,-

20 Marcos. 1912-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,98 grs. AU.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-3831; KM-521. SC-.

0753 300,-

20 Marcos. 1912-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,97 grs. AU.

(Pequeños golpecitos y rayitas). Brillo original. Fr-3831; KM-521.

EBC+.

0754 300,-

20 Marcos. 1912-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,97 grs. AU.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-3831; KM-521. EBC+.

0755 1.500,-

Lote 5 monedas 20 Marcos. 1889 a 1912. GUILLERMO II. PRUSIA.

BERLÍN. AU. A EXAMINAR. Fr-3831; KM-521. MBC+ a EBC+.

0756 300,-

20 Marcos. 1913-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,95 grs. AU.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-3833; KM-537. EBC+.

0757 300,-

20 Marcos. 1914-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,96 grs. AU.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-3833; KM-537. EBC+.

0758 600,-

Lote 2 monedas 20 Marcos. 1914-A. GUILLERMO II. PRUSIA.

BERLÍN. AU. Brillo original. Fr-3833; KM-537. EBC y EBC+.

0759 300,-

20 Marcos. 1897-F. GUILLERMO II. WURTTEMBERG. 7,93 grs. AU.

Fr-3876; KM-634. EBC-.

0760 150,-

Lote 17 monedas 1 Thaler, 2 Gulden y 5 Marcos (7). 1778 a 1913.

MAXIMILIANO II a GUILLERMO II. AR. Resto final de colección que

reúne moneda de plata tipo duro alemana. Contiene también 8

monedas de módulo pequeño tipo 1 Kreuzer. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. MBC- a MBC+.

ALEMANIA

0761 100,-

3 Reichsmark. 1931-A. REPÚBLICA DE WEIMAR. BERLÍN. 15,03

grs. AR. Centenario muerte Von Stein. (Ligeros golpecitos). ESCASA.

KM-73. EBC.

0762 50,-

3 Marcos. 1930-A. REPÚBLICA DE WEIMAR. 14,96 grs. AR. 700

aniversario muerte Van der Vogelweide. (Levísimas rayitas). Pleno

brillo original. KM-69. SC-.

0763 50,-

Lote 4 monedas 2 (2), 3 y 5 Marcos. 1929 a 1934. REPÚBLICA DE

WEIMAR y III REICH. AR. A EXAMINAR. MBC+ a EBC-.

0764 180,-

Lote 62 monedas 5 (55) y 10 Marcos (7). 1972. AR. Todas

conmemorativos y diferentes. EBC a SC.

ANDORRA

0765 60,-

Lote 4 monedas 10 Diners. 1997 y 1998. AR. Grandes

compositores. Serie I: Bach y Vivaldi (KM-132/3). Serie II: Monteverdi

y Händel (KM-146/7). En dos estuches originales con certificado.

PROOF.

0766 40,-

Serie 3 monedas 20 Diners. 1984. AR. Protección Naturaleza: Oso,

ardilla y ganso. Tirada máxima: 5.000 piezas. En estuche original con

certificado. KM-22/24. PROOF.

0767 80,-

Serie 8 monedas 10 (2) y 20 Diners (6). AR. Olimpiada Barcelona´

82. En estuche original. PROOF.

0768 200,-

Serie 3 monedas 10, 20 y 25 Diners. 1997. AR+AU. 40 Aniversario

Tratado de Roma. Tirada máxima: 5.000 series. Con certificado. KM-

128/30. FDC y PROOF.

0769 650,-

50 Diners. 1990. 17,01 grs. AU. Sagrada Familia. Tirada máxima:

5.000 piezas. En estuche original con certificado. KM-62. PROOF.

0770 150,-

50 Diners. 1996. Anv.: MARE de DEU de MERITXELL. PATRONA

D'ANDORRA. 155,51+2,5 grs. AR+AU. Tirada máxima: 5.000 piezas.

En estuche original con certificado. KM-124. SC.

0771 600,-

50 Diners. 1998. 15,54 grs. AU. 250 Aniversario Constitución. Virgen

con niño. Tirada:1998 piezas. En estuche original con certificado. Fr-

36; KM-152. PROOF.
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0772 200,-

100 Diners. 1988. 5 grs. AU. Águila y montañas. Tirada: 2.000 piezas.

En presentación original con certificado. Fr-5; KM-42. SC.

0773 25,-

Lote 2 monedas y 2 medallas. AR, Latón y Cuni(2). 1 Diner: 1983

KM-14 y 1997 KM-127 y dos medallas olímpicas Albertville y

Barcelona '92 Esquí y equitación. SC y PROOF.

0774 325,-

Medalla. 1977. 8,08 grs. AU/999. Sant Ermengol. Emisión oficial

limitada de la Vegueria Episcopal. Tirada:1.000 piezas. SC.

ARGENTINA

0775 30,-

50 Centavos. 1883. 12,39 grs. AR. Pátina irregular. KM-28.

MBC+/EBC-.

0776 900,-

8 Reales. 1852. PROVINCIA DE CÓRDOBA. 27,24 grs. AR.

Acuñación parcialmente floja, habitual en este tipo de piezas. Ligera

pátina con brillo original. BELLA. RARA ASÍ. KM-32. (SC-).

AUSTRALIA

0777 400,-

Soberano. 1865. VICTORIA. SYDNEY. 7,96 grs. AU. Tipo "Escudo".

(Probablemente ha estado en aro, leves rayitas). ESCASA. Fr-10;

KM-4. MBC.

0778 300,-

Soberano. 1873-S. VICTORIA. SYDNEY. 7,96 grs. AU. Reverso tipo

escudo. (Leves golpecitos). Fr-16; KM-7. MBC+/EBC.

0779 300,-

Soberano. 1900-S. VICTORIA. SIDNEY. 7,97 grs. AU. Fr-23; KM-13.

MBC+.

0780 300,-

Soberano. 1902-P. EDUARDO VII. PERTH. 7,95 grs. AU. Fr-34; KM-

15. MBC+.

0781 300,-

Soberano. 1906-M. EDUARDO VII. MELBOURNE. 7,97 grs. AU.

(Leves golpecitos). Fr-33;  KM-15. EBC.

0782 300,-

Soberano. 1910-S. EDUARDO VII. SYDNEY. 7,97 grs. AU.

(Levísimos golpecitos). Fr-33;  KM-15. EBC.

0783 300,-

Soberano. 1910-P. EDUARDO VII. PERTH. 7,97 grs. AU. (Leves

rayitas en anverso). Fr-34; KM-15. EBC-.

0784 300,-

Soberano. 1910-P. EDUARDO VII. PERTH. 7,96 grs. AU. (Golpecito

en canto). KM-15. MBC.

0785 300,-

Soberano. 1915-S. JORGE V. SYDNEY. 7,98 grs. AU. (Levísimos

golpecitos). Brillo original. Fr-41;  KM-29. EBC+.

0786 300,-

Soberano. 1918-P. JORGE V. PERTH. 7,97 grs. AU. Fr-40; KM-29.

EBC-.

0787 300,-

Soberano. 1925-S. JORGE V. SIDNEY. 7,98 grs. AU. Fr-38; KM-29.

EBC.

AUSTRIA

0788 120,-

4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ I. 3,21 grs. AU.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-503R; km-2260. SC.

0789 120,-

4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ I. 3,22 grs. AU.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-503R; KM-2260. SC.

0790 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0791 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0792 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0793 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.
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0794 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0795 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0796 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0797 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0798 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0799 1.200,-

Lote 10 monedas 4 Florines-10 Francos. 1892. FRANCISCO JOSÉ

I. AU. Reacuñación (Restrike). Brillo original. Fr-503R; KM-2260. SC-

a SC.

0800 120,-

10 Coronas. 1912. FRANCISCO JOSÉ I. 3,38 grs. AU. Reacuñación

oficial (Restrike). Fr-513R; KM-2816. SC.

0801 240,-

8 Florines-20 Francos. 1883. FRANCISCO JOSÉ I. 6,43 grs. AU. Fr-

502; KM-2269. MBC+.

0802 250,-

20 Coronas. 1893. FRANCISCO JOSÉ I. 6,77 grs. AU. (Pequeñas

manchitas). Fr-504; KM-2806. EBC.

0803 250,-

20 Coronas. 1893. FRANCISCO JOSÉ I. 6,76 grs. AU. (Rayitas en

anverso). Fr-504; KM-2806. (EBC-/EBC).

0804 250,-

20 Coronas. 1894. FRANCISCO JOSÉ I. 6,76 grs. AU. Fr-504; KM-

2806. EBC-.

0805 500,-

Lote 2 monedas 20 Coronas. 1893 y 1894. FRANCISCO JOSÉ I.

6,76+6,75 grs. Fr-504; KM-2806. MBC+.

0806 250,-

20 Coronas. 1897. FRANCISCO JOSÉ I. 6,75 grs. AU. Restos de

brillo original. Fr-504; KM-2806. EBC-.

0807 250,-

20 Coronas. 1897. FRANCISCO JOSÉ I. 6,75 grs. AU. Fr-504; KM-

2806. EBC-.

0808 350,-

20 Coronas. 1900. FRANCISCO JOSÉ I. 6,77 grs. AU. Tirada:

27.000 piezas. Restos de brillo original. Fr-504; KM-2806. EBC-/EBC.

0809 250,-

20 Coronas. 1902. FRANCISCO JOSÉ I. 6,75 grs. AU. Fr-504; KM-

2806. MBC+/EBC-.

0810 250,-

20 Coronas. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. AU. 6,76 grs. Reacuñación

oficial (Restrike). Fr-509R; KM-2818. SC.

0811 375,-

Lote 2 monedas 10 y 20 Coronas. 1912 y 1915. FRANCISCO JOSÉ

I. 3,38+6,76 grs. AU. Reacuñaciones oficiales (Restrikes). Fr-513R,

509 R; KM-2816 y 2818. SC.

0812 550,-

4 Ducados. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 13,94 grs. AU. Reacuñación

oficial (Restrike). Fr-488; KM-2276. PROOF.

0813 550,-

4 Ducados. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 13,94 grs. AU. Reacuñación

oficial (Restrike). Fr-488; KM-2276. PROOF.

0814 550,-

4 Ducados. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 13,94 grs. AU. Reacuñación

oficial (Restrike). Fr-488; KM-2276. PROOF.

0815 550,-

4 Ducados. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 13,93 grs. AU. Reacuñación

oficial (Restrike). Levísimas rayitas. Fr-488; KM-2276. PROOF.

0816 1.250,-

100 Coronas. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 33,84 grs. AU.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-507R; KM-2819. SC.

0817 1.250,-

100 Coronas. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 33,81 grs. AU.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-507R; KM-2819. SC.

0818 1.250,-

100 Coronas. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 33,84 grs. AU.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-507R; KM-2819. SC.
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0819 1.250,-

100 Coronas. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 33,86 grs. AU.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-507R; KM-2819. SC.

0820 1.250,-

100 Coronas. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 33,82 grs. AU.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-507R; KM-2819. SC.

0821 1.250,-

100 Coronas. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 33,81 grs. AU.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-509R; KM-2819. SC.

BARBADOS

0822 130,-

100 Dólares. 1975-F.M. 8,20 grs. AU/500. 350 Aniversario

Desembarco. En estuche original con certificado. Fr-1; KM-18.

PROOF.

BÉLGICA

0823 20,-

2 Céntimos. 1914. AE. Encapsulada por PCGS (nº

24048.65/7420061) como MS65RD. KM-64. SC.

0824 240,-

20 Francos. 1874. LEOPOLDO II. 6,42 grs. AU. Leyenda del canto

en posición A. Fr-8; KM-37. EBC.

0825 240,-

20 Francos. 1874. LEOPOLDO II. 6,44 grs. AU. Leyenda del canto

en posición A. Fr-412; KM-37. EBC.

BOLIVIA

0826 45,-

8 Soles. 1834. POTOSÍ. L.M. 26,80 grs. AR. Acuñación algo floja.

(Hojitas en canto). Pátina. KM-97. MBC+.

0827 50,-

8 Soles. 1863. POTOSÍ. F.P. 19,95 grs. AR. KM-138.6. EBC/EBC-.

BRASIL

0828 60,-

640 Reis. 1821-R. JUAN VI. RÍO DE JANEIRO. 17,98 grs. AR. Leve

pátina. KM-325.2. MBC+.

0829 30,-

Lote 2 monedas 1.000 Reis. 1858 y 1880. AR. KM-465, 481. MBC a

MBC+.

CAMBOYA

0830 60,-

Medalla. 1905. 16,84 grs. AR. 45 años de reinado, funeral de S. M.

Norodom I, rey de Camboya. Gad-19; Lecompte-124. EBC.

CANADÁ

0831 400,-

Lote 25 monedas 5 (13), 10 (12) Dólares. 1973 a 1976. AR.

Olimpiada Montreal´76. 5 Dólares: KM-84, 85, 98 (2), 99 (2), 101 (2),

107, 109 (2), 110 (2). 10 Dólares: KM-86.1, 94 (2), 95 (2), 96, 102 (2),

104, 111, 113, 114. A EXAMINAR. SC.

0832 1.250,-

50 Dólares. 1979. 31,17 grs. AU. Maple Leaf. Fr-B1; KM-125.1. SC.

0833 1.250,-

50 Dólares. 1979. 31,17 grs. AU. Maple Leaf. Fr-B1; KM-125.1. SC.

0834 1.250,-

50 Dólares. 1986. 31,11 grs. AU. Maple Leaf. Fr-B1; KM-125.2. SC.

0835 650,-

100 Dólares. 1976. 16,94 grs. AU/917. Olimpiada Montreal'76. En

estuche original con certificado. Fr-7; KM-16. PROOF.

0836 625,-

100 Dólares. 1978. 16,90 grs. AU. Unificación Canadá. Patos en

vuelo. En estuche original con certificado. Fr-9; KM-122. PROOF.

0837 625,-

100 Dólares. 1982. 16,87 grs. AU. Nueva Constitución. En estuche

original con certificado. Fr-13; KM-137. PROOF.

CHILE

0838 1.100,-

8 Escudos. 1851. SANTIAGO. L.A. 26,98 grs. AU. MES DE MAYO

incuso en el canto. (Pequeños golpecitos y rayitas). Fr-41; KM-105.

MBC.

0839 450,-

20 Pesos. 1896. 11,90 grs. AU. (Pequeñas rayitas en anverso). KM-

158. MBC+.
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0840 375,-

50 Pesos. 1966. SANTIAGO. 10,15 grs. AU. Fr-55; KM-169. SC.

0841 750,-

100 Pesos. 1960. SANTIAGO. 20,32 grs. AU. Restos de brillo

original. Fr-54; KM-175. SC-/SC.

CHINA

0842 40,-

Lote 12 monedas 1 Cash. AE. Dinastías Ming y Qing. Dos repetidas.

A EXAMINAR. Hartill-20.235, 20.248, 20.302, 20.292, 22.492, 22.493,

22.543, 22.617. BC+ a MBC.

0843 20,-

50 Centavos. (1911-1915). YUNNAN. 13,09 grs. AR. Y-257. MBC+.

0844 20,-

50 Centavos. (1916). GENERAL T´ ANG CHI-YAO. YUNNAN. 13,40

grs. AR. Y-480. MBC+.

0845 45,-

Lote 2 monedas 50 Centavos. 1911 a 1932. YUNNAN. AR. Y-257,

492. MBC+ a EBC-.

0846 20,-

1 Dólar. S/F (1895-1907). HUPEH. 26,84 grs. AR. Kuang-hsü. Pátina

oscura. Y-127.1. MBC.

0847 20,-

1 Dólar. Año 3 (1911). 26,49 grs. AR. Y-31. MBC.

0848 100,-

1 Dólar (Yuan). Año 3 (1914). YÜAN SHIH-KAI. 26,68 grs. AR.

(Leves golpecitos). Bonita pátina. Y-329. SC-.

0849 60,-

1 Dólar (Yuan). Año 3 (1914). YUAN SHIH-KAI. 26,38 grs. AR.

(Leves golpecitos). Y-329. EBC-.

0850 30,-

Lote 2 monedas 1 Dólar (Yuan). Año 3 (1914). YÜAN SHIH-KAI.

26,76 y 26,88 grs. AR. Y-329. MBC y MBC+.

0851 60,-

1 Dólar (Yuan). Año 23 (1934). SUN YAT SEN. 26,73 grs. AR.

(Leves golpecitos). Y-345. EBC-.

0852 20,-

Lote 3 medallas. 2019. FIRST RELEASES. AR (2) 30 grs. AE, AR

(2). Medallas imitando a famosas monedas chinas: Gold Standard

Junk, Long-Whisker Dragon, Kweichow Auto Dollar. Todas

encapsuladas por NGC en PF-69, 70 (2) ULTRA CAMEO. SC y

PROOF.

CUBA

0853 2.500,-

1 Peso. 1916. AU. José Martí. Tirada 100 piezas. (Leves rayitas).

Encapsulada por PCGS (Nº392537.63/83891214) como PR63DCAM.

MUY RARA. Fr-7; KM-16. PROOF.

0854 40,-

1 Peso. 1938. 26,64 grs. AR. Tipo ABC. KM-22. EBC-.

0855 30,-

Lote 3 monedas 25 y 50 Centavos y 1 Peso. 1953. AR. Centenario

José Martí. KM-27/29. MBC+.

0856 25,-

1 Peso. 1987. Cuni. Centenario Peso Souvenir. Tirada: 3.000 piezas.

Encapsulada por NGC (Nº2831403-015) como PF67 ULTRA CAMEO.

KM-165. PROOF.

0857 30,-

Lote 3 monedas 10 y 20 Centavos y 1 Peso. I REPÚBLICA. AR. 10

Centavos 1948, 20 Centavos 1949 y 1 Peso 1934 estrella. KM-A12,

13.2, 15.2. MBC+.

0858 2.000,-

4 Pesos. 1915. AU. José Martí. Tirada: 6.300 piezas. (Leves rayitas).

Encapsulada por NGC (Nº611759-005) como AU58. MUY ESCASA.

Fr-5; KM-18. EBC-.

0859 40,-

5 Pesos. 1988. 16,08 grs. AR. Zeppelín. Tirada máxima: 3.000

piezas. En sobre postal. KM-220.1. PROOF.

0860 2.500,-

20 Pesos. 1915. AU. José Martí. Restos de brillo original. (Leves

rayitas). Encapsulada por PCGS (Nº136901.61/40129932) como

MS61. RARA ASÍ. Fr-1; KM-21. EBC+.

0861 2.000,-

20 Pesos. 1915. 33, 43 grs. AU. José Martí. (Pequeños golpecitos).

Restos de brillo original. Fr-1; KM-21. EBC-.

0862 460,-

Serie 2 monedas 20 y 100 Pesos. 1979. AR+AU. Cumbre paises no

alineados. En estuche original con certificado. KM-44,45. SC.

EL SALVADOR

0863 600,-

250 Colones. 1977. 16,04 grs. AU. XVIII Reunión anual de

Gobernadores del BID. Tirada: 4.000 piezas. En estuche original. Fr-

10; KM-152. SC.
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ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

0864 100,-

1 Dime. 1900-O. NUEVA ORLEANS. 2,49 grs. AR. Tipo Barber.

ESCASA. KM-113. EBC.

0865 12,-

Lote 10 monedas 1 Dime (10 Cents). 1946 a 1964. AR. Tipo

Roosevelt. Años: 1946 (2), 1947, 1948D, 1951D, 1952, 1953D,

1962D, 1964 (2). A EXAMINAR. KM-195. MBC a EBC.

0866 300,-

1 Dólar. 1885-CC. CARSON CITY. 26,68 grs. AR. Tipo Morgan.

(Rayas). Pleno brillo original, tipo espejo, parece PROOF. KM-110.

(SC).

0867 30,-

1 Dólar. 1888. 26,62 grs. AR. Tipo Morgan. Brillo original. KM-110.

EBC.

0868 90,-

Lote 5 monedas 1 Dólar. 1878 a 1921. AR. Tipo Morgan: 1878,

1883, 1896, 1921 (2). A EXAMINAR. KM-110. MBC+ a EBC.

0869 100,-

Lote 10 monedas 1 Dólar. 1881 a 1921. AR. Tipo Morgan: 1881-O,

1882, 1885, 1921 (3), Tipo paz: 1922 (3), 1925. A EXAMINAR. KM-

110 (6), 150 (4). MBC- a MBC+.

0870 120,-

Lote 14 monedas 1 Dólar. 1879, 86, 1921 (4), 22 (3), 23, 71, 72, 74,

76. AR (10), CuNi (4). A EXAMINAR. KM-110 (6), 150 (4), 203 (3),

203a. MBC+ a EBC+.

0871 50,-

Lote 4 monedas 1 Dólar. 1983-P, 1984-D, P, S. AR. Olimpiada Los

Angeles ´84. En presentaciones originales. KM-209, 210 (3). SC.

0872 130,-

5 Dólares. 1986. 3,39 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B4; KM-216. SC.

0873 600,-

10 Dólares. 1882. FILADELFIA. 16,69 grs. AU. Coronet Head.

(Rayitas). Fr-158; KM-102. MBC+.

0874 600,-

10 Dólares. 1906-D. DENVER. 16,62 grs. AU. (Golpecitos en canto).

Fr-162; KM-102. MBC.

0875 325,-

10 Dólares. 1986. 8,45 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B3; KM-217. SC.

0876 1.250,-

20 Dólares. 1898-S. SAN FRANCISCO. 33,32 grs. AU. Coronet

Head. (Pequeños golpecitos y rayitas). Fr-178; KM-74.3. MBC.

0877 1.250,-

20 Dólares. 1924. 33,38 grs. AU. Saint Gaudens. Fr-187; KM-131.

EBC.

0878 650,-

25 Dólares. 1986. 17,01 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B2; KM-218. SC.

0879 1.300,-

50 Dólares. 1987. 33,95 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

ESTONIA

0880 15,-

Set 5 monedas 5, 10, 20, 50 Senti y 1 Kroon. 1992. Al, CuNi. En

presentación original. Tirada 20.000 sets. ESCASA. KM-MS1. SC.

FILIPINAS

0881 90,-

Lote 7 monedas 50 Centavos, 1 Peso (6). 1903 (2), 1903 (2), 1905,

1907 (2), 1921. AR. Administración U.S.A. A EXAMINAR. KM-171,

168 (4), 172 (2). MBC a MBC+.

0882 750,-

1500 Piso. 1976. 20,53 grs. AU. Reunión Fondo Monetario

Internacional. Manila. Tirada Máxima: 5.500 piezas. Fr-7; KM-216.

SC.

FINLANDIA

0883 20,-

50 Pennia. 1889. (RUSÍA NICOLAS II). 2,51 grs. AR. KM-2.2. MBC+.

FRANCIA

0884 45,-

Óbolo. ARZOBISPADO De ARLES. Anv.: ARCHI-EPI. Rev.:

ARELATEN. Cruz latina. 0,29 grs. Ve. Poey d´Avant-4087. MBC.

0885 55,-

Lote 2 monedas Denier y Blanca a la Corona. Siglo XIV y (1485).

AUVERGNE, LE PUY y CARLOS VIII. Incluye Denier Auvergne, Le

Puy siglo XIV en vellón (0,71 grs.) Poey d'Avant-2231 y Boudeau-372

y Blanca a la Corona Caros VIII (1485) en AR (2,19 grs.) Dup-587.

MBC.
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0886 70,-

Gros Tournois. (1285-1314 d.C.). FELIPE IV. 4,03 grs. AR. Dup-213.

EBC-.

0887 25,-

Lote 2 monedas 2 Francos. 1870-K y 1905. III REPÚBLICA. AR. 2

Francos 1870-K Burdeos tipo Ancla (Rara) y 2 Francos 1905 III

República (Escasa). A EXAMINAR. RARA. KM-816.2, 845.1. MBC-.

0888 175,-

5 Francos. 1812-K. NAPOLEÓN EMPERADOR. BURDEOS. 24,89

grs. AR. (Leves rayitas y algo limpiada). KM-694.8. EBC-.

0889 65,-

5 Francos. 1841-BB. LUIS FELIPE I. ESTRASBURGO. 24,97 grs.

AR. (Algo limpiada y leves golpecitos). KM-749.3. EBC-/EBC.

0890 135,-

5 Francos. 1843-W. LUIS FELIPE I. LILLE. 24,92 grs. AR. (Ligeras

rayitas) Ligera pátina. Restos brillo original. KM-749.13. EBC+.

0891 75,-

5 Francos. 1845-W. LUIS FELIPE I. LILLE. 24,89 grs. AR. (Leves

golpecitos). KM-749.13. EBC-/EBC.

0892 120,-

5 Francos. 1848-A. II REPÚBLICA. PARÍS. 24,99 grs. AR. Hércules.

Pátina de monetario. KM-756.1. SC-.

0893 65,-

5 Francos. 1875-A. III REPÚBLICA. PARÍS. 25,09 grs. AR. Hércules.

Pátina de monetario. KM-820.1. SC-.

0894 50,-

Lote 2 series 10 y 9 monedas 1 Céntimo a 50 y 10 Francos. 1980 y

1981. Acero, Cuni, AR. En estuches originales. KM-SS17 y SS18.

FDC.

0895 220,-

Lote 2 monedas 10 Francos. 1865-A y 1901. NAPOLEÓN III y III

REPÚBLICA. 3,20+3,16 grs. Fr-597; KM-846. MBC.

0896 220,-

20 Francos. 1855-A. NAPOLEÓN III. PARÍS. 6,39 grs. AU. Fr-573;

KM-781.1. MBC-.

0897 240,-

20 Francos. 1856-A. NAPOLEÓN III. PARÍS. 6,37 grs. AU. KM-

781.1. MBC.

0898 240,-

20 Francos. 1869-A. NAPOLEÓN III. PARÍS. 6,44 grs. AU. Busto

laureado. KM-801.1. MBC+/MBC.

0899 220,-

20 Francos. 1904. III REPÚBLICA. 6,4 grs. AU. Gallo. Fr-596a; KM-

857. EBC-.

0900 240,-

20 Francos. 1908. III REPÚBLICA. 6,44 grs. AU. Gallo. (Ligeras

rayitas). Fr-596a; KM-857. EBC-.

0901 240,-

20 Francos. 1909. III REPÚBLICA. 6,48 grs. AU. Gallo. Fr-596a; KM-

857. SC.

0902 130,-

Lote 15 monedas 5 (9), 10 (4), 50 (2) Francos. 1833 a 1977. AR. A

EXAMINAR. KM-749.1, 749.2, 749.13 (2), 756.1, 799.1 (2), 799.2,

820.1, 932 (4), 941.1 (2). MBC- a EBC+.

0903 40,-

Lote 2 Series 9 monedas 1 Céntimo a 50 Francos. 1974 y 1978.

Acero, Cuni, AR. En estuches originales. KM-SS11 y SS15. FDC.

0904 90,-

Lote 2 series 12 monedas 1 Céntimo a 100 Francos (2). 1984 Y

1985. Acero, Cuni y AR. En estuches originales. KM-SS21 y SS22.

FDC.

0905 100,-

Lote 2 Series 12 monedas 1 Céntimo a 100 Francos (2). 1986 y

1987. Acero, Cuni, AR (4). En estuches originales. KM-SS23 y SS24.

FDC.

0906 15,-

Token 1 Ecu. 13 Diciembre 1992. COMERÇANTS DE CAHORS.

10,05 grs. Latón. (Pequeños golpecitos). RARO. EBC+.

GRAN BRETAÑA

0907 50,-

Lote 2 monedas 1 y 2 Peniques. 1797. JORGE III. AE. (Golpecitos).

ESCASAS. KM-618, 619; Spink-3776, 3777. MBC- y MBC.

0908 30,-

3 Peniques. 1942. JORGE VI. AR. Encapsulada por ICG (nº

1356816001) como MS62. KM-848. EBC+.

0909 30,-

1 Shilling. 1901. VICTORIA. 5,64 grs. AR. KM-780. EBC-.
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0910 140,-

1/2 Soberano. 1902. EDUARDO VII. AU. 3,92 grs. (Ha estado en

aro). Fr-401; KM-804. (MBC-).

0911 150,-

1/2 Soberano. 1905. EDUARDO VII. 3,94 grs. AU. Fr-401; KM-804.

MBC.

0912 150,-

1/2 Soberano. 1912. JORGE V. 3,97 grs. AU. Fr-405; KM-819. EBC-

/MBC+.

0913 325,-

Soberano. 1847. VICTORIA. 7,97 grs. AU. Fr-387e; KM-736.1. EBC-.

0914 300,-

Soberano. 1903. EDUARDO VII. 7,93 grs. AU. Fr-400; KM-805.

MBC.

0915 300,-

Soberano. 1903. EDUARDO VII. 7,95 grs. AU. KM-805. MBC.

0916 300,-

Soberano. 1909. EDUARDO VII. 7,99 grs. AU. (Pequeños

golpecitos). FR-400;  KM-805. EBC-.

0917 300,-

Soberano. 1910. EDUARDO VII. 7,95 grs. AU. Fr-400; KM-805.

MBC+.

0918 300,-

Soberano. 1911. JORGE V. 7,98 grs. AU. Fr-404; KM-820. EBC-.

0919 300,-

Soberano. 1911. JORGE V. 7,96 grs. AU. Fr-404; KM-820. MBC+.

0920 300,-

Soberano. 1911. JORGE V. 7,96 grs. AU. Fr-404; KM-820. MBC+.

0921 300,-

Soberano. 1914. JORGE V. 7,97 grs. AU. Fr-404; KM-820. EBC.

0922 300,-

Soberano. 1914. 7,96 grs. AU. Fr-404; KM-820. EBC-.

0923 300,-

Soberano. 1958. ISABEL II. 7,96 grs. AU. Fr-415; KM-908. SC-/SC.

0924 300,-

Soberano. 1966. ISABEL II. 7,98 grs. AU. Brillo original. Fr-415; KM-

908. SC-/SC.

0925 300,-

Soberano. 1966. ISABEL II. 7,98 grs. AU. Brillo original. Fr-415; KM-

908. SC-/SC.

0926 300,-

Soberano. 1968. ISABEL II. 7,98 grs. AU. Brillo original. Fr-415; KM-

908. SC.

0927 300,-

Soberano. 1974. ISABEL II. 7,98 grs. AU. Fr-418; KM-919. SC.

0928 300,-

Soberano. 1974. ISABEL II. 7,98 grs. AU. Fr-418; KM-919. SC.

0929 300,-

Soberano. 1974. ISABEL II. 7,98 grs. AU. Fr-418; KM-919. SC.

0930 300,-

Soberano. 1979. ISABEL II. 7,97 grs. AU. Fr-418; KM-919. SC.

0931 30,-

Dólar de Comercio. 1897-B. VICTORIA. BOMBAY. 26,84 grs. AR.

KM-T5. EBC-.

0932 75,-

Dólar de Comercio. 1911-B. JORGE V. BOMBAY. 26,75 grs. AR.

(Ligeros golpecitos). Leve pátina. KM-T5. EBC-.

0933 75,-

Dólar de Comercio. 1912-B,. JORGE V. BOMBAY. 26,79 grs. AR.

(Levísimos golpecitos). Resto de brillo original. KM-T5. EBC.

GRECIA

0934 80,-

100 Dracmas. (1970). 24,96 grs. AR. Revolución 21 Abril 1967. KM-

94. SC.

HOLANDA

0935 240,-

10 Gulden. 1875. GUILLERMO III. 6,69 grs. AU. (Pequeñas

marquitas en gráfila, probablemente ha estado en aro). Fr-342; KM-

105. MBC+.

0936 250,-

10 Gulden. 1927. GUILLERMINA I. 6,72 grs. AU. Fr-351; Km-162.

SC.
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0937 250,-

10 Gulden. 1933. GUILLERMINA I. 6,70 grs. AU. Fr-351; KM-162.

SC.

0938 140,-

1 Ducado. 1974. JULIANA. 3,48 grs. AU. (Leves rayitas). KM-190.1.

 PROOF.

0939 140,-

1 Ducado. 1975. JULIANA. 3,49 grs. AU. Fr-353; KM-190.1. PROOF.

0940 140,-

1 Ducado. 1975. JULIANA. 3,49 grs. AU. Fr-353; KM-190.1. PROOF.

0941 280,-

Lote 2 monedas 1 Ducado. 1974 Y 1975. JULIANA. AU. Fr-353;

KM-190.1. PROOF.

HONDURAS

0942 70,-

Prueba 1/4 Real. 1872. PARÍS. Rev.: ESSAI / DE / MONNAIE. 1,01

grs. Al. RARA. (EBC).

HUNGRÍA

0943 250,-

20 Coronas. 1894-KB. FRANCISCO JOSÉ I. KREMNITZ. 6,76 grs.

AU. Restos de brillo original. Fr-252; KM-486. EBC+.

0944 1.250,-

100 Coronas. 1908-KB. FRANCISCO JOSÉ I. KREMNITZ. 33,79

grs. AU. Reacuñación oficial (Restrike). Fr-249R; KM-491. SC.

0945 1.250,-

100 Coronas. 1908-KB. FRANCISCO JOSÉ I. KREMNITZ. 33,93

grs. AU. Reacuñación oficial (Restrike). Fr-249R; KM-491. SC.

INDIA

0946 160,-

Pagoda. (1080-1138 d.C. GANGAS OCCIDENTAL. 3,88 grs. AU.

Mitch-702. EBC-.

0947 275,-

Lote 9 monedas tipo Fanam. AU. A EXAMINAR. EBC.

0948 300,-

Lote 10 monedas tipo Fanam. AU. A EXAMINAR. EBC.

0949 30,-

Tanka. ALADDIN MUHAMMAD KHILJI. SULTANATO DE DELHI.

10,95 grs. AR. G&G-D225. EBC.

0950 40,-

Tanka. 819H. Sultanato de Bahmani. Tajaldin Firuz. HADRAT

AHSANABAD. 11,00 grs. AR. G&G-BH63. EBC-.

0951 40,-

Tanka Bilingue. 968H. GHIYATH AL-DIN BAHADUR. SULTANATO

DE BENGALA. 11,40 grs. AR. Pátina. G&G-B967. EBC-.

0952 40,-

Rupia. 1199H. Año 26. SAWANT SINGH. PARTABGARH. 10,98 grs.

AR. ESCASA. KM-13. MBC.

0953 40,-

Rupia. 1220H. Año 26. NAWAB SA'ADAT ALI, en nombre de

SHAH ALAM II. AWADH,Muhammadabad Banaras. 11,17 grs. AR.

Parte de brillo original. KM-103.2. EBC+.

0954 40,-

Rupia. 1248H. Año 27. JAI SINGH III, en nombre de MUHAMMAD

AKBAR II. SAWAI JAIPUR. 10,90 grs. AR. KM-73. MBC+.

0955 30,-

Rupia. 1225H. Año 17//49. En nombre de SHAH ALAM II.

MUHAMMADABAD BANARAS. 11 grs. AR. Pez y darogah como

marca de ceca. KM-40.1. MBC.

0956 40,-

Rupia. 1226H. Año 4. ANAND RAO en nombre de SHAH ALAM II.

BARODA, Talwar. 11,42 grs. AR. Iniciales Aa en Nagari en reverso.

ESCASA. C-27. EBC-.

0957 40,-

Rupia. 1230H. Año 26. NAWAB SA'ADAT ALI, en nombre de

SHAH ALAM II. AWADH, Muhammadabad Banaras. 11,11 grs. AR.

Parte de brillo original. KM-103.2. EBC.

0958 40,-

Rupia. 1231H. Año 26. GHAZI UD DIN HAIDER, en nombre de

SHAH ALAM II. AWADH, Muhammadabad Banaras. 11,16 grs. AR.

KM-103.2. EBC.

0959 40,-

Rupia. 1233H. Año 26. GHAZI UD DIN HAIDER, en nombre de

SHAH ALAM II. AWADH. Muhammadaba Banaras. 11,11 grs. AR.

Parte de brillo original. KM-103.2. EBC.

0960 40,-

Rupia. 1235H. Año 1. GHAZI AL-DIN HAIDAR. AWADH, DAR AL-

IMARAT LAKHNAU SUBAH. 10,10 grs. AR. KM-165.1. MBC/MBC+.
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0961 30,-

Rupia. 1236H. Año 45. DULEP SINGH. PARTABGARH,

DEOGARTH. 11,00 grs. AR. Parte de brillo original. KM-26. MBC+.

0962 30,-

Rupia. 1310H. Año 11. MIR MAHBUB ALI KAHN. HYDERABAD,

Farkhanda Bunyad. 11,15 grs. AR. Y-17. EBC.

0963 30,-

Rupia. JAYAJI RAO SINDIA, en nombre de SHAH ALAM II.

GWALIOR, LASHKAR. 10,10 grs. AR. Arco y flecha hacia abajo.

Nagari "Ji" para Jayayi en reverso. KM-82. MBC+.

0964 50,-

Rupia. 1915VS (1858). RAM SINGH, en nombre de la reina

VICTORIA. BUNDI. 10,90 grs. AR. RARA. Y-6a. MBC.

0965 30,-

Rupia. Doble fecha 1934VS y 1877. RAM SINGH, en nombre de la

reina VICTORIA. BUNDI. 11,10 grs. AR. KM-6. MBC.

0966 50,-

Rupia. 1943VS (1886). RAM SINGH, en nombre de la reina

VICTORIA. BUNDI. 10,60 grs. AR. Cospel algo irregular pero muy

ancho. ESCASA. Y-9. MBC+.

0967 30,-

Rupia. 1953VS(1894). RAM SINGH, en nombre de la reina

VICTORIA. BUNDI. 10,70 grs. AR. Y-9. MBC+.

0968 60,-

1 Rupia. 1948VS (1891). SAYAJI RAO III. ESTADOS

PRINCIPESCOS. BARODA. AR. Encapsulada por NGC como XF40

(nº 2804528-012). Y-36. EBC-.

0969 50,-

Rupia. 1952VS. SHIVAJI RAO. INDORE. 11,14 grs. AR. Acuñacion

algo floja. ESCASA. KM-44. MBC+.

0970 40,-

Rupia. 1972VS (1915). RAM SINGH, en nombre del rey JORGE V.

BUNDI. 10,70 grs. AR. Y-18.1. MBC+/EBC-.

0971 60,-

Rupia. 1973VS (1916). RAM SINGH, en nombre del rey JORGE V.

BUNDI. 10,65 grs. AR. Y-18.2. EBC+.

0972 40,-

Rupia. 1985VS (1928). FATTEH SINGH. MEWAR. 10,85 grs. AR.

Brillo original. (Leves manchitos en reverso). Y-22.1. EBC.

0973 25,-

Lote 2 monedas 1 Rupia. 1337/8VS (1919), 1361/32VS (1942).

ESTADOS PRINCIPESCOS. AR. Y-53a, 63. EBC- a EBC.

0974 60,-

Rupia Octogonal. 1706SE/Año 5. GAURINATHA SIMHA. ASSAM.

AR. AR. Variante con el año de reinado (5) debajo de la fecha y león a

derecha en reverso. Ex S. Album 23 lote 1723. Ex Col Paul Stevens.

Bonita acuñación y tono del metal. ESCASA. KM-217. EBC-.

0975 40,-

Rupia Octogonal. 1706SE. Año 5. GAURINATHA SIMHA. ASSAM.

11,26 grs. AR. Variante con el año de reinado (5) y león a izquierda.

KM-216. EBC.

0976 90,-

Rupia Nazarena. Año 34 (1913). MADHO SINGH II. MARATHA,

Jaipur. 11,45 grs. AR. Bonita pátina con reflejos iridiscentes.

ESCASA. KM-147. MBC+.

0977 70,-

Rupia Nazarena. 1916//Año 37 (1896). MADHO SINGH II (1880-

1920). JAIPUR. 11,43 grs. AR. Pátina de colección antigua y

acuñación perfectamente centrada. Ex Colección David Fore.

ESCASA Y MÁS ASÍ. KM-147. EBC.

0978 180,-

Rupia Nazarena. 1343H. SADIQ MUHAMMAD KHAN V. AWADH,

BAHAWALPUR. 12,21 grs. AR. Brillo original. ESCASA Y MÁS ASÍ.

Y-10. EBC.

0979 80,-

Lote 6 monedas tipo Rupia. AR. Diferentes estados principescos,

todos con ceca y fecha. Incluye Jodhpur Feudatory-Kuchaman (rupia

con fecha 1863 en árabe), Awadh, Partabgarh, Baroda (de este

estado destaca una rupia de Malhar Rao con fecha 1297H).

Interesante lote. A EXAMINAR. MBC+.

INDIA BRITÁNICA

0980 30,-

1 Rupia. 1840. VICTORIA. W.W. 11,48 grs. AR. (Rayitas de

limpieza). KM-458.1. MBC.

0981 95,-

Lote 6 monedas 1 Rupia. 1835, 62 (2), 77, 79, 80. GUILLERMO IV,

VICTORIA (5). AR. A EXAMINAR. KM-46, 450.1, 473.1 (2), 492 (2).

MBC+ a EBC-.

INDIA PORTUGUESA
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0982 60,-

Lote 4 monedas 1 Rupia. 1881, 1882, 1935, 1947. AR. A

EXAMINAR. KM-22, 27, 312 (2). MBC+ a SC.

INDOCHINA FRANCESA

0983 60,-

Lote 4 monedas 50 Céntimos, Piastra de Comercio (3). 1907, 08,

09, 36. PARÍS. AR. A EXAMINAR. KM-4a2, 5a1 (3). MBC- a EBC-.

INDONESIA

0984 85,-

Lote 10 monedas en anillo Kelok. 265 grs. Dinastía Lavapura.

Fabricadas en bronce, plomo y estaño. A EXAMINAR. MBC+.

IRÁN

0985 2.100,-

Serie 9 monedas 25 a 2.000 Rials. 1971. SHA REZA PAHLAVI. AR-

135,72 grs y AU-55,30 grs. AR (5), AU (4). 2500 Años Imperio persa.

En estuche original con certificado. Tirada máxima: 9.805 series. Las

de AR con bonita pátina irisada. KM-PS2 (1184/92). PROOF.

0986 300,-

Pahlavi. 1339 dH (1960). SHAH REZA PAHLAVI. 8,13 grs. AU. Fr-

101; KM-1162. SC.

0987 300,-

Pahlavi. 1355 dH (1966). SHAH REZA PAHLAVI. 8,08 grs. AU. Fr-

101; KM-1200. SC.

ISLAS FEROE

0988 60,-

25 Ore. 1941. Cuni. Encapsulada por ICG (nº 27773987401) como

MS61. KM-5. EBC.

ISLA DE MAN

0989 300,-

Soberano. 1977. 7,99 grs. AU. Fr-6; KM-27. SC.

ISRAEL

0990 1.800,-

Serie 3 monedas 50, 100 y 200 Lirot. 1973. 6,97 + 13,47 + 26,90

grs. AU. 25 aniversario Independencia. En estuche original, con

certificado. KM-72/74. PROOF.

ESTADOS ITALIANOS

0991 135,-

5 Liras. 1829. CARLOS FÉLIX. CERDEÑA. 24,91 grs. AR.

(Pequeños golpecitos). KM-116.2. EBC-.

0992 120,-

5 Liras. 1848-P. CARLOS ALBERTO. CERDEÑA. 24,89 grs. AR.

(Pequeños golpecitos). Pátina con leve tono irisado. KM-130.2.

MBC+.

0993 55,-

Denario. CONRAD III. GÉNOVA. 0,83 grs. AR. Biaggi-837. (MBC+).

0994 90,-

5 Liras. 1848-M. LOMBARDÍA. MILÁN. 24,69 grs. AR. (Leves

golpecitos). KM-22.1. (EBC-).

0995 175,-

120 Grana. 1859. FRANCISCO II. NÁPOLES Y SICILIA. 27,53 grs.

AR. (Pequeños golpecitos). ESCASA. KM-381. EBC/EBC+.

0996 40,-

Doppio Quattrino. 1492-1503. PAPA ALEJANDRO VI (RODRIGO

BORGIA). ESTADOS PAPALES. ASCOLI. 1,70 grs. Ve. RARA.

Biaggi-230; Muntoni-28. BC+.

0997 85,-

Carlino. 1492-1503. PAPA ALEJANDRO VI (RODRIGO BORGIA).

ESTADOS PAPALES. AVIGNON. 1,34 grs. AR. MUY RARA.

Muntoni-29. MBC-.

0998 30,-

1/2 Grosso. (1676-89). INOCENCIO XI. ESTADOS PAPALES. 0,79

grs. AR. KM-382. EBC.

0999 270,-

Grosso. PAPA ALEJANDRO VI (RODRIGO BORGIA). ESTADOS

PAPALES. ANCONA. 2,73 grs. AR. Ex Jean Elsen 85, Lot 775.

Bonita pátina de colección antigua y ligero tono irisado. RARA.

Muntoni-16 ; Biaggi-2233. MBC+/EBC-.

1000 25,-

Lote 10 monedas Fracción de Dirham. NORMANDOS. SICILIA,

PALERMO o MESSINA. AE. A EXAMINAR. RC a BC.

ITALIA

1001 75,-

1 Lira. 1867-T. VÍCTOR MANUEL. TURÍN. B.N. 4,75 grs. AR. MUY

ESCASA. KM-5a.2. MBC-.
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1002 240,-

20 Liras. 1878-R. ROMA. 6,43 grs. AU. Fr-12; KM-10.2. EBC.

JAMAICA

1003 300,-

20 Dólares. 1972. 15,74 grs. AU/500. 10 Aniversario Independencia.

Barcos y mapa. En estuche original con certificado. Fr-6; KM-61.

PROOF.

1004 400,-

100 Dólares. 1978. 11,34 grs. AU. 25 Aniversario Coronación Isabel

II. Tirada según KM: 5.835 piezas. En estuche original con certificado.

Fr-10; KM-77. PROOF.

JERSEY

1005 2.000,-

Serie 9 monedas 50 Peniques a 50 Libras. 1972. AR (4) y AU (5).

25 Aniversario Boda Real Isabel II y Felipe de Edimburgo. Tirada:

8.500 series. En estuche original con certificado. Algunas de plata con

pátina oscura. KM-MS1/35/43. SC.

LUXEMBURGO

1006 18,-

Set 4 monedas 1, 5, 20, 50 Francos. 1990. Al, Br, CuNi. En

presentación original. Tirada 10.000 sets. ESCASA. KM-MS1. FDC.

1007 50,-

Lote 3 monedas 20, 50 y 100 Francos. 1946. AR. VI Centenario

Juan el Ciego. KM-47, 48, 49. EBC a SC.

MALTA

1008 20,-

Set 9 monedas 1, 2, 5, 10, 25, 50 Céntimos, 2, 3, 5 Mils. 1977. Al,

Br, CuNi. En blister original. Tirada 6.884 sets. ESCASA. KM-PS3.

PROOF.

MÉXICO

1009 225,-

Lote 3 monedas 2-1/2 Pesos. 1945. AU. Miguel Hidalgo.

Reacuñaciones oficiales (Restrike). KM-463. SC.

1010 300,-

Lote 2 monedas 5 Pesos. 1955. 2 x 4,15 grs. AU. Miguel Hidalgo.

Reacuñaciones oficiales (Restrike). KM-464. SC.

1011 300,-

10 Pesos. 1959. 8,31 grs. AU. Miguel Hidalgo. Reacuñación oficial

(Restrike). Fr-166R; KM-473. SC.

1012 300,-

10 Pesos. 1959. 8,34 grs. AU. Miguel Hidalgo. Reacuñación oficial

(Restrike). Fr-166R; KM-473. SC.

1013 300,-

10 Pesos. 1959. 8,32 grs. AU. Miguel Hidalgo. Reacuñación oficial

(Restrike). KM-473. EBC.

1014 625,-

20 Pesos. 1918. 16,65 grs. AU. Calendario azteca. Fr-171; KM-478.

EBC.

1015 630,-

20 Pesos. 1921. 16, 65 grs. AU. Calendario Azteca. (Pequeños

golpecitos). Fr-171; KM-478. EBC.

1016 630,-

20 Pesos. 1959. 16, 65 grs. AU. Calendario Azteca. Fr-171; KM-478.

EBC+.

1017 1.550,-

50 Pesos. 1945. 41,64 grs. AU. Centenario Independencia. Fr-172;

KM-481. SC.

1018 1.550,-

50 Pesos. 1945. 41,61 grs. AU. Centenario Independencia. (Ligeras

rayitas). Fr-172; KM-481. EBC.

1019 1.550,-

50 Pesos. 1946. 41,59 grs. AU. Centenario Independencia. Fr-172;

KM-481. SC.

1020 1.550,-

50 Pesos. 1947. 41,67 grs. AU. Centenario Independencia.

Reacuñación oficial (Restrike). Fr-172; KM-481. EBC.

PANAMÁ

1021 60,-

20 Balboas. 1973. 130,47 grs. AR. Simón Bolivar. KM-31. PROOF.

PERÚ

1022 300,-

1 Libra. 1901-R0ZF. LIMA. 7,94 grs. AU. Fr-73; KM-207. EBC-.
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1023 300,-

1 Libra. 1908-G0ZG. LIMA. 7,97 grs. AU. Tirada: 36.000 PIEZAS. Fr-

73; KM-207. EBC.

1024 300,-

1 Libra. 1918. LIMA. 7,98 grs. AU. Fr-73; KM-207. EBC.

1025 50,-

Lote 3 monedas 1 Sol. 1894, 1915 y 1934. AR. EBC- a EBC.

1026 1.150,-

Lote 2 monedas 1/2 y 1 Sol. 1976. 9,32+23,34 grs. AU. 150

Aniversario Batalla de Ayacucho. Fr-95/6; KM-268/69. SC.

1027 750,-

10 Soles. 1863. LIMA. Y.B. 16,08 grs. AU. (Ha estado en aro). Fr-71;

KM-193. MBC.

1028 250,-

Lote 2 monedas 5 y 10 Soles. 1965. 2,33+4,67 grs. AU. Libertad

sentada. KM-235/36. SC.

1029 1.500,-

20 Soles. 1863. LIMA. Y.B. 32,21 grs. AU. Libertad sentada. (Leves

rayitas). ESCASA. Fr-70; KM-194. EBC-.

1030 350,-

20 Soles. 1965. LIMA. 9,33 grs. AU. (Ha estado en aro). KM-229.

(MBC).

1031 350,-

20 Soles. 1966. LIMA. 9,33 grs. AU. Libertad sentada. Brillo original.

KM-229. SC.

1032 850,-

50 Soles. 1966. 23,33 grs. AU. Libertad sentada. Tirada: 3.409

piezas. Brillo original. KM-230. SC.

1033 1.700,-

100 Soles. 1954. LIMA. 46,73 grs. AU. Tirada: 1.808 piezas. (Leves

rayitas y golpecitos). Fr-78; KM-231. (EBC).

1034 1.750,-

100 Soles. 1966. 46,70 grs. AU. Libertad sentada. Tirada: 3.409

piezas. KM-231. SC.

PORTUGAL

1035 30,-

20 Centavos. 1913. 4,95 grs. AR. KM-562. EBC.

REPÚBLICA DOMINICANA

1036 30,-

Lote 3 monedas 1(2) y 10 Pesos. 1974, 1975 y 1980. AR (2) y Cuni.

1 Peso: Juegos deportivos Centroamericanos 1974 KM-35, Juan

Pablo Duarte 1980 KM-53 y 10 Pesos: Arte Taino 1975 KM-38. SC a

PROOF.

RHODESIA

1037 375,-

1 Libra. 1966. 7,98 grs. AU. Rhodesia. Colonia Británica. En estuche

original. Tirada: 5.000 piezas. Fr-6; KM-6. FDC.

RUSIA

1038 40,-

Lote 4 monedas Tenga. KHANATO DE BUJARÁ. ALIM IBN

SAYYID MIR AMIN. AE. Todas con fecha entre 1335 y 1338H y ceca

Bujara visible. Y-11. MBC-.

1039 160,-

5 Rublos. 1898-G. NICOLÁS II. 4,27 grs. AU. Ensayador: ‰. FR-180;

Y-62. EBC-.

1040 325,-

Chervonetz (10 Rublos). 1975. 8,66 grs. AU. Fr-181a; Y-85. SC-.

1041 325,-

Chervonetz (10 Rublos). 1976. 8,52 grs. AU. Fr-181a; Y-85. SC.

1042 350,-

Chernovetz-10 Rublos. 1978-MMD. 8,56 grs. AU. Ensayador: MMŠ.

Fr-181a; Y-85. SC.

1043 350,-

Chernovetz-10 Rublos. 1978. 8,61 GRS. AU. Fr-181a; Y-85. SC.

1044 350,-

Chernovitz-10 Rublos. 1978-MMD. 8,60 grs. AU. Ensayador: MMŠ.

Fr-181a; Y-85. SC.

1045 350,-

Chernovetz-10 Rublos. 1980-MMD. AU. 8,59 grs. Ensayador: MMŠ.

Fr-181a; Y-85. SC.

1046 625,-

100 Rublos. 1977. MOSCÚ. 17,33 grs. AU. Olimpiada Moscú ´80.

Logo Olímpico. Serie I. En estuche original. Fr-191; Y-A163. SC.
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1047 625,-

100 Rublos. 1979. LENINGRADO. 17,23 grs. AU. Olimpiada

Moscú'80. Velódromo. Serie III. En estuche original. Fr-189; Y-173.

SC.

1048 625,-

100 Rublos. 1979. LENINGRADO. 17,27 grs. AU. Olimpiada

Moscú'80. Velódromo Serie III. En estuche original. Fr-189; Y-173.

SC.

1049 625,-

100 Rublos. 1979. MOSCÚ. 17,23 grs. AU. Olimpiada Moscú'80.

Estadio Druzhba. Serie IV. En estuche original con certificado. Fr-190;

Y-174. SC.

1050 625,-

100 Rublos. 1980. MOSCÚ. 17,24 grs. AU. Olimpiada Moscú '80.

Antorcha olímpica. Serie V. En estuche original. Fr-192 ; Y-186. SC.

1051 300,-

150 Rublos. 1978. LENINGRADO. 15,55 grs. Platino. Olimpiada

Moscú ´80: Discóbolo. Serie II. En estuche original. Fr-183; Y-163.

SC.

1052 300,-

150 Rublos. 1979. LENINGRADO. 15,55 grs. Platino. Olimpiada

Moscú '80. Luchadores griegos. Serie III. En estuche original. Fr-184;

Y-175. PROOF.

1053 300,-

150 Rublos. 1979. LENINGRADO. 15,52 grs. Platino. Olimpiada

Moscú '80. Luchadores griegos Serie III. En estuche original. Fr-184;

Y-175. SC.

1054 300,-

150 Rublos. 1980. 15,60 grs. Platino. Olimpiada Moscú ´80.

Corredores griegos. Serie V. En estuche original. Fr-186; Y-187. SC.

SARRE

1055 10,-

Lote 2 monedas 50 y 100 Francos. 1954, 1955. Al-Br, CuNi.

Industria. A EXAMINAR. ESCASAS. KM-3, 4. EBC- a EBC.

STRAITS SETTLEMENTS

1056 90,-

Lote 2 monedas 5 Centavos. 1897 y 1898. VICTORIA. AR. (Una de

ellas pequeñas manchitas). Pátina dorada. KM-10. EBC.

SUDÁFRICA

1057 300,-

Soberano. 1925-SA. JORGE V. 7,96 grs. AU. Fr-5; KM-21. MBC+.

1058 300,-

Soberano. 1931-SA. JORGE V. 7, 97 grs. AU. (Leves golpecitos).

KM-A22; Spink-4005. EBC.

1059 450,-

Lote 2 monedas 1/10 y 1/4 Krugerrand. 1981 y 1982. 3,39 y 8,48

grs. AU. Fr-B4 y B3; KM-105/6. SC.

1060 1.300,-

Krugerrand. 1974. 33,91 grs. AU. Fr-B1; KM-73. SC.

1061 1.250,-

Krugerrand. 1975. 33,85 grs. AU. Fr-B1; KM-73. SC.

1062 1.250,-

Krugerrand. 1976. 33,83 grs. AU. Fr-B1; KM-73. SC.

1063 1.250,-

Krugerrand. 1977. 33,90 grs. AU. Fr-B1; KM-73. SC.

1064 1.250,-

Krugerrand. 1980. 33,91 grs. AU. Fr-B1; KM-73. SC.

SUECIA

1065 55,-

5 Ore. 1909. GUSTAVO V. Br. (Restos de plateado en reverso). KM-

779.1. EBC.

SUIZA

1066 55,-

Lote 6 monedas 2 Rappen. 1883 a 1945. Br y Zinc. Todas

diferentes. Incluye: 1883, 1890, 1941, 1942, 1944 y 1945. KM-4.1,

4.2, 4.2a. MBC a EBC.

1067 65,-

Lote 5 monedas 20 Rappen. 1883, 1884, 1891, 1893 y 1911. Ni. A

EXAMINAR. KM-29. EBC- a EBC.

1068 50,-

2 Francos. 1901-B. BERNA. 9, 74 grs. AR. Helvetia. MUY ESCASA.

KM-21. MBC-.
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1069 200,-

Lote 238 monedas 5 Rappen a 2 Francos. 1879 a 1997. Cuni, Ni,

Latón. Restos final de colección. Incluye monedas de 5 (53), 10 (78),

20 (51) Rappen y 1/2 (15), 1 (23) y 2 Francos (18). Bastantes SC. En

álbum Pardo. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

1070 110,-

Lote 64 monedas 1 Pfennig a 5 Francos. 1918 a 2001. AR, CuNi y

Al-Br. Incluye 4 monedas 5 Francos conmemorativas: Confederación

Armada 1936, Centenario Constitución Suiza 1948, Centenario Cruz

Roja 1963 y 500 aniversario Batalla Sempach 1986 (KM-41, 48, 51 en

plata; KM-65 en CuNi). A EXAMINAR. MBC+ a SC.

1071 100,-

5 Francos. 1865. FESTIVAL DE TIRO: SCHAFFHAUSEN. 24,82 grs.

AR. Pátina. KM-S8. EBC-.

1072 250,-

20 Francos. 1883. 6,43 grs. AU. Fr-495; KM-31.1. EBC.

1073 240,-

20 Francos. 1897-B. BERNA. 6,44 grs. AU. Helvetia. Brillo original.

Fr-499; KM-35.1. SC.

1074 240,-

20 Francos. 1898-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1075 240,-

20 Francos. 1898-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1076 480,-

Lote 2 monedas 20 Francos. 1898-B. BERNA. AU. Helvetia.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC-.

1077 240,-

20 Francos. 1899-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1078 240,-

20 Francos. 1900-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1079 240,-

20 Francos. 1900-B. BERNA. 6,43 grs. AU. (Golpecito en canto). Fr-

499; KM-35.1. EBC-.

1080 250,-

20 Francos. 1901-B. BERNA. 6,44 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. EBC+.

1081 250,-

20 Francos. 1907-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC-.

1082 240,-

20 Francos. 1908-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Pleno brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1083 480,-

Lote 2 monedas 20 Francos. 1908-B. BERNA. AU. Helvetia.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC-.

1084 240,-

20 Francos. 1909-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. EBC+.

1085 240,-

20 Francos. 1909-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC-.

1086 240,-

20 Francos. 1910-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC-.

1087 480,-

Lote 2 monedas 20 Francos. 1909-B y 1910-B. BERNA. 6,42 y 6,44

grs. AU. Fr-499; KM-35.1. SC.

1088 240,-

20 Francos. 1911-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1089 240,-

20 Francos. 1911-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1090 480,-

Lote 2 monedas 20 Francos. 1911-B. BERNA. AU. Helvetia.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1091 240,-

20 Francos. 1912-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC-.

1092 720,-

Lote 3 monedas 20 Francos. 1912-B. BERNA. AU. Helvetia.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. EBC+ a SC-.

1093 240,-

20 Francos. 1913-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC-.
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1094 240,-

20 Francos. 1914-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Pleno brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1095 240,-

20 Francos. 1914-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1096 720,-

Lote 3 monedas 20 Francos. 1914-B. BERNA. AU. Helvetia.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a SC.

1097 720,-

Lote 3 monedas 20 Francos. 1914-B. BERNA. AU. Helvetia.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a SC.

1098 240,-

20 Francos. 1922-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1099 240,-

20 Francos. 1922-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. Pleno brillo

original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1100 720,-

Lote 3 monedas 20 Francos. 1922-B. BERNA. AU. Helvetia.

(Ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1101 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1922-B. BERNA. AU. Helvetia. Brillo

original. Fr-499; KM-35.1. SC- a SC.

1102 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1922-B. BERNA. AU. Helvetia. Brillo

original. Fr-499; KM-35.1. SC- a SC.

1103 240,-

20 Francos. 1930-B. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. (Ínfimos

golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1104 240,-

20 Francos. 1935-LB. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. Pleno brillo

original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1105 240,-

20 Francos. 1935-LB. BERNA. 6,45 grs. AU. Helvetia. Pleno brillo

original. Fr-499; KM-35.1. SC.

1106 480,-

Lote 2 monedas 20 Francos. 1922-B y 1935-LB. BERNA. 6,43 y

6,44 grs. AU. Fr-499; KM-35.1. SC.

1107 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1935-LB. BERNA. AU. Helvetia.

(Alguna con ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a

SC.

1108 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1935-LB. BERNA. AU. Helvetia.

(Alguna con ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a

SC.

1109 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1935-LB. BERNA. AU. Helvetia.

(Alguna con ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a

SC.

1110 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1935-LB. BERNA. AU. Helvetia.

(Alguna con ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a

SC.

1111 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1935-LB. BERNA. AU. Helvetia.

(Alguna con ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a

SC.

1112 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1935-LB. BERNA. AU. Helvetia.

(Alguna con ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a

SC.

1113 1.200,-

Lote 5 monedas 20 Francos. 1935-LB. BERNA. AU. Helvetia.

(Alguna con ínfimos golpecitos). Brillo original. Fr-499; KM-35.1. SC- a

SC.

TAILANDIA

1114 575,-

2500 Baht. 2520 BE (1977). 15,15 grs. AU. Boda Príncipe

Vajiralongkorn. Fr-33; Y-119. SC.

TÚNEZ

1115 120,-

Serie 10 monedas 1 Dinar. 1969. AR. Serie Antiguedad. Habib

Bourguiba. Pátina. Algunas con manchitas. En estuche original con

certificado. KM-292/301. PROOF.

TURQUÍA
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1116 650,-

250 Kurush. 1974. ATATURK. 17,54 grs. AU. Moneda de lujo. KM-

873. SC.

1117 1.300,-

500 Kurush. 1968. 34,98 grs. AU. Atatürk. Moneda de lujo. Tirada:

5.983 piezas. Brillo original. KM-874. SC.

URUGUAY

1118 50,-

50 Centesimos. 1877. 12,48 grs. AR. Pátina y brillo original. KM-16.

EBC+.

VIETNAM

1119 20,-

1 Dong. 1946. 4,5 grs. Al. Estado Comunista. (acuñación floja).

RARA. KM-3. EBC.

YEMEN

1120 40,-

Lote 2 monedas 1 y 2 Riyals. 1969. AR. Qadhi memorial tirada

máxima: 3.200 piezas. León irada máxima: 4.200 piezas. ESCASAS.

KM-1, 4. PROOF.

LOTES Y COLECCIONES EXTRANJERO

1121 20,-

Lote 4 Sets. 1964 a 1999. Al, Br, CuNi. Set ESTONIA 1999: 6

monedas 10 Senti a 5 Krooni varios años, JAPÓN 1964: 5 monedas 1

a 100 Yen, UZBEKISTAN 1994: 6 monedas 1 a 5 Tiyin, VATICANO

1977: 9 monedas 1 a 500 Liras. En presentaciones o blisters

originales. A EXAMINAR. SC.

1122 20,-

Lote 4 Series 6 (3) y 8 monedas. CANADÁ (3) y SAN MARINO. AE,

Cuni, AR. Canadá: 1969, 1971 y 1975 (1 Centavo a 1 Dólar). San

Marino: 1972 (1 a 500 Liras). A EXAMINAR. EBC a SC.

1123 30,-

Lote 5 monedas. Cuni(2), AR(3). Bélgica: 5 Ecu 1987 AR Carlos V.

Francia: 100 Francos 1984 AR Panteón. Gran Bretaña: 25 Peniques

80 Aniversario Reina Madre 1980, boda Príncipe Carlos y Lady Diana

1981 Cuni y Portugal: 20 Escudos, Puente Salazar. A EXAMINAR.

EBC a SC.

1124 30,-

Lote 7 monedas. PORTUGAL, RUSIA y SUIZA. PORTUGAL: 50

Centavos 1928, RUSIA: 2, 3, 5, 10, 20 Kopeks 1961, SUIZA: 5

Francos 1949. A EXAMINAR. ALGUNA ESCASA. MBC- a EBC+.

1125 90,-

Lote 8 monedas. 1972 a 1987. VARIOS PAISES. AR (7), Virenum.

Belgica, Bulgaria, Estados Unidos (3), Isla de Man, Malta, México.

Tamaño tipo duro. A EXAMINAR. SC y PROOF.

1126 80,-

Lote 8 monedas. S. XX. VARIOS PAISES. AR. Brasil (2), Canada

(4), México (2). En presentaciones y estuches oficiales. A EXAMINAR.

SC y PROOF.

1127 50,-

Lote 11 monedas. VARIOS PAISES. AE, AR. Resto final de

colección.Todas diferentes. FRANCIA: 50 Francos 1978. ESTADOS

UNIDOS; 1 Dólar 1928, 1/2 Dólar 1964 (2). HOLANDA: 2 1/2 Gulden

1959. VENEZUELA: 25 Gram 1936. 2 monedas de cobre de

marruecos y 3 monedas dinero de Aragón S. XVIII. A EXAMINAR.

MBC a EBC+.

1128 150,-

Lote 25 monedas de plata. 1925 a 1982. AUSTRIA, IRAK, MÉXICO,

PERÚ, PORTUGAL y ESPAÑA. AR. Todas diferentes. Módulo

mediano y tipo duro. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC a FDC.

1129 200,-

Lote 28 monedas. 1895 a 1975. CANADÁ, CUBA, HOLANDA,

PANAMÁ, PERÚ, URUGUAY y VENEZUELA. AR. La mayoría

tamaño duro. A EXAMINAR. MBC- a SC.

1130 250,-

Lote 38 monedas. Siglo XVI a XX. AUSTRIA, ESTADOS

ALEMANES, ESTADOS ITALIANOS, ESTADOS UNIDOS,

FRANCIA, LUXEMBURGO, NORUEGA, NIUE. AR, AE. Restos final

de colección. Incluye monedas de diferentes módulos y épocas de

diferentes paises europeos. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a

SC.

1131 100,-

Lote 49 piezas. S. XVIII a XX. VARIOS PAÍSES. AE, Latón.

Interesante conjunto compuesto por Jetones, fichas de propaganda,

botones, etc. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a EBC-.

1132 650,-

Lote 70 monedas. S. XIX y XX. VARIOS PAÍSES DE TODO EL

MUNDO. 1.800 aprox grs. AR. Interesante colección de monedas

tamaño tipo duro. Países como: Bhutan (Varias repetidas), Egipto,

Israel, Italia, México, Portugal, etc. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

MBC a PROOF.
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1133 300,-

Lote 78 monedas. S. XIX y XX. AR. Colección de monedas de

tamaño pequeño a medio duro. Países como: Alemania, Estados

Unidos, Lituania, Suiza. Incluye también set Olimpiada Moscow ´80

con 3 monedas 5(2), 10 Rublos 1978 en estuche original con

certificado. A EXAMINAR. MBC a SC.

1134 100,-

Lote 82 monedas. EIRE, GIBRALTAR, GRAN BRETAÑA,

GUERNSEY, HONG KONG, JAMAICA, SANTA HELENA, SAMOA Y

SÍSIFO, TRISTAN DA CUNHA. AE, Br, CuNi. Diferentes valores y

módulos. Incluye conmemorativas de diferentes países. En álbum.

BC+ a SC.

1135 500,-

Lote 165 monedas. S. XIX y XX. VARIOS PAÍSES DE TODO EL

MUNDO. 1.400 aprox grs. AR. Interesante colección de monedas de

tamaño pequeño a medio duro. Países como: Austria, Brasil, España,

Finlandia, Israel, Rusia, etc. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC a

PROOF.

1136 LIBRE

Lote centenares de monedas. Siglo XX. VARIOS PAÍSES.

Lote pesado, gastos de envío superiores a lo habitual.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a SC.

BILLETES ESPAÑOLES

BILLETES ESPAÑOLES

1137 100,-

47 Pesos fuertes. 6 Febrero 1836. CARLOS V PRETENDIENTE.

RENTAS PERPETUAS. Billete sin cupones. Ed-20. SC-.

1138 200,-

Lote 6 Billetes 50, 100, 200 (3) y 500 Pesetas. BANCO DE VALLS.

Todos con matriz izquierda. Sin firmas ni texto. Algunos con roturas

en margen). FR y JA-No Cat. EBC a SC.

1139 600,-

50 Pesetas. 25 Noviembre 1899. Quevedo. Serie A. (Levísimas

roturitas en margen). ESCASO. Ed-307. MBC+.

1140 750,-

100 Pesetas. 1 Mayo 1900. Quevedo. Serie A. (Levísimas roturitas

en margen). RARO. Ed-308. MBC+.

1141 50,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 24 de Septiembre 1906. Serie B y C.

Sello en seco GOBIERNO PROVISIONAL. (Serie C, agujero). Ed-337.

MBC a MBC+.

1142 60,-

50 Pesetas. 15 Julio 1907. Catedral de Burgos. (Arrugas). Ed-319.

(EBC-).

1143 100,-

100 Pesetas. 15 julio 1907. Catedral de Sevilla. (Arruguitas). Ed-320.

EBC.

1144 30,-

100 Pesetas. 15 Julio 1907. Catedral de Sevilla. (Leves roturas en

margen). Ed-320. MBC.

1145 1.000,-

500 Pesetas. 28 Enero 1907. (Pequeñas arruguitas, Leves faltas de

papel y manchita de óxido en margen superior). MUY ESCASO. Ed-

316. EBC-.

1146 50,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 12 Octubre 1926. San Francisco Xavier.

Sin serie. (Los dos con manchita de óxido y con puntos de aguja). Ed-

325. MBC+.

1147 60,-

25 Pesetas. 12 Octubre 1926. San Francisco Xavier. Serie B. (Leves

arrugas). Ed-325a. EBC.

1148 100,-

25 Pesetas. 15 Agosto 1928. Calderón de la Barca. Sin Serie.

(Levísimas arruguitas). Ed-328. SC.

1149 150,-

50 Pesetas. 17 Mayo 1927. Alfonso XIII. Ed-326. EBC+.

1150 400,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 17 mayo 1927. Alfonso XIII. Sello en

seco GOBIERNO PROVISIONAL DE LA REPÚBLICA. (Leves

arruguitas). MUY RAROS EN ESTA CONSERVACIÓN. Ed-339. SC.

1151 100,-

50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Sin Serie. (Levísimas

arruguitas). Ed-329. SC.

1152 100,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Sin Serie.

(Alguna esquina levísimamente redondeada). Ed-329. SC.

1153 50,-

Lote 25 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Serie E.

Correlativos en dos series. Ed-354. SC.
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1154 100,-

Lote 50 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Serie E.

Todos correlativos. Ed-354. SC.

1155 200,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 1 Julio 1925. Felipe II. Sin Serie. Pareja

correlativa. (Leves arruguitas y leves manchitas en margen). RAROS

ASÍ. ED-323. SC.

1156 75,-

Lote 13 billetes 100 Pesetas. 1 Julio 1925. Felipe II. Serie F. Una

pareja y dos tríos correlativos. Ed-350. SC.

1157 80,-

500 Pesetas. 24 Julio 1927. Isabel "la Católica". Ed-327. SC-.

1158 100,-

500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros. Precintado y

garantizado por PMG (nº 77a63E1906012030G) como 63 Choice

Uncirculated EPQ. Ed-356. SC.

1159 70,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

Pareja correlativa. (Levísimas arruguitas en margen). Ed-356. SC.

1160 70,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

Pareja correlativa. Ed-356. SC.

1161 100,-

Lote 3 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

Trío correlativo. (Uno levísimas manchitas de impresión en margen).

Ed-356. SC.

1162 75,-

Lote 3 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

(Leves arruguitas). Ed-356. SC.

1163 200,-

Lote 5 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

Numeraciones no correlativas. (Leves ondulaciones). Ed-356. SC.

1164 100,-

1.000 Pesetas. 1 Julio 1925. Carlos I. Billete con la fecha rectificada

a "1945" para intentar poner en circulación fraudulentamente en 1948.

Intervenido Judicialmente, se adjunta Acta de la Intervención con el

billete. (Roturas y pliegues). MUY INTERESANTE. Ed-351. MBC-.

1165 200,-

1.000 Pesetas. 1 Julio 1925. Carlos I. (Leves arruguitas). ESCASO

EN ESTA CALIDAD. Ed-351. SC-.

1166 120,-

1.000 Pesetas. 1 Julio 1925. Carlos I. Ed-324. EBC+.

1167 80,-

Lote 8 billetes 1.000 Pesetas. 1 Julio 1925. Carlos I. Ed-351. MBC a

MBC+.

1168 70,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando. (Uno

leves arruguitas). Ed-357. SC.

1169 100,-

Lote 5 billetes 1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando.

Todos correlativos. (Mancha y arruguita en la parte superior derecha,

varias esquinas ligramente redondeadas). Ed-357. (SC).

1170 200,-

Lote 10 billetes 1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando.

Todos correlativos. (Mancha y arruguita en la parte superior derecha,

varias esquinas ligeramente redondeadas). Ed-357. (SC).

1171 200,-

Lote 10 billetes 1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando.

Incluye pareja y trío correlativos. (Mancha en la parte superior).

Apresto original. Ed-357. (SC).

1172 175,-

Lote 107 billetes 1 Peseta. Emisión 1937. Serie B. Correlativos en

dos series diferentes de 77 y 30 billetes. Ed-392. SC.

1173 250,-

Lote 100 billetes 2 Pesetas. Emisión 1938. Serie A. Todos

correlativos. En Fajo no oficial. (Alguno con arruguitas, la inmensa

mayoria SC). Ed-393. SC- y SC.

1174 150,-

Lote 100 billetes 5 Pesetas. Emisión 1935. Serie G. Todos

correlativos. En fajo original Bradbury Wilkinson & Co. Ed-363a. SC.

1175 50,-

Lote 30 billetes 5 Pesetas. Emisión 1935. Serie G. Dos parejas y

veintitres billetes correlativos. (Leves ondulaciones). Ed-363a. SC.

1176 75,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 25 Abril 1931. Vicente Lopez. Pareja

correlativa. Ed-358. SC.

1177 60,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 25 Abril 1931. Vicente Lopez. Pareja

correlativa. (Levísima arruguita). Ed-358. SC.
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1178 275,-

25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. Precintado y

garantizado por PCGS (nº 686754.66/37561010) como GEM UNC 66

OPQ. Ed-367a,. SC.

1179 175,-

25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. Ed-367a. SC.

1180 150,-

25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. (Leves arruguitas en

alguna esquina). Sin circular, con todo el apresto original. Ed-367a.

(SC-).

1181 120,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 25 Abril 1931. Rosales. Pareja

correlativa. Ed-359. SC.

1182 60,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 22 Julio 1935. Ramón y Cajal. Sin serie,

pareja correlativa. (Leve arruga). Ed-366. SC.

1183 40,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 22 Julio 1935. Ramón y Cajal. Sin Serie,

pareja correlativa. (Uno con leves arruguitas). Ed-366. SC.

1184 200,-

50 Pesetas. 22 Julio 1935. Santiago Ramón y Cajal. Serie A.

Precintado y garantizado por PMG (nº 88b65E1906012011G) como

GEM UNCIRCULATED 65 EPQ. Excelente calidad. Ed-360a; Pick-

88b. SC.

1185 75,-

100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba. Precintado y

garantizado por PMG (nº 8364E1908048013G) como Choice

Uncirculated 64 EPQ. Ed-360. SC.

1186 70,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Trío correlativo. Ed-360. SC.

1187 75,-

Lote 5 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Todos correlativos. Ed-360. SC.

1188 75,-

Lote 5 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Todos correlativos. Ed-360. SC.

1189 75,-

Lote 5 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Todos correlativos. Ed-360. SC.

1190 75,-

Lote 5 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Todos correlativos. Ed-360. SC.

1191 75,-

Lote 5 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Una pareja y un trío correlativo. Ed-360. SC.

1192 150,-

Lote 10 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Todos correlativos. Ed-360. SC.

1193 150,-

Lote 10 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Todos correlativos. Ed-360. SC.

1194 150,-

Lote 10 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Todos correlativos. Ed-360. SC.

1195 150,-

Lote 10 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Correlativos en dos series. Ed-360. SC.

1196 LIBRE

Lote 10 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Una pareja y ocho correlativos. (Leves manchitas en el margen

superior). Ed-360. SC.

1197 100,-

500 Pesetas. 25 Abril 1931. Elcano. Precintado y garantizado por

PMG (nº 8466E1908048015G) como GEM UNCIRCULATED 66 EPQ.

Ed-361. SC.

1198 100,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 25 Abril 1931. Elcano. Pareja

correlativa. Ed-361. SC.

1199 150,-

Lote 5 billetes 500 Pesetas. 25 Abril 1931. Elcano. Incluye dos

pareja correlativa. (leves arruguitas en margen). Ed-361. SC.

1200 100,-

Lote 15 billetes 500 Pesetas. 25 Abril 1931. Elcano. Todos

correlativos. Apresto original. (Manchas difusas en los márgenes,

levísimas arruguitas en margenes). Ed-361. (SC-).

1201 500,-

500 Pesetas. 7 Enero 1935. Hernán Cortés. Precintado y garantizado

por PCGS (nº 699777.66/37561034) como Gem UNC 66 OPQ. Ed-

365. SC.
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1202 200,-

500 Pesetas. 7 Enero 1935. Hernán Cortés. (Leves manchas en la

parte inferior, una esquina muy ligeramente redondeada). Ed-365.

(SC).

1203 150,-

500 Pesetas. 7 Enero 1935. Hernán Cortés. Sin pliegue. (Manchas

de humedad y rotura en el margen derecho). Ed-365. (EBC).

1204 600,-

1.000 Pesetas. 25 Abril 1931. Zorrilla. Precinta y garantizado por

PMG (nº 84Aa6401908048009G) como 64 Choice Uncirculated. Ed-

362. SC.

GUERRA CIVIL

1205 75,-

50 Céntimos. 1937. CONSEJO DE ASTURIAS Y LEÓN. Ed-396.

EBC.

1206 150,-

Serie 5 billetes 25, 40, 50 Céntimos, 1 y 2 Pesetas. 1937.

CONSEJO DE ASTURIAS Y LEÓN. Ed-394/398. SC.

1207 70,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 30 Agosto 1936. EL BANCO DE

ESPAÑA. BILBAO. Pareja correlativa. Antefirmas: Banco de Vizcaya.

Ed-368Aa. EBC.

1208 150,-

Lote 4 billetes 5 Pesetas. 30 Agosto 1936. EL BANCO DE

ESPAÑA. BILBAO. Todos correlativos. Antefirmas: Banco de

Vizcaya. Ed-368Aa. EBC+.

1209 120,-

 Serie 5 billetes 5 (2), 25, 50 y 100 Pesetas. 30 Agosto 1936.

EL BANCO DE ESPAÑA. BILBAO. Diferentes antefirmas. A

EXAMINAR. Ed-368c, 368Aa, 369f, 370g, 371g. EBC-.

1210 75,-

 Serie 5 billetes 5 (2), 25, 50 y 100 Pesetas. 30 Agosto 1936.

EL BANCO DE ESPAÑA. BILBAO. Diferentes antefirmas. A

EXAMINAR. Ed-368f, 368Af, 369a, 370g, 371f. MBC- a EBC-.

1211 40,-

Lote 5 billetes 5 (3), 10 y 50 Pesetas. 1936 y 1937. BANCO DE

ESPAÑA. BILBAO. Diferentes antefirmas. (Alguno con

restauraciones con adhesivo). A EXAMINAR. Ed-368Aa, Ab, f, 370k,

387a. MBC- a MBC.

1212 50,-

Lote 8 billetes 5 (2), 10 (4) y 25 Pesetas (2). 1937. BANCO DE

ESPAÑA. BILBAO. Antefirmas: Banco central, Banco de Vizcaya,

Caja de Ahorros y Monte Piedad Municipal de Bilbao y Banco del

Comercio . MBC+ a EBC.

1213 300,-

500 Pesetas. 1 Enero 1937. EL BANCO DE ESPAÑA. BILBAO.

Antefirma: Caja de Ahorros y Monte de Piedad Municipal de Bilbao.

Con Matriz. (Arrugas en matriz izquierda). Ed-NE26h. SC-.

1214 150,-

Lote 2 billetes 10 Pesetas. 1936. EL BANCO DE ESPAÑA. GIJÓN.

Pareja correlativa. (Arruguitas, doblez en esquina). Ed-381. SC-.

1215 70,-

Serie 5 billetes 5, 10, 25, 50 y 100 Pesetas. 1936. EL BANCO DE

ESPAÑA. GIJÓN. A EXAMINAR. Ed-380/384. MBC a MBC+.

1216 125,-

Lote 14 billetes 25 Céntimos a 100 Pesetas. 1936 y 1937.

BANCO DE ESPAÑA. BILBAO y GIJÓN, CO)NSEJO DE ASTURIAS

y LEÓN. ´BILBAO: 5, 10 y 25 Pesetas 1 Enero 1937; GIJÓN: 25 (2),

50 y 100 Pesetas (4) 1936; ASTURIAS y LEÓN: 25, 40 Céntimos, 1 y

2 Pesetas . A EXAMINAR. MBC a SC.

ESTADO ESPAÑOL

1217 50,-

1 Peseta. 12 Octubre 1937. Serie A. Ed-425. SC.

1218 50,-

1 Peseta. 12 Octubre 1937. Serie E. Ed-425a. SC.

1219 30,-

1 Peseta. 28 Febrero 1938. Serie D. Ed-427a. SC.

1220 100,-

Lote 3 billetes 1 Peseta. 28 Febrero 1938. Serie D. Trío correlativo.

Ed-427a. SC.

1221 150,-

Lote 5 billetes 1 Peseta. 28 Febrero 1938. Serie D. Todos

correlativos. Ed-427a. SC.

1222 40,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 30 Abril 1938. Serie A, pareja correlativa.

(Impresión algo desplazada, uno con leve manchita en esquina). Ed-

428. SC.
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1223 60,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 30 Abril 1938. Serie N, pareja correlativa.

(Uno con leve manchita en reverso). Ed-428b. SC.

1224 40,-

1 Peseta. 1 Junio 1940. Hernán Cortés. Serie A. (Manchita en

esquina). Ed-441a. SC.

1225 80,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 1 Junio 1940. Hernán Cortés. Serie C,

pareja correlativa. (Uno con leve arruguita). Ed-441a. SC- y SC.

1226 25,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 21 Mayo 1943. Fernando "El Católico". Sin

serie y Serie A. (Uno con leve arruguita en esquina). Ed-447, 47a.

EBC+ a SC.

1227 40,-

Lote 6 billetes 1 Peseta. 21 Mayo 1943. Fernando "El Católico".

Serie D pareja correlativa y SerieE, dos parejas correlativas. Ed-447a.

SC.

1228 100,-

Lote 20 billetes 1 Peseta. 21 Mayo 1943. Fernando "El Católico".

Serie K. Todos correlativos. Ed-447a. SC.

1229 75,-

Lote 15 billetes 1 Peseta. 21 Mayo 1943. Fernando El Católico. Sin

Serie, Serie A, D, E, G, I, L. MBC+ a SC.

1230 30,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 15 Junio 1945. Isabel "La Católica". Sin

serie y Serie A. Ed-448, 448a. EBC a SC.

1231 6,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 15 Junio 1945. Isabel "La Católica". Serie

C. Pareja correlativa. Ed-448a. SC.

1232 50,-

Lote 6 billetes 1 Peseta. 15 Junio 1945. Isabel "La Católica" Serie A

pareja correlativa y Serie C (4). Ed-448a. EBC a SC.

1233 75,-

Lote 13 billetes 1 Peseta. Isabel "La Católica". Series: D, E, F, G, H,

I, L. Ed-448a. EBC a SC.

1234 100,-

Lote 14 billetes 1 Peseta. 15 Junio 1945. Isabel "La Católica". Serie

A pareja correlativa, Serie D dos parejas correlativas, Serie E pareja

correlativa, Serie F pareja correlativa, Serie J dos parejas correlativas.

Ed-448a. SC.

1235 40,-

Lote 18 billetes 1 Peseta. 22 Julio 1953. Marqués de Santa Cruz.

Series A, C, H, P, Q y W. 6 Tríos correlativos. Ed-465a. SC.

1236 50,-

Lote 2 billetes 2 Pesetas. 30 Abril 1938. Catedral de Burgos. Serie L

y N. Ed-429a. SC.

1237 350,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 18 Julio 1937. Portabella. Sin Serie.

Pareja correlativa. (Leve arruguita en margen inferior, una esquina

algo redondeada). Ed-424. SC.

1238 75,-

5 Pesetas. 18 Julio 1937. Portabella. Sin Serie. (Doblez en lado

derecho, leve arruguita en margen). Ed-424. EBC+.

1239 60,-

5 Pesetas. 18 Julio 1937. Portabella. Serie B. (Leves arruguitas y

leves manchitas en margen). Ed-424a. EBC-.

1240 60,-

5 Pesetas. 4 Septiembre 1940. Alcázar de Segovia. Serie D. Ed-

443a. SC.

1241 40,-

Lote 3 billetes 5 Pesetas. 4 Septiembre 1940. Alcázar de Segovia.

Serie J y H(2). Ed-443a. MBC+ a EBC-.

1242 50,-

5 Pesetas. 13 Febrero 1943. Isabel "La Católica". Sin Serie. Ed-446.

EBC+.

1243 80,-

Lote 4 billetes 5 Pesetas. 15 Junio 1945. Capitulaciones de Santa

Fe. Sin Serie. Todos correlativos. Ed-449. SC.

1244 75,-

Lote 10 billetes 5 Pesetas. 15 Junio 1945. Capitulaciones de Santa

Fe. Series B, G(4), H(4) y K. MBC+ a SC.

1245 50,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 15 Junio 1945. Capitulaciones de Santa

Fe. Serie H. Pareja correlativa. Ed-449a. SC.

1246 50,-

5 Pesetas. 12 Abril 1947. Séneca. Sin Serie. Ed-454. SC-.

1247 50,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 12 Abril 1947. Séneca, Sin Serie y Serie

A. (Uno con esquinas algo tocadas). Ed-454, 454a. EBC y SC.
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1248 50,-

Lote 4 billetes 5 Pesetas. 16 Agosto 1951. Balmes. Sin Serie. Dos

parejas correlativas. A EXAMINAR. Ed-459. SC.

1249 600,-

10 Pesetas. 21 Noviembre 1936. (Levísimas roturas en margen). Ed-

418. (MBC).

1250 50,-

25 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Serie Q. (Leve roturas de papel en

margen derecho y leves manchitas del tiempo). Ed-419a. EBC+.

1251 90,-

25 Pesetas. 20 Mayo 1938. Giralda de Sevilla. Serie B. Ed-430a. SC-

.

1252 100,-

25 Pesetas. 20 Mayo 1938. Giralda de Sevilla. Serie C. Ed-430a. SC.

1253 200,-

25 Pesetas. 9 Enero 1940. Herrera. Serie A. Ed-436. SC.

1254 160,-

25 Pesetas. 9 Enero 1940. Herrera. Serie A. (Arruga en esquina, algo

tonalizado en márgenes). Ed-436. SC.

1255 60,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 19 Febrero 1946. Flórez Estrada. Serie

A. Pareja correlativa. (Leve arruga en esquina). Ed-450a. SC.

1256 30,-

25 Pesetas. 19 Febrero 1946. Flórez Estrada. Serie G. Ed-450a. SC.

1257 500,-

Lote 7 billetes 50 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Serie Q. Todos

correlativos. Ed-420a. EBC+.

1258 75,-

50 Pesetas. 20 Mayo 1938. Castillo de Olite. Serie D. Ed-431a.

EBC+.

1259 75,-

50 Pesetas. 9 Enero 1940. Menéndez Pelayo. Serie B. Ed-437a.

EBC+.

1260 50,-

50 Pesetas. 9 Enero 1940. Menéndez Pelayo. Serie C. (Algunas

esquinas redondeadas). Ed-437a. EBC+.

1261 50,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Rusiñol. Serie A.

Pareja correlativa. Ed-462a. SC.

1262 90,-

Lote 4 billetes 50 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Rusiñol. Serie B.

Dos parejas correlativas. (Levísima arruguita en margen). Ed-462a.

SC.

1263 125,-

Lote 5 billetes 50 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Rusiñol. Serie B.

Todos correlativos. (Leves arruguitas en margen). Ed-462a. SC.

1264 170,-

Lote 8 billetes 50 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Rusiñol. Serie B.

Cuatro parejas correlativas. (Levísima arruguita en margen). Ed-462a.

SC.

1265 90,-

Lote 4 billetes 50 Pesetas. 32 Diciembre 1951. Rusiñol. Serie C.

Todos correlativos. (Leve arruguita en margen). Ed-462a. SC.

1266 140,-

Lote 6 billetes 50 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Rusiñol. Serie C.

Todos correlativos. (Leve arruguita en margen, uno levísima

manchita). Ed-462a. SC.

1267 50,-

100 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Catedral de Burgos. Serie D.

(Esquinas algo redondeadas). Ed-421a. SC-.

1268 60,-

100 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Catedral de Burgos. Serie G.

(Esquina algo tocada). Ed-421a. SC.

1269 150,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Catedral de

Burgos. Serie X. Pareja correlativa. (Levísima arruga). Ed-421a. SC.

1270 40,-

100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Serie A. Ed-432. SC-.

1271 120,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Serie

A. Trío correlativo. Ed-432. EBC+.

1272 40,-

100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Serie G. Ed-432a.

EBC.

1273 450,-

100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie A. Precintados y

garantizados por PMG (nº 118a66E1908288006G) como 66 EPQ

GEM UNCIRCULATED. Ed-438. SC.
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1274 100,-

100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie A. (Papel algo raspado en

pequeña parte de margen inferior). Ed-438a. SC.

1275 120,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie C. Pareja

correlativa. Ed-438a. SC.

1276 100,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie E. Ed-438a.

SC.

1277 120,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie H. Pareja

correlativa. Ed-438a. SC.

1278 200,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie E, F, G y H.

Ed-438a. SC.

1279 170,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Sin Serie. Trío

correlativo. (Arruguita en margen). Ed-451. SC.

1280 170,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Sin Serie. Trío

correlativo. (Arruguita en margen). Ed-451. SC.

1281 180,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Sin Serie. Trío

correlativo. (Leve arruguita en margen, uno, leve manchita). Ed-451.

SC.

1282 300,-

Lote 6 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Sin Serie.

Todos correlativos. (Levísima arruguita en margen). Ed-451. SC.

1283 80,-

100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Sin Serie. Ed-451a. SC.

1284 140,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Sin Serie.

Pareja correlativa. Ed-451. SC.

1285 120,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Sin Serie.

Pareja correlativa. (Arruga en margen). Ed-451. SC.

1286 110,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Sin Serie.

Pareja correlativa. (Arruga en margen, uno levísimo resto de

adhesivo). Ed-451. SC.

1287 300,-

Lote 9 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Serie A. Todos

correlativos. (Levísimas arruguitas, uno de los billetes SC-). Ed-451a.

SC.

1288 60,-

100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Serie B. (Manchitas y

arruguitas). Ed-451b. SC.

1289 350,-

100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Sin Serie. Precintados y

garantizados por PMG (nº 137a65E1908288005G) como 65 EPQ

GEM UNCIRCULATED. Ed-456. SC.

1290 700,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Sin Serie. Pareja

correlativa. Precintados y garantizados por PMG (nº

137a65E1908288003G y 137a65E1908288004G) como 65 EPQ GEM

UNCIRCULATED. Ed-456. SC.

1291 200,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Sin Serie. Todos

correlativas. (Leves arruguitas, dos leve punto de suciedad). Ed-456.

SC.

1292 90,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Serie D. Pareja

correlativa. Ed-456a. SC.

1293 120,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Serie F. Pareja

correlativa. (Leves arruguitas). Ed-456a. SC.

1294 400,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Serie H. Pareja

correlativa. Precintados y garantizados por PMG (nº

137a66E1908288001G y 137a66E1908288002G) como 66 EPQ GEM

UNCIRCULATED. Ed-456a. SC.

1295 340,-

Lote 8 billetes 100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Serie H. Todos

correlativos. A EXAMINAR. Ed-456a. SC.

1296 20,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 7 Abril 1953. Romero de Torres. Serie

1Q y 3B. Parejas correlativas. Ed-464c. SC.

1297 90,-

Lote 36 billetes 100 Pesetas. 7 Abril 1953. Romero de Torres. Serie

C a 3T. (Alguno arruguitas). A EXAMINAR. Ed-464b, 464c. SC.
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1298 90,-

Lote 28 billetes 100 Pesetas. 7 Abril 1953. Romero de Torres. Serie

1H a 3U. Todos correlativos en diferentes parejas, tríos o series.

(Alguno leves arruguitas). A EXAMINAR. Ed-464c. SC.

1299 250,-

Lote 8 billetes 100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Serie C, E, F, G, I.

(Cinco arruguitas). A EXAMINAR. Ed-456a. SC- a SC.

1300 30,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 19 Noviembre 1965. Becquer. Sin

Serie. (Alguno con leve aruguita). Ed-470. SC- a SC.

1301 50,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 19 Noviembre 1965. Bécquer. Sin

Serie, pareja correlativa y Serie A pareja correlativa. Ed-470, 470a.

SC.

1302 20,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 17 Noviembre 1970. Falla. Sin Serie.

Parejas correlativas. Ed-472. SC.

1303 75,-

Lote 5 billetes 100 Pesetas. 17 Septiembre 1970. Manuel de Falla,

Sin serie pareja correlativa y numeración especial 9A (3) incluye una

pareja correlativa. Ed-472, 472d. SC.

1304 35,-

500 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Catedral de Salamanca. Serie A.

(Roturas). Ed-422. MBC-.

1305 250,-

500 Pesetas. 20 Mayo 1938. Catedral de Santiago. (Pequeñas

arruguitas). Ed-433. EBC.

1306 100,-

Prueba del anverso 500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria.

Sin numeración y sin firma del cajero con parte de los colores

diferentes. Ed-439Pa y LB-249pa. SC.

1307 100,-

Prueba del anverso 500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria.

Sin numeración y sin firma del cajero con parte de los colores

diferentes (diferente posición de los colores que el lote anterior). Ed-

439Pa y LB-249pa. SC.

1308 100,-

Prueba del anverso 500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria.

Sin numeración y sin firma del cajero con parte de los colores

diferentes (diferente posición de los colores que el lote anterior).

(Levísima manchita). Ed-439Pa y LB-249pa. EBC.

1309 2.000,-

500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria. Precintados y

garantizados por PMG (nº 119a64E1908288007G) como 64 EPQ

CHOICE UNCIRCULATED. Excepcional calidad, la más alta

calificación otorgada por PMG para este billete. RARÍSIMO ASÍ, solo

dos billetes existentes con esta calidad en los archivos de PMG. Ed-

439. SC.

1310 300,-

500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria. Arruguita en margen

superior. Ed-439. EBC+.

1311 150,-

500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria. Ed-439. MBC+.

1312 100,-

500 Pesetas. 19 Febrero 1946. Francisco de Vitoria. (Leves arrugas

en margen superior). Apresto original. Ed-452. MBC+.

1313 75,-

500 Pesetas. 19 Febrero 1946. Francisco de Vitoria. (Leves roturas).

Ed-452. MBC-.

1314 150,-

500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Sin Serie. Ed-460. SC.

1315 120,-

500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Sin Serie. (Leve

arruguita). Ed-460. SC.

1316 300,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951.

Benlliure. Sin serie. Pareja correlativa. Ed-460. SC.

1317 400,-

Lote 3 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Sin

Serie. Trio correlativo. Ed-460. SC.

1318 150,-

Lote 3 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Sin

Serie. A EXAMINAR. Ed-460. EBC- a SC-.

1319 120,-

500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie A. Ed-460a. SC.

1320 180,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie A.

Pareja correlativa. (Levísima arruguita en margen). Ed-460a. SC.

1321 350,-

Lote 4 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie A.

Todos correlativos. Ed-460a. SC.
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1322 120,-

500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie B. Ed-460a. SC.

1323 200,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie B.

Pareja correlativa. Ed-460a. SC.

1324 120,-

500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie C. Ed-460a. SC.

1325 250,-

Lote 3 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie A,

B y C. (Leves arruguitas). A EXAMINAR. Ed-460a. SC.

1326 400,-

Lote 5 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie C.

Todos correlativos. (Tres levísimo punto de óxido). Ed-460a. SC.

1327 300,-

Lote 5 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Serie C.

(Leves arruguitas). A EXAMINAR. Ed-460a. SC- a SC.

1328 40,-

500 Pesetas. 22 Julio 1954. Zuloaga. Serie F. Ed-468b. SC.

1329 50,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 23 Julio 1971. Verdaguer. Sin Serie.

Pareja correlativa. Ed-473. SC.

1330 25,-

Lote 4 billetes 500 Pesetas. 23 Julio 1971. Verdaguer. Series A, P,

S y T. (Leves arruguitas en margenes). Ed-473a. SC-.

1331 120,-

1.000 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Alcázar de Toledo. Serie A.

(Arruguitas, Manchas de humedad en lado derecho, doblez en

esquina). Ed-423. (EBC-).

1332 120,-

1.000 Pesetas. 20 Mayo 1938. Defensa del Púlpito de San Agustín.

(Levísima roturita en pliegue inferior). Ed-434. MBC+.

1333 200,-

1.000 Pesetas. 9 Enero 1940. Murillo. (Leves arruguitas de

impresión). Ed-440. EBC.

1334 200,-

1.000 Pesetas. 21 Octubre 1940. Carlos I. (Levísimas arruguitas en

margen). Apresto original. Ed-445. EBC-.

1335 70,-

1.000 Pesetas. 21 Octubre 1940. Carlos I. Numeración: 0001428.

(Manchitas y leves roturas). Ed-445. MBC-.

1336 150,-

1.000 Pesetas. 19 Febrero 1946. Luis Vives. (Arruguitas, levísimas

manchitas, esquinas algo redondeadas). Ed-453. EBC.

1337 70,-

1.000 Pesetas. 19 Febrero 1946. Luis Vives. (Algo sucio). Ed-453.

MBC+.

1338 70,-

1.000 Pesetas. 19 Febrero 1946. Luis Vives. (Leves manchitas y

alguna leve rotura de papel en margen). Ed-453. MBC-.

1339 30,-

1.000 Pesetas. 19 Febrero 1946. Luis Vives. (Roturas y escritura en

tinta). Ed-453. BC+.

1340 75,-

1.000 Pesetas. 4 Noviembre 1949. Ramón de Santillán. (Levísima

arruguita en esquina). Ed-458. EBC+.

1341 75,-

1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Sin Serie. Ed-463.

EBC+.

1342 160,-

Lote 4 billetes 1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Series A.

Todos correlativos. Ed-463a. EBC+.

1343 150,-

1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Serie C. (Leves

arruguitas y leves manchitas). Ed-463a. SC-.

1344 90,-

1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Serie C. (Arruguitas).

Ed-463a. SC-.

1345 60,-

1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Serie C. Ed-463a. EBC.

1346 40,-

1.000 Pesetas. 29 Noviembre 1957. Reyes Católicos. Serie 1F.

(Leves arruguitas). Ed-469b. SC.

1347 40,-

Lote 4 billetes 1.000 Pesetas. 29 Noviembre 1957. Reyes Católicos.

Series I, 1P, 1U y 1Y. Ed-469b. SC- a SC.
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1348 75,-

Lote 14 billetes 1.000 Pesetas. 29 Noviembre 1957. Reyes

Católicos. Diferentes series. Ed-469b. MBC-a MBC+.

1349 40,-

1.000 Pesetas. 19 Noviembre 1965. San Isidoro. Serie 1H. (Leves

arruguitas). Ed-471b. SC.

1350 35,-

Lote 4 billetes 1.000 Pesetas. 19 Noviembre 1965. San Isidoro.

Series C, F y 1H (2). (Alguno leve arrugita en margen). Ed-471b. SC.

1351 75,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 17 Septiembre 1971. Echegaray. Sin

Serie. Pareja correlativa. Ed-474. SC.

JUAN CARLOS I

1352 20,-

Lote 4 billetes 200 Pesetas. 16 Septiembre 1980. Clarín. Sin Serie.

Dos parejas correlativas. Ed-480. SC.

1353 50,-

Lote 5 billetes 200 (2), 500 (2) y 1.000 Pesetas. Rosalia de Castro

Serie sustitutiva 9A, pareja correlativa, Clarín Serie sustitutiva 9A,

pareja correlativa y Pérez Galdós Sin serie. Ed-476b, 477, 480b. SC.

1354 90,-

Lote 2 billetes 2.000 Pesetas. 24 Abril 1992. Celestino Mutis. Serie

sustitutiva 9A. Pareja correlativa. Ed-482b. SC.

1355 30,-

2.000 Pesetas. 1995. Celestino Mutis. Serie sustitutiva 9B. Ed-482Ab.

EBC.

1356 120,-

Lote 9 billetes 200 (2), 500 (2), 1.000 (4) y 2.000 Pesetas. 1979 a

1992. Clarín Numeración especial 9A pareja correlativa, Rosalia de

Castro Numeración especial 9A pareja correlativa, Hernán Cortés

Numeración especial 9A pareja correlativa, Galdós Numeración

especial 9A pareja correlativa y Celestino Mutis Numeración especial

9A. SC.

1357 120,-

Lote 3 billetes 5.000 Pesetas. 6 Febrero 1976. Carlos III. Sin Serie

(2) y Serie A. (Arruguitas y uno con leve doblez en esquina). Ed-475.

SC.

1358 90,-

Lote 2 billetes 5.000 Pesetas. 6 Febrero 1976. Carlos III. Serie A,

pareja correlativa. (Los dos con leves manchitas en margen superior).

Ed-475a. SC.

1359 80,-

Lote 2 billetes 5.000 Pesetas. 6 Febrero 1976. Carlos III. Serie G.

Pareja correlativa. (Arruguitas). Ed-475a. SC.

1360 40,-

5.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Colón. Serie sustitutiva 9A. Ed-

484b. SC.

1361 70,-

10.000 Pesetas. 24 Septiembre 1985. Juan Carlos I. Serie sustitutiva

9A. (Arruguitas en margen). Ed-481b. SC.

1362 140,-

Lote 2 billetes 10.000 Pesetas. 24 Septiembre 1985. Juan Carlos I.

Serie sustitutiva 9A. Pareja correlativa. Ed-481b. SC.

1363 140,-

Lote 2 billetes 10.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Juan Carlos I.

Serie sustitutiva 9A. Pareja correlativa. Ed-485b. SC.

1364 140,-

Lote 2 billetes 10.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Juan Carlos I.

Serie sustitutiva 9A. Pareja correlativa. Ed-485b. SC.

1365 200,-

Lote 7 billetes 500, 1.000 (2), 2.000, 5.000 (2) y 10.000 Pesetas.

1979 a 1992. Rosalia de Castro, Pérez Galdós, Hernán Cortés, Juan

Ramón Jiménez, Colón y Juan Carlos I. Todos Sin Serie. SC.

1366 120,-

Lote 8 billetes 200 (4), 500, 1.000, 2.000 y 10.000 Pesetas. 1979 a

1985. Clarín (4 correlativos), Rosalia de Castro, Pérez Galdós, Juan

Ramón Jiménez y Juan Carlos I. Todos Sin Serie. SC.

1367 230,-

Lote 11 billetes 200 a 10.000 Pesetas. Clarín, Rosalia de Castro,

Perez Galdós, Juan Ramón Jiménez, Celestino mutis (Los dos

diseños), Hernán Cortés, Colón y Juan Carlos I (5.000 Pesetas y

10.000 Pesetas 1985 y 1992). Todos serie A y sin circular. SC.

BILLETES DE ULTRAMAR

1368 60,-

Lote 15 billetes. 1872 a 1897. Banco Español de La Habana: 5 (2) y

10 (2) Centavos y Banco Español de la Isla de Cuba: 20 Centavos(9,

8 correlativos en bloque sin cortar) 1 y 5 Pesos. A EXAMINAR. MBC-

a SC.

CONSELL GENERAL DE LES VALLS
D´ANDORRA
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1369 150,-

1 Pesseta. 19 Desembre 1936. CONSELL GENERAL DE LES

VALLS D'ANDORRA. Emisión azul. (Leve restauración en el pliegue).

Excelente aspecto. Ed-AND2. (EBC).

1370 600,-

5 Pessetes. 19 Desembre 1936. CONSELL GENERAL DE LES

VALLS D´ ANDORRA. Emisión azul. (Manchitas del tiempo). RARO.

Ed-AND6. MBC+.

1371 2.000,-

Lote 6 billetes 5 (3) y 10 Pessetes (3). 19 Desembre 1936.

CONSELL GENERAL DE LES VALLS D'ANDORRA. 5 Pessetes (3):

Emisión azul (2) y emisión marrón y 10 Pessetes (3): Emisión azul (2)

y emisión marrón (roturas). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RAROS.

Ed-AND6 (2), AND7, AND8 (2), AND9. BC a MBC+.

LOTES Y COLECCIONES DE
BILLETES

1372 40,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 1938 y 1940. 1 Peseta Abril 1938 Serie A y

1 Peseta 1940 Carabela Seie I. Ed-428, 442a. SC.

1373 50,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 50 Pesetas Mayo 1938 Castillo de Olite

Serie C y 50 Pesetas 1940 Menedez Pelayo Serie B. Ed-431a, 437a.

MBC+.

1374 50,-

Lote 2 billetes 100 y 500 Pesetas. 1948 y 1951. Bayeu y Benlliure,

los dos Sin Serie. Ed-456, 460. MBC+ y EBC.

1375 75,-

Lote 2 billetes 500 y 1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal

Cisneros y San Fernando. (Arruguitas). Ed-356, 357. SC.

1376 60,-

Lote 3 billetes 1 (2) y 2 Pesetas. 30 Abril 1938. 1 Peseta Serie A

pareja correlativa y 2 Pesetas Serie M. Ed-428, 429a. SC.

1377 60,-

Lote 3 billetes 1 (2) y 5 Pesetas. 1943 y 1945. 1 Peseta Isabel La

Católica Serie A. Pareja correlativa y 5 Pesetas Isabel La Católica

Serie C. Ed-446a, 448a. SC.

1378 75,-

Lote 3 billetes 25 Pesetas. 25 Pesetas 21 Noviembre 1936 Serie S,

25 Pesetas Mayo 1938 Giralda de Sevilla Serie E y 25 Pesetas 1940

Herrera Serie F. Ed-419a, 430a, 436a. MBC+.

1379 80,-

Lote 3 billetes 25 (2) y 50 Pesetas. 24 Septiembre 1906 y 15 Julio

1907. Incluye 25 Ptas. 1906 Serie C, 25 Ptas 1907 Alhambra y 50

Ptas. 1906 Sin Serie. A EXAMINAR. Ed-314a, 315, 318. MBC a EBC-

.

1380 90,-

Lote 3 billetes 1 (2) y 100 Pesetas. Hernán Cortés. Serie B (calidad

EBC+), 1 Peseta 1940 Carabela Serie E (calidad SC) y 100 Pesetas

Colón Serie C (calidad EBC+). EBC+ a SC.

1381 90,-

Lote 3 billetes 25, 50 y 100 Pesetas. 9 Enero 1940. Herrera Serie A,

Menendez pelayo Serie B y Colón Serie A. A EXAMINAR. EBC.

1382 100,-

Lote 4 billetes 50 (2) y 100 Pesetas (2). 25 Abril 1931. Rosales y

Fernández de Córdoba. Ed-359, 360. SC.

1383 90,-

Lote 4 billetes 50 (3) y 500 Pesetas. 1940 y 1951. Incluye: 50

Pesetas 1940 Menendez pelayo Serie B EBC-, 2x 50 Pesetas 1951

Rusiñol Serie A pareja corelativa (Arruguitas) SC, 500 Pesetas 1951

Benlliure Sin Serie MBC+. A EXAMINAR. Ed-437a, 460, 462a. MBC+

a SC.

1384 60,-

Lote 5 billetes 1 (4) y 5 Pesetas. 1 Peseta Abril 1938 Serie M (2)

calidad SC y SC-, 1 Peseta Fernando el Católico Serie A pareja

correlativa (calidad SC) y 5 Pesetas Alcázar de Segovia Serie G

calidad EBC. EBC a SC.

1385 50,-

Lote 5 billetes 25, 50 (3) y 100 Pesetas. 30 junio y 24 Septiembre

1906. 25 Pesetas Serie A; 3x 50 Pesetas Series A, B y C; 100

Pesetas Sin Serie. A EXAMINAR. Ed-313, 314a, 315a. MBC- a MBC.

1386 90,-

Lote 6 billetes 2 (2) y 5 Pesetas (4). 1938, 1947 y 1948. Incluye: 2x

2 Pesetas 30 Abril 1938 Serie F pareja correlativa (leves arruguitas)

SC, 5 Pesetas 1947 Séneca Sin Serie SC-, 3x 5 Pesetas 1948 Sin

serie SC. A EXAMINAR. Ed-429a, 454, 455. SC- y SC.

1387 50,-

Lote 7 billetes 1 a 50 Pesetas. 1940 a 1961. 1 Peseta 1940 Carabela

Serie G (Calidad SC-, algo sucio). 1 peseta Don quijote Sin Serie

pareja correlativa (Calidad SC). 5 Pesetas Alfonso X Sin serie pareja

correlativa (Calidad SC) Y 50 Pesetas Rusiñol, Serie B pareja

correlativa (Calidad MBC+). MBC+ a SC.

1388 60,-

Lote 7 billetes 5 a 500 Pesetas. 5 Pesetas 1935 pareja correlativa,

10 Pesetas 1935, Fernández de Córdoba, Ramón y Cajal, Rosales y

Elcano. A EXAMINAR. MBC a SC.
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1389 75,-

Lote 7 billetes 25 a 1.000 Pesetas. Velazquez Serie C pareja

correlativa, Calderón de la Barca Serie E pareja correlativa,

Cervantes, Vicente Lopez y Carlos I. A EXAMINAR. EBC- a SC.

1390 75,-

Lote 7 billetes 25 a 1.000 Pesetas. Falla Numeración especial Serie

9A pareja correlativa y Numeración especial 9B pareja correlativa.

Albéniz Serie A pareja correlativa y Echegaray Serie J. SC.

1391 125,-

Lote 8 billetes 25 (2), 50 (2), 100 (2), 500 y 1.000 Pesetas. 1936 a

1954. Todos diferentes. A EXAMINAR. Ed-419, 420a, 432a, 450a,

451, 462a, 463, 468a. MBC+ a SC-.

1392 175,-

Lote 9 billetes 1 (5), 2 y 5 Pesetas (3). 1937 a 1947. Todos

diferentes. A EXAMINAR. Ed-425a, 427a, 428a, 429a, 435a, 441a,

442a, 443a, 454a. EBC- a SC.

1393 90,-

Lote 14 billetes 1 a 5 Pesetas. 1938 a 1948. 1 Peseta 1940 Carabela

(Series E, G, I), 1 Peseta 1948 Dama de Elche (Series A, E(2)), 2

Pesetas Abril 1938 (Series G y M(2)), 5 Pesetas Isabel La Católica

1943 (Series A(2), E, F(2)) y 50 Pesetas Castillo de Olite Serie B.

MBC- a SC.

1394 25,-

Lote 20 billetes 1 (5), 5 (2), 25 (2) y 100 Pesetas (11). 1 Peseta Abril

1938 (5), 5 Pesetas Agosto 1938 (2), 25 Pesetas Albéniz (2) y 100

Pesetas Falla (incluye correlativos). A EXAMINAR. MBC a EBC-.

1395 50,-

Lote 20 billetes 50 Céntimos a 100 Pesetas. Incluye 50 céntimos y

1 y 2 Pesetas de la II República (alguna pareja correlativa), 50

Pesetas Alfonso XIII con sello en seco de la II República, 25 Pesetas

Calderon de la Barca, 50 Pesetas Velázquez y Rosales y 100 Pesetas

Felipe II y Cervantes. A EXAMINAR. MBC+ a SC.

1396 120,-

Lote 20 billetes. Contiene Echegaray, Romero de Torres, Falla,

Bayeu, Colón o Verdaguer. Diferentes series e incluye alguna pareja

correlativa. A EXAMINAR. MBC+ a SC.

1397 50,-

Lote 23 billetes 1 a 5 Pesetas. Incluye 1 Peseta Dama de Elche

1948 Sin serie, serie A (Trio correlativo) y Ñ, 1 Peseta Cervantes 1951

Sin serie, Serie A (Trío correlativo), K y Q, 1 Peseta Marqués de

Santa Cruz Sin serie, serie A, y Z. 5 Pesetas 1945 Capitulaciones

Santa Fe Serie A, 5 Pesetas 1948 Elcano Serie A y H, 5 Pesetas

1951 Balmes Sin serie, Serie A y 1G Y 5 Pesetas Alfonso X Sin Serie

Y Serie T y V. A EXAMINAR. EBC a SC.

1398 150,-

Lote 25 billetes 50 Centimos a 1.000 Pesetas. 1906 a 1954.

Destacan: 100 Ptas. 1906 MBC+, 500 Ptas 1931 Elcano SC, 9x 100

Ptas 1953 Torres SC o 50 Ptas 1927 Alfonso XIII Resello "República

Española". A EXAMINAR. MBC a SC.

1399 200,-

Lote 28 billetes 1 a 1.000 pesetas. Restos final de colección.

Contiene Ramón de Santillan, Florez Estrada, Marqués de Santa

Cruz, San Isidoro, Alfonso X, Verdaguer, Fernando El Católico,

Balmes. Incluye correlativos. A EXAMINAR. MBC a SC.

1400 300,-

Lote 32 billetes 1 a 5.000 Pesetas. 1936 a 1980. Destacan: 500

Ptas. Juan de Austria 1940, 500 Ptas. Conde Orgaz 1940 o 1.000

Ptas. Luis Vives 1946. Incluye también cuatro billetes Sin Serie, Sin

Circular y numeración CAPÍCUA: 500 Ptas. 1979, 2.000 Ptas 1980,

5.000 Ptas 1976 y 5.000 Ptas. 1979. Todos los billetes diferentes.

Montada en álbum. A EXAMINAR. BC+ a SC.

1401 150,-

Lote 34 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1925 a 1971. Incluye Colón,

Sorolla, Santillán, Benlliure, Florez Estrada o S. Francisco Xavier en

conservaciones bajas. Varias parejas correlativas. A EXAMINAR. BC

a SC.

1402 250,-

Lote 35 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1935 a 1971. Incluye Verdaguer,

Dama de Elche, Becquer, Falla, San Isidoro, Isabel La Católica entre

otros. Contiene correlativos. A EXAMINAR. MBC+ a SC.

1403 150,-

Lote 44 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1936 a 1992. Incluye varias

parejas correlativas. La mayoria de billetes en estados de

conservación altos. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

1404 70,-

Lote 54 billetes 1 Peseta. 19 Noviembre 1951 y 22 Julio 1953. 24x

Quijote, Serie M, 22 correlativos y una parejas correlativa. 30x

Marqués de Santa Cruz, Serie Z, todos correlativos. A EXAMINAR.

Ed-461a, 465a. SC.

1405 200,-

Lote 54 billetes 5 Centavos a 500 Pesetas. 1896 a 1938. Destacan

25 Ptas 1926 Serie B, 50 ptas 1927 Sin Serie, 2x 100 ptas Banco de

España. Gijón 1937. Incluye 8 billetes del Banco Español de la Isla de

Cuba. Calidad de conservación media-alta. IMPRESCINDIBLO

EXAMINAR. MBC a SC.

1406 200,-

Lote 55 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1936 a 1979. Destacan las 2, 50

Pesetas de la Generalitat de Catalunya, 1 Peseta Hernan Cortés, 1

Peseta Carabela, 5 Pesetas 1937 Portabella Serie C, 5 Pesetas 1943

Isabel La Católica Sin Serie, 5 Pesetas 1947 Séneca Sin Serie.

Incluye dos billetes de 50 Céntimos y 1 Peseta del C.M. de Vila de

Besalú. En álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a SC.
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1407 350,-

Lote 68 billetes. Pequeña colección de billetes en álbum. Destacan

50 Pesetas Septiembre 1906, 25 Pesetas Septiembre 1906, 100

Pesetas Junio 1906, diferentes billetes del Banco de España Gijón y

Asturias y León, 500 pesetas 1931 Elcano pareja correlativa, 500

Pesetas zuloaga 1954 Serie F, 50 Pesetas Rusiñol Sin Serie.

Contiene algunas parejas correlativas, también incluye algunos

billetes locales Guerra Civil, dos billetes de Portugal junto a monedas

portuguesas y tres billetes Guatemala. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC a SC.

1408 75,-

Lote 70 billetes 1 a 1.000 Pesetas. Incluye 1 Peseta 1945 Isabel La

Católica Serie I Trío correlativo, 1 Peseta (24) 1948 Dama de Elche.

Diferentes series e incluye correlativos, 5 Pesetas (2) 1948 Elcano, 5

Pesetas (9) 1951 Balmes, diferentes series e incluye correlativos, 5

Pesetas (30) 1954 Alfonso X, diferentes series y algunos correlativos

y 1.000 Pesetas Sorolla serie B (2). A EXAMINAR. MBC- a SC.

1409 60,-

Lote 88 billetes 1 Peseta. 1951 y 1953. Don Quijote y Marqués de

Santa Cruz. Muchas series diferentes y la mayoría correlativos. Ed-

461, 461a, 465a. EBC- a SC.

1410 200,-

Lote 120 billetes 40 Centimos a 1.000 Pesetas. 1847 a 1970.

Destacan 100 Reales de Vellón BANCO DE CADIZ (1847), Prueba de

imprenta de reverso 1.000 Pessetes GENERALITAT de CATALUNYA

(recortada), Serie ASTURIAS y LEÓN, Serie Banco de España

GIJÓN. Incluye 6 billetes extranjeros. En álbum. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. RC a SC.

1411 100,-

Lote 373 billetes 25 (164), 50 (122) y 100 Pesetas (87). 1925 a

1931. Incluye: 25 Pesetas 139x1928 y 25x1931; 50 Pesetas 2x1927,

100x1928 y 20x1931; 100 Pesetas 37x1925 y 50x1928.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a EBC.

BILLETES EXTRANJEROS

1412 60,-

Lote 8 Billetes 50, 1.000, 20.000 y 100.000 Marcos, 5,10, 50 y 500

Millones de Marcos. 1910 a 1923. ALEMANIA. A EXAMINAR. WPM-

41, 45b, 83a, 85, 98b, 105, 106a, 110b. MBC+.

1413 20,-

10 Centavos. 1924. CHINA. TSIHAR HSING YEH BANK. PEKING.

(Algo sucio). ESCASO. Pick-S835b; (S/M#C1-20b). MBC-.

1414 30,-

20 Copper. 1924. CHINA. TSIHAR HSING YEH BANK. KALGAN.

Firma: Li En Ching. Pick-S848b; (S/M#C1-41b). MBC.

1415 50,-

100 Coppers. 1913. CHINA. HUNAN PROVINCIAL BANK. RARO.

Pick-S2040; (S/M#H167-33). MBC.

1416 50,-

100 Coppers. 1913. CHINA. HUNAN PROVINCIAL BANK. Variante

diferente posición de orlas. (Roturas). RARO. Pick-S2040;

(S/M#H167-33). BC+.

1417 15,-

1/2 Dólar. (1921). CHINA. FU-TIEN BANK. (Pequeñas roturas, algo

sucio). ESCASO. Pick-S3013. BC+.

1418 15,-

1 Dólar. 1920. CHINA. HSING YEH BANK OF JEHOL.

(Reparaciones con cinta adhesiva, roturas). ESCASO. Pick- S2168g.

RC.

1419 30,-

1 Dóllar. 1924. CHINA. NATIONAL COMMERCIAL & SAVINGS

BANK LIMITED. Partido por la mitad y reunido posteriormente con

diferentes números de serie. RARO. Pick-S452b; (S/M#H100-1b). RC.

1420 15,-

5 Yuan. 1925. CHINA. BANK OF THE NORTHWEST. (PEKIN).

(Pequeñas roturas). Pick-S3874c; (S/M#H77-33c). MBC-.

1421 20,-

5 Yuan. 1933. CHINA. THE PROVINCIAL BANK OF HOPEI.

TIENTSIN. (Pequeñas roturas, algo sucio). Pick-S1724b; (S/M#H64-

21b). MBC-.

1422 50,-

5 Yuan. (1940). CHINA. THE FARMERS BANK OF CHINA.

HANKOW. (Pequeñas roturas). ESCASO. Pick-467a; (SM#C290-

63b). BC+.

1423 50,-

5 Dólares. 1 Junio 1912. CHINA. YUNNAN. Emperador Huang-ti a

izquierda, Gazebo a derecha. (Pequeñas roturas). RARO. Pick-26r;

(S/M#C294-31r). MBC-.

1424 15,-

5 Dólares. 1929. CHINA. PROVINCIAL BANK OF KWANGSI.

(Arruguitas, manchita en margen superior). Pick-2340. EBC.

1425 50,-

5 Dólares. 1929. CHINA. YUNNAN FU-TIEN BANK. Fénix y caballo

enfrentados, debajo globos terráqueos. (Pequeñas roturas). Pick-

S2997; (S/M#Y67-2). BC+.
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1426 50,-

10 Yuan. 1931. CHINA. YU FONG COMPANY, CHENG TU.

(Arruguitas). RARO. (S/M#3C58-3). EBC+.

1427 50,-

10 Yuan. (1940). CHINA. THE FARMERS BANK OF CHINA.

(Roturas). ESCASO. Pick-471; (S/M#C290-67). BC.

1428 30,-

50 Yuan. (1940). CHINA. THE FARMERS BANK OF CHINA.

(Roturas, reparaciones con cinta adhesiva en reverso). RARO. Pick

472; (S/M#C290-71). RC.

1429 60,-

100 Yuan. (1940). CHINA. THE FARMERS BANK OF CHINA.

(Roturas). RARO. Pick-473; (S/M#C290-72). BC.

1430 15,-

100 Yuan. 1942. CHINA. THE FARMERS BANK OF CHINA.

(Pequeñas roturas, puntos de aguja, algo sucio). Pick-480;

(S/M#C290-91). MBC-.

1431 15,-

1.000 Yuan. 1949. CHINA. Precintado y garantizado por PCGS

(80399408), como Fine 12 Apparent. Edge Tear at Bottom Center;

Rust Stains; Writing in Ink on Face. (Reparaciones con cinta adhesiva,

roturas, frase en tinta en anverso). Pick-850. BC+.

1432 20,-

Lote 13 billetes. 1918 a 1943. CHINA. A EXAMINAR. Pick-49b, 145b

(2), 463, 477 (3), 488, S2711, M27 (4). BC a SC.

1433 100,-

Lote 6 billetes 20, 500 (3), 1.000 y 2.000 Escudos. 1959 a 2000.

PORTUGAL. Todos diferentes. Pick-153, 177a, 180b, 181k, 187a,

189d. EBC- a SC.

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL

1434 50,-

25 Cèntims. Aj. d´ ALMATRET. Cartulina. (Algo sucio). MUY

ESCASO, MÁS EN ESTA CONSERVACIÓN. AT-120. MBC.

1435 30,-

1 Peseta. EDMUNDO BEBIÈ SOCIETAT ANÓNIMA. FÀBRICA DE

FILATS DE COTÓ. LA FARGA. LES LLOSES. AE. MUY ESCASA.

L-2826; T-1140. SC.

1436 15,-

50 Cèntims. 1 Juny 1937. Aj. de MALLA I MIRAMBERC. Sin sello

tampón. AT-1416a. EBC-.

1437 25,-

10 Cèntims. SINDICAT AGRÍCOLA DE

MUNTAGUT. MONTAGUT DE FLUVIÀ. Latón. RARO. L-2236; T-

1764. EBC-.

1438 90,-

25 Cèntims. COLONIA LLAUDET. PUIG-ALT DE TER (Sant Joan

de les Abadesses). Zinc. Rafael González Hidalgo cataloga 5

Cèntims (RGH-9.484) en metal gris y 10 Cèntims (RGH-9.485) en

cartón cuero, pero la foto de 5 Cèntims corresponde a esta pieza con

valor 25. RARÍSIMA. EBC+.

1439 55,-

50 Cèntims. maig 1937. Aj. de RIELLS DEL FAI. Sello tampón azul.

MUY ESCASO. AT-2117b. MBC+.

1440 35,-

50 Cèntims. 18 Juny 1937. Aj. de SASSERRA. (Algo sucio, leves

roturitas). ESCASO. AT-2300.

1441 50,-

Lote 2 billetes 5 y 50 Cèntims. Aj. d´ EL SOLERÀS. Cartón. (50

Céntims pequeños restos de cinta adhesiva). ESCASOS. AT-2384,

2386. MBC y MBC+.

1442 400,-

Lote 139 billetes. Pequeña interesante colección de billetes locales

catalanes, alguno de Aragón, pocos repetidos, incluye alguna

reproducción. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+- a EBC+.

1443 40,-

Lote de 4 billetes 50 Céntimos (2) y 1 Peseta (2). C.M. de

ALCAÑIZ (Teruel). RGH-297/98, 300/01. EBC/EBC+.

1444 25,-

1 Peseta. C.M. de MONZÓN (Huesca). RGH-3682. MBC+.

1445 35,-

1 Peseta. Frente Popular de PORCUNA (Córdoba). RGH-4243.

EBC+.

1446 35,-

1 Peseta. C.M. de UGÍJAR (Granada). Cartón. (Manchas). RGH-

5204. MBC.

1447 1.000,-

Lote 230 billetes. Interesante colección de Billete Local de la Guerra

Civil, centrada en la zona de ARAGÓN (130 billetes), pero también

con billetes de la zona de la Comunidad Valenciana, Murcia y

Andalucía. Incluye las series de Binéfar, Barbastro, Monzón, Graus..

Contiene alguna reproducción. En álbum. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. RC a SC.
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FICHAS COOPERATIVAS Y
PROPAGANDA

1448 40,-

Lote 7 billetes 5 Pessetes. 21 Noviembre 1937. UNIÓ DE

COOPERADORS DE BARCELONA. Sin Serie, Series A, B, C y D.

Incluye una pareja correlativa. L-1077, 1078, 1079, 1080, 1081.

MBC+ a EBC.

1449 20,-

Ficha Vacuna contra la Rabia. 1945. INSTITUTO LLORENTE.

MADRID. Al. Curiosa pieza. (Dos perforaciones para usar como

collarín para perros). RARA. EBC+ a SC.

MEDALLAS ESPAÑOLAS

1450 2.650,-

Lote 2 medallas deportivas. NUMISMÁTICA IBÉRICA. Total 69,87

grs. AU/917. 45 Ø mm. Olimpiada México 1968 y Campeonato

mundial de Fútbol México'70. En estuche original con certificado.

PROOF.

1451 220,-

Bodas de Oro. Anv.: BODAS DE ORO. Figura masculina y femenina

sentadas sosteniendo espada, a derecha, ancla. Rev.: LO QUE DIOS

VNIO NO LO SEPARE EL HOMBRE. Leyenda alrededor de árbol. 7

grs. 917/1000. Ø 25 mm. En presentación original con certificado. SC.

1452 60,-

VI Centenario de la muerte de Jaume I. 1876. VALENCIA. Br. Ø 50

mm. (Pequeños golpecitos). Cru.M-656a. EBC.

1453 30,-

Centenario de la Restauración 1837-1937. 1837-1937.

UNIVERSITAT DE CATALUNYA. BARCELONA. Anv.: Figura

femenina sentada a izquierda. Libros y laurel. Rev.: Armas de

Barcelona, láurea y el lema: LIBERTAS-PROFUNDET-OMNIA LUCE.

AE. Ø 60 mm. Grabador: Clarà. Cru.M-1332. EBC.

1454 100,-

Medalla. 1960-1963. Anv.: CESION DEL CASTILLO DE /

MONTJUICH A BARCELONA / VI MAYO MCMLX INAUGURACIÓN

DEL / MUSEO MILITAR / XVII JUNIO MCMLXIII. 235,30 grs. AR. Ø

66 mm. (Golpecito en canto). EBC.

1455 30,-

Medalla. 1970. Anv.: XL ANIVERSARIO PUEBLO ESPAÑOL DE

BARCELONA. Rev.: DIA DE LOS ALCALDES / DE ESPÀÑA /

PRESIDIDA POR S.E. / DON FRANCISCO FRANCO / BAHAMONDE

/ MCMLXX. AE. Ø 60 mm. EBC.

1456 60,-

Medalla. S/F. Anv.: PICASSO. Busto del pintor, debajo lechuza,

detrás toro, encima paloma. Rev.: Fragmentos del Guernica, les

demoiselles d'Avignon, etc. 111,04 grs. AR. Ø 60 mm. Grabador: E.

Jones. (Golpecitos en canto). EBC.

1457 15,-

Medalla Hipócrates. Anv.: PADRE DE LA MEDICINA. Busto de

frente. Rev.: Búho y serpiente. AR. Ø 40 mm. PROOF.

1458 175,-

Lote 13 medallas de Convenciones Numismáticas. 1974 a 1977.

AR. Conjunto de medallas de plata conmemorativas de Convenciones

Numismáticas. Todas correlativas desde la séptima a la decimoctava.

La gran mayoría con tiradas de 300 piezas. En hojas de álbum.

Algunas con bonita pátina. A EXAMINAR. SC.

1459 100,-

Lote 24 medallas. 1860 a 1983. ESPAÑA (19), ARGENTINA,

Bélgica, ESTADOS UNIDOS y VATICANO. AE, Br, Br dorado,

estaño.. Destacan II Centenario Calderón de la Barca 1881 RAH-704,

Inauguración Casa de la Moneda por Franco 1953 Grabador: Marés,

Condecoración Instituto Nacional de Industria (con anilla, cinta y

prendedor originales) PG-956a, Elección Papa Pío IX Vaticano en

estaño 1860 o Concours Internationale Soc. Scientifique Européene

1893 Bélgica. Todos diferentes. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC

a SC.

MEDALLAS EXTRANJERAS

1460 450,-

Medalla. Anv.: Arquero. 12,48 grs. AU/900. Olimpiada Munich 1972.

SC.

1461 30,-

Exposición Internacional de Caza. 1910. AUSTRIA. VIENA. Anv.:

Jinete clásico a derecha. Rev.: Gruppe Kunst. AE plaqueta octogonal.

Ø 70X70 mm. SC.

1462 100,-

II Congreso Sionista. 1898. FRANCIA. PARÍS. Anv.: Figura

alegórica apuntando al nuevo horizonte para el pueblo Judío. Rev.:

Leyenda en hebreo. Br. Ø 63 mm. Grabador: Samuel Friedrich Beer.

En estuche original. EBC.

1463 25,-

Lote 3 medallas. ITALIA y VATICANO. AR y Cuni (2). 200

Aniversario Scala de Milan, Anv: G. Verdii 1978, Juan pablo II, Plaza

San Pablo y Virgen Czestochowa. A EXAMINAR. SC.

CONDECORACIONES ESPAÑOLAS



179 ir al ÍNDICE

1464 50,-

Cruz de 1 Clase. (1938-1975). ORDEN DEL MERITO MILITAR.

Metal dorado y esmaltes. Ø 38 mm. Con anilla, cinta, prendedor y

cajita original (Castells). PG-177. EBC+.

1465 100,-

Conjunto de placa y miniatura de la placa de 3ª Clase, Distintivo

Blanco. (1939-1975). ORDEN DEL MERITO NAVAL. AR, AR dorado

y esmaltes. Ø 60 mm. Con aguja y enganches en reverso. Incluye

miniatura de solapa (20 mm). En estuche original (Medina. Madrid-

Barcelona). PG-211. EBC+.

1466 120,-

conjunto de Gran Placa y Comendador de Número y miniatura.

(1926-1956). ORDEN MEHDAVIA. AR y esmaltes. Ø 75 mm. Con

aguja y enganches en reverso. Incluye miniatura de solapa (24 mm).

En estuche original (Cravanzola -Roma). PG-361. EBC+.

1467 35,-

Cruz de caballero. (1926-1956). ORDEN MEHDAVIA. AR y

esmaltes. Ø 47 mm. Con anilla, cinta, prendedor y estuche original

(Cravanzola). Esmaltes muy saltados. A EXAMINAR. PG-366. (EBC-).

1468 90,-

Cruz para jefes y miniatura. (1942-1975). CRUZ DE GUERRA. AR,

metal dorado y esmaltes. Ø 60 mm. Aguja en reverso. Incluye

miniatura (22 mm.). En cajita original (Efectos militares Celada, algo

deteriorada). PG-391. SC.

1469 75,-

Cruz para jefes. (1942-1975). CRUZ DE GUERRA. AR, metal dorado

y esmaltes. Ø 65 mm. 25=10=39 grabado en rectangulos en los

cuatro palos de la cruz. Aguja y enganches en reverso. PG-391 var.

SC.

1470 40,-

Lote 3 condecoraciones Campaña 1936-1939 y Alzamiento y

Victoria (2). 1936-1939. Br y metal dorado. Ø 33 y 36 mm. Incluye 2

condecoraciones "Alzamiento y Victoria" en categoria Bronce, con

anilla y prendedor original y una condecoración "Campaña 1936-

1939" con anilla, cinta y prendedor original. A EXAMINAR. PG-875,

886a. SC.

1471 70,-

Lote 12 insignias del Vapor Uruguay (4), Vapor Argentina (7),

Vapor Manuel Arnus y de la compañia. (1933-1939). COMPAÑÍA

TRANSATLÁNTICA ESPAÑOLA. Latón y esmalte. Ø 19 mm. Lote de

12 insignias, con prendedores de aguja u ojal y la marca de fabricante

Herberz-Solingen en reverso, con la bandera de la Compañia

Transatlántica Española y el nombre, en orla, de distintos vapores de

dicha compañia, que durante la II Republica fueron requisados y

convertidos en Barcos Prisión donde albergaron durante un tiempo a

los detenidos por los hechos de 1934 (LLuis Companys o Pompeu

Fabra) y al General Goded en 1936. Dos de ellos hundidos o muy

dañados por los bombardeos franquistas y posteriormente

desguazados. A EXAMINAR. EBC a SC.

1472 90,-

Lote 29 insignias, 4 medallas y una serie 3 monedas. Siglo XX.

FALANGE, CRUZ ROJA, MARÍTIMAS, Etc. AR, laton, metal gris,

dorado, plateado, esmaltes, etc. Ø 11 a 57 mm. Destacan 8 insignias

Falange: 2 tamaño grande y dos de ojal en AR y firmadas "Fermín" (3

de ellas), 4 de puño de camisa; Insignia hispano-italiana fascista de

ojal, Pro-Raza con banderas de toda hispanoamerica de ojal. Incluye

insignias con banderita de Cruz Roja y España, Aguila con cruz de

borgoña, XXXV congreso Eucarístico de Barcelona, etc. También 3

medallas-insignias escolares colegio San Felipe Neri y medalla

francesa Buque "De Grasse" en estuchito. La serie de 3 monedas

Bicentenario Estados Unidos 1976-S 1/4 a 1 Dólar en presentación

original. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. EBC a SC.

CONDECORACIONES
EXTRANJERAS

1473 100,-

Cruz del merito de III Clase del Orden del Águila Alemana. (1933-

1945). II REICH. ALEMANIA. Plata dorada y esmaltes. Ø 45 mm. Con

anilla, cinta y prendedor originales. En estuche original. BB-524. SC.

DOCUMENTOS Y VARIOS

1474 200,-

Archivador de lujo de madera. Ø 340x220x270 mm. Cierre con

llave. Contiene 7 bandejas leuchtturm con diferentes tipos de moneda.

EBC+.

1475 60,-

Lote 3 maletines con bandejas para archivar monedas. Ø 350x230

y 230x190 mm. Bandejas para diferentes tipos y tamaños. A

EXAMINAR.

1476 120,-

Lote 3 archivadores numismáticos de 9 bandejas. Ø 320x235x100

mm. Bandejas para diferentes tipos y tamaños. A EXAMINAR.

BIBLIOGRAFÍA

1477 25,-

Balog, Paul. THE COINAGE OF THE AYYUBIDS. Londres 1980. 334

páginas más láminas con fotos en blanco y negro. Texto en Inglés.

EBC-.

1478 30,-

Balog, Paul. UMAYYAD, ABBASID AND TULUNID GLASS

WEIGHTS AND VESSEL STAMPA. Nueva York 1976. 322 páginas

más láminas con fotos en blanco y negro. Texto en Inglés. EBC-.
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1479 15,-

Banti A. - Simonetti L. CORPVS NVMORVM ROMANORVM.

Florencia 1975. Volumen VII. Augusto: monedas coloniales. 340

páginas con fotos en B/N, texto en italiano e inglés. EBC.

1480 15,-

Banti A. - Simonetti L. CORPVS NVMORVM ROMANORVM.

Florencia 1975. Volumen VII. Augusto: monedas coloniales. 340

páginas con fotos en B/N, texto en italiano e inglés. EBC.

1481 100,-

Banti A. - Simonetti L. CORPVS NVMORVM ROMANORVM. Lote

10 libros. Florencia 1974 a 79. Tomos IV, V, VII (2), VIII, IX, X, XV,

XVII, XVIII. Ilustraciones en B/N, texto en italiano e inglés. (Lote

pesado, gastos de envio superiores a lo habitual). EBC- a EBC.

1482 20,-

S. Bendall - P. D. Whitting - N. M. Lowick. The Mardin Hoard:

Islamic Countermarks on Byzantine Folles, Londres 1977. Texto en

inglés. EBC.

1483 30,-

R. E. Darley-Doran and The Bahrain Monetary Agency. History of

Currency in the State of Bahrain, 1996. Texto en Inglés y arabe,

176 pp. Tapa dura. SC.

1484 20,-

Harlan J. Berk. Lote 2 libros EASTERN ROMAN SUCCESSORS OF

THE SESTERTIUS Chicago 1986. 144 páginas. Texto en inglés.

ROMAN GOLD COINS OF THE MEDIEVAL WORLD 383-1463 A. D.

Illinois 1986. 76 páginas. Texto en inglés. EBC.

1485 30,-

Malloy, Preston, Seltman. COINS OF THE CRUSADERS STATES.

Reedición 2004. 533 páginas más láminas con fotos en blanco y

negro. Texto en Inglés. Encuadernado en cartoné y tela con

sobrecubierta. EBC+.

1486 30,-

Sear, David R. ROMAN COINS AND THEIR VALUES. Lote 2 libros.

Roman coins 4 edición Londres 1988 (Reimpresión 2008), 388

páginas más láminas. Roman coins volumen V Londres 2014, 575

páginas. Fotos en B/N, texto en inglés. EBC+.

1487 25,-

Sear, David R. BYZANTINE COINS AND THEIR VALUES. Londres,

1987. Reimpresión de 2003. 526 páginas con fotografías en blanco y

negro y precios en Libras. Texto en Inglés. Encuadernado en cartoné

y tela con sobrecubierta. EBC+.

1488 35,-

Vecchi Italo. ITALIAN CAST COINAGE. Londres 2013. Catálogo

descriptivo de las monedas de Bronce Italianas del siglo VII al III a.C.

90 Páginas con fotos en B/N, texto en inglés. SC.

1489 80,-

Lote de 6 libros sobre monedas regionales italianas. G. Ruotolo:

Le Zecche di Campobasso e Sansevero (1461-1463). Termoli 1997;

L. Mangieri: Badia di Cava dei Tirreni. La collezione numismatica

Foresio. Periodo medievale: Salerno. Roma 1995; R. Cappelli:

Studio Sulle Monete Della Zecca di Salerno. Roma 1972; C. Bobba:

Antiche zecche della provicnia di Asti. Asti 1971; A. Cavicchi: Le

monete del Ducato di Urbino, 2001; G. Catalli: Sylloge Nummorum

Romanorum. Italia. Museo Archeologico Nazionale. Volume I.

Caesar Augustus, Pontedera (FI) 2012. EBC a SC.

1490 150,-

Lote de 10 libros sobre monedas regionales italianas. G. Di

Scarfea: Appunti di Numismatica Veneziana, Bologna 1963; A.

Cavicchi: Le monete della zecca di Pesaro; Gubbio 2009; A.

Cavicchi: Le monete del Ducato d´Urbino Urbino 2001; G. Ruotolo:

Le Zecche di Campobasso e Sansevero (1461-1463), Termoli 1997;

F. Mazza: Le monete della zecca di Ascoli, Ascoli Piceno 1987; C.

Bobba: Antiche zecche della provincia di Asti, Asti 1971; L.

Manginieri: Badia di cava dei Tirreni. La collezione numismatica

foresio periodo medievale: Salerno, Roma 1995; C. Andreani:

Sylloge Nummorum Romanorum 2012; A. Andreani: Le monete

dell´Abruzzo e del Molise 2007. EBC a SC.

1491 80,-

Lote publicaciones en italiano. CIRCOLO NUMISMATICO "MARIO

RASILE" QUADERNO DI STUDIi, incluye casi todas las

publicaciones del 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005,

suplemento I del 2006, Nummus et Historia Volumen: I, IV, V, I, X, XII,

en total 50 publicaciones. (Lote pesado, gastos de envio superiores a

lo habitual). EBC.

1492 LIBRE

Lote de conjunto. GACETA NUMISMÁTICA DE LA ASOCIACIÓN

NUMISMÁTICA ESPAÑOLA numeros: 133, 135, 136, 137, 138, 139,

140, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156,

157, (158/159), 160, 161, (162/163), 164, 165, (166/167), 168, 169,

(170/171), 172, 173, (174/175), 176, 177, (178/179), CD ROM: 187,

188, 189, 190, 193, 194. Incluye también VARIA NUMMORUM

volumen: I, II, III, V VI, VII, de Luis Amela Valverde y Boletín del

Museo de Zaragoza 2004. (Lote pesado, gastos de envio superiores a

lo habitual). EBC+ a SC.

1493 60,-

Lote de conjunto. Incluyen 28 libros o fascículos sobre numismática

y notafilia. Destacan algunos como: Monnaies Grecques; G. K.

Jenkinns: Friburgo 1972, Las monedas de los Reyes Católicos y de

la Casa de Austria Carlos Castan Madrid 1972, Roman Silver Coins

Vol. II, III y IV. Londres 1968. Catálogo General de la moneda

española, La Peseta José A. Vicenti. Madrid 1977. (Lote pesado,

gastos de envio superiores a lo habitual). A EXAMINAR. MBC a EBC.
















